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I. GENEL BİLGİLER

1. Genel

2. Misyonumuz

3. Vizyonumuz

4. Değerlerimiz

www.turkpandi.com

Türk P ve I Sigorta Anonim Şirketi
2014 Faaliyet Raporu
Ticaret Sicil Numarası : 899550
Tel : +90 (216) 545 03 00
Fax: +90 (216) 545 03 01

www.turkpandi.com

Adres: Koşuyolu Mahallesi Muhittin Üstündağ Cad. No:21 Kadıköy - İstanbul 

Rapor tarihi itibariyle faaliyetlerimiz Genel Merkezimizde yürütülmekte olup,
herhangi bir şubemiz bulunmamaktadır.

Türk Su Araçları Sorumluluk sigorta sektöründe yenilikçi ve öncü bir şirket kimliği içinde yaygın 
bir satış ve pazarlama yapısı ile satış sonrası hizmetlerle de sigortalılarımıza en üst düzeyde 
hizmet sunmaktır.

Farklılık yaratacak girişimleri ile orta vadede belirleyici ve önemli bir piyasa yapıcısı konumuna 
gelmektir.

a. Adil olmak
İşlemlerimizi yaparken sigortalı, broker 
ve tüm sektör temsilcilerine eşit 
mesafede durarak adaletli bir hizmet 
sağlamak. 

 
Faaliyetler sürecinin her aşamasında 
şeffaf olmak.

c. Güvenilir Olmak
Tüm şirket çalışanları ve brokerler 
tarafından sigortalılara verilen 
taahhütleri eksiksiz ve zamanında 
yerine getirmek.

d. Yenilikçi Olmak
Tüm teknolojik yenilikleri insani değerleri 
de göz önüne alarak kullanıp en verimli ve 
karlı çözümlere ulaşmak.

e. Dinamik Olmak
Genç ve hızlı yapımız ile değişen sosyal ve 
ekonomik koşullara değerlerimizden ödün 
vermeden uyum sağlamak.

Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018
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5. Faliyet Konumuz

6. Ortaklık ve Sermaye Yapımız

7. Ortaklık ve Sermaye Yapımızdaki Değişiklikler

8. İmtiyazlı Paylara ve Payların Oy Haklarına
     İlişkin Açıklamalar

Türk P ve I Sigorta A.Ş. 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu’na göre hayat dışı sigorta branşlarında faaliyet göstermek 

üzere 31.12.2013 tarihinde Ticaret Sicili’ne tescil edilmiştir. Şirketimiz, Sigorta Şirketleri ve Reasürans Şirketlerinin 

Kuruluş ve Çalışma Esaslarına İlişkin Yönetmelik uyarınca, T.C. Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı Sigortacılık Genel 

Müdürlüğü tarafından 18.02.2014 tarihinde Su Araçları Sorumluluk Branşında, 21.09.2015 tarihinde ise Su 

Araçları ve Genel Sorumluluk Branşlarında ruhsatlandırılmış olup, 15.06.2018 tarihi itibariyle Genel Sorumluluk 

Branşı Ruhsatını iade etmiştir.

Şirketimizin nominal sermayesi 22.03.2018 tarihinde yapılan Olağan Genel Kurul Toplantısında 6.000.000 

TL’den 8.250.000 TL’ye yükseltilmiş olup, sermayenin tamamı ortaklar tarafından ödenmiştir. Ortaklık yapısında 

2018 yılında herhangi bir değişiklik olmamıştır.  

Şirketimizin 31.12.2018 tarihi itibariyle imtiyazlı payları bulunmamaktadır.

I. Genel Bilgiler 
 
5. Faaliyet Konumuz 
 
Türk P ve I Sigorta A.Ş. 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu’na göre hayat dışı sigorta 
branşlarında faaliyet göstermek üzere 31.12.2013 tarihinde Ticaret Sicili’ne tescil 
edilmiştir. Şirketimiz, Sigorta Şirketleri ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma 
Esaslarına İlişkin Yönetmelik uyarınca, T.C. Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı 
Sigortacılık Genel Müdürlüğü tarafından 18.02.2014 tarihinde Su Araçları Sorumluluk 
Branşında, 21.09.2015 tarihinde ise Su Araçları ve Genel Sorumluluk Branşlarında 
ruhsatlandırılmış olup, 15.06.2018 tarihi itibariyle Genel Sorumluluk Branşı Ruhsatını 
iade etmiştir.  
 
6. Ortaklık ve Sermaye Yapımız 
 

ORTAK ADI PAY 
GRUBU 

NOMİNAL 
SERMAYE  

MİKTARI (TL) 
PAY 

ADEDİ 

ZİRAAT SİGORTA A.Ş. A 1.375.000 1.375.000 

GÜNEŞ SİGORTA A.Ş. B 1.375.000 1.375.000 

TÜRKİYE HALK BANKASI A.Ş. C 1.375.000 1.375.000 

OMUR DENİZCİLİK A.Ş. D 3.031.875 3.031.875 

METROPOLE DENİZCİLİK VE TİC.LTD.ŞTİ. D 618.750 618.750 

VİTSAN DENİZCİLİK A.Ş. D 474.375 474.375 

TOPLAM 8.250.000 8.250.000 

  
 

7. Ortaklık ve Sermaye Yapımızdaki Değişiklikler 
 
Şirketimizin nominal sermayesi 22.03.2018 tarihinde yapılan Olağan Genel Kurul 

Toplantısında 6.000.000 TL’den 8.250.000 TL’ye yükseltilmiş olup, sermayenin 

tamamı ortaklar tarafından ödenmiştir. Ortaklık yapısında 2018 yılında herhangi bir 

değişiklik olmamıştır.  

8. İmtiyazlı Paylara ve Payların Oy Haklarına İlişkin Açıklamalar 
 

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018
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9. Yönetim Kurulu Başkanının Faaliyet Dönemine İlişkin Yorumları
     ve Geleceğe Yönelik Beklentileri

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

 Şirketimizin ilk beş yıllık dönemini tamamlamış 
bulunmaktayız. Bu geçen süre içerisinde yapılan 
çalışmaların Türkiye’de bir benzeri olmayan işler olması 
bizleri hiç yıldırmadı. Hatta daha çok hırslandırdığını 
söyleyebiliriz. Bazı iş dallarında bilgi ve tecrübenin yanı 
sıra çok güçlü bir sermaye yapısının ve mali alt yapının 
olması gerekir. Sigortacılık sektörü, özellikle P&I 
sigortacılığı, bunu en iyi örneklerinden biridir. Bir 
taraftan konunun çok teknik olması ve uluslararası 
düzeyde denizcilik bilgisine sahip olunması gerekirken, 
diğer taraftan bu bilginin güçlü bir mali yapı ile 
desteklenmesi gerekmektedir.

Türk P&I içinde bulunduğumuz zor şartlarda 3 yıl üst 
üste olmak üzere bu yılı da finansal olarak başarılı bir 
şekilde kapatmıştır.

Bizler için asıl önemli olan finansal başarının yanı sıra, 
kuruluş amacımız ve hedeflerimize göre şirketimizin 
nerede olduğudur. Geçen 5 yıllık süre ile birlikte ilk 
kuruluş dönemimizi tamamlamış olmaktayız. Bu 
nedenle 2019 bizler için ilk fazın tamamlandığı ve 

gelecek için sağlıklı bir büyümeye dayalı gerçekçi 
planlamalar yapacağımız yeni bir dönemin başlangıcı 
olacaktır. Tüm dikkatimizi ve yoğunluğumuzu geleceğe 
odaklamış durumdayız, bu tavrımız önümüzdeki yıllarda 
da hep bu şekilde olacaktır. İleriye ve gelişime açık olup, 
şirketimizi gelecek nesillere sağlıklı ve kuvvetli bir yapı ile 
teslim etmek için elimizden gelen gayreti sarf ederek, 
hem sağlam adımlarla sağlıklı büyümek hem de finansal 
olarak güçlü kalarak Türk ismini ve Bayrağını 
uluslararası sigorta piyasalarında dalgalandırmak asli 
hedefimiz olacaktır.

Şirketimizin kuruluş günlerinde dönemin Ulaştırma 
Bakanı Sayın Binali Yıldırım ile görüşmelerimizde 5 yıllık 
3 faz ile gelişim hedefi koymuştuk. İlk 5 yıllık dönemimiz 
bittiğine göre nerede olduğumuza bakmak için uygun bir 
zamana gelmiş bulunmaktayız. İlk 5 yıllık hedefimiz, 
Türk Bayraklı kabotaj hatlarımızda çalışan filomuzda 
sigortalanma oranını arttırmak, bu sınıfa giren deniz 
araçlarından yurt dışında sigortalanmış olanları daha 
uygun şartlar ve yabancı klozlar yerine Türk Ticaret 
Kanununun öngördüğü klozlar çerçevesinde 
sigortalamak idi. Geçen dönem içerisinde, kabotaj hattı 
gemilerimizden; yolcu gemilerimizde, Türk bayraklı 
kosterlerimizde, romorkör ve barçlarımızda, acente 
botları ve hizmet gemilerimizde, araştırma gemilerimiz, 
balıkçılarımız, yatlarımız, tenezzüh teknelerimiz derken 
2,150 deniz aracını teminatımız altına alarak sektörde 
Türk Pandi Sigorta A.Ş.’nin ağırlığını hissettirdik. Deniz 
araçları sigorta şirketleri sıralamasında pazar payımız 
gemi tiplerine göre % 50 oranından başlayıp % 100 
oranına kadar ulaşmaktadır. Birçok sigortalı ile poliçe 
yenileme oranımız % 100 yenileme oranı bize yeni 
pazarlara açılmak konusunda da önemli bir güven 
aşılamaktadır.

İlk beş yıl içerisinde yukarıda bahsettiğimiz Türk bayraklı 
filonun teminat altına alınması çalışmalarımızın yanında 
bir de Türk bayraklı olmayan ama Türk sahipli gemilerin 
P&I teminatı altına alınması çalışmalarını da eklemiş 
bulunmaktayız. Ulusal suların dışarısına çıkmak 
anlamına gelen bu çalışma için öncelikle hizmet 
organizasyonu yapmak, temsilciler ile anlaşmak, bayrak 
devletlerinin onaylarını almak, survey ve hukuk 
firmalarını organize etmek gibi çalışmaları da 
tamamlamak gerekliliği ile bu yola da koyulduk. 
Gereken tüm çalışmaları karşılaştığımız türlü 



4

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

zorluklara rağmen tek tek aşarak tamamladık ve uluslararası alanda da servis sağlamaya başladık. Bu kapsamda 
100’ün üzerinde koster armatörüne teminat sağlayarak 2. faz da hedeflediğimiz filonun ciddi bir bölümünü elde 
etmiş bulunmaktayız.

Bu aşamada karşımızdaki en önemli direnç noktalarından birincisi ezber bozmak konusunda yaşadığımız 
zorluklardır. Gerek denizcilik sektörümüz gerekse sigorta brokerlerinde mevcut olan kanaatin gereği yerli bir 
şirketin P&I servisi vermek konusunda yeterli olup olamayacağı hususuna inancın tam olmamasıdır. Bu ezberi 
bozmak için elimizden geldiğince savaşarak tüm mevcut ve hedef müşterilerimiz ile temas kurup kendimizi ve Türk 
Pandi’nin sağladığı avantajları anlatmaya çalıştık. Bu hayati temaslar bizlere inancın artmasını ve alışkanlıklardan 
oluşan klişe zincirlerinin kırılmasını sağladı. Teknik yeterlilik, hizmet önceliği, güçlü reasürans anlaşmaları, temsilci, 
surveyör ve hukuk firmaları ağının oluşturulması hasar ödeme kabiliyetinin farkındalığı Şirketimizin saygınlığının 
her geçen gün artmasına neden olmuştur.

2019 yılı ile birlikte asıl paylaşmak istediğimiz ana konu şirketimizin sağladığı yeni ve güçlü reasürans anlaşması 
ile yabancı sahipli gemilere P&I teminatı sağlama kabiliyetine ulaşmasıdır. Şirketimizin kuruluş dönemindeki amaç 
yerel bir P&I şirketi olarak; kısıtlı bir alanda ve gemi tipi olarak da belli bir tip ve tonaj ile sınırlı servis vermesiydi. 
Bu konuda bize reasürörlerimiz çeşitli sınırlar koyarken, içerisinde bulunduğumuz piyasa oyuncuları da bizlere 
limitli işleri yapmamızı salık vermekteydi. Tabii ki bizler ilk günden itibaren çok ağır yükler altına girerek Şirketimizi 
ciddi sorumluluklar altına sokmak niyetinde değildik. Ama öte yandan da ileri hedeflere ulaşmak için yapılması 
gerekenleri yapmaktan da geri kalmadık. Şu aşamada elimizde uluslararası piyasalarda kabul görecek bir ürün ve 
dümende de tecrübeli bir ekip bulunmaktadır.

2019 yılının ezberlerin bozulduğu ve uluslararası P&I sektörünün yeni bir oyuncusu olarak Türk P&I’ın sahne aldığı 
bir yıl olmasını diliyoruz.

M. Aret TAŞCİYAN
Yönetim Kurulu Başkanı
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10. Genel Müdür’ün Faaliyet Dönemine İlişkin Yorumları
       ve Geleceğe Yönelik Beklentileri
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 Şirketimizin 2014 yılında başlayan kuruluş 
hikayesinin ilk önemli durağı olan 5 yılın sonuna 
ulaşmış bulunmaktayız. Bu beş yıllık süreçte sıfır 
noktasından başladığımız yolculuğumuza; başta 
Yönetim Kurulu ve tüm ekip olarak tek vücut halinde 
eksiklerimizi tek tek düzelterek, yok ederek bu 
günlere gelmeyi başardık. Bir taraftan ülkemizin 
içinde bulunduğu seçim periyodu ve ekonomik 
belirsizliklere diğer taraftan denizcilik sektöründeki 
olağanüstü ve bitmek bilmeyen kriz şartlarına 
rağmen yeni kurulan bir şirket olarak 
fizibilitelerimize paralel hatta daha iyi sonuçlarla her 
dönem büyüme eğrisi çizmenin gururunu ve 
mutluluğunu yaşadık.

2018 yılında ödenmiş sermayemizi 6 milyon TL den 
8 milyon 250 bin TL yükselttik. Şirketimizin öz 
kaynaklarını 2014 yılındaki 4 milyon 327 bin TL 
seviyesinden 2018 yılında 14 milyon 285 bin TL 
seviyesine taşıdık. 2018 yılına 5.761.401 TL

tutarında bir kar elde ederek özsermaye ve karlılık 
oranımızı sektörden çok farklı bir seviyeye 
oturttuğumuzu gözlemledik.

Bu süreç içerisinde yine sıfır noktasından başladığımız 
yolculuğumuzda doğal olarak Su Araçları Sorumluluk 
branşında % 90 Pazar payı ile sigorta sektöründe 
birinciliğe oturmuş bulunmaktayız. İlk poliçesini 2016 
Mayıs ayında kestiğimiz Su Araçları Branşında ise kısa 
sayılabilecek bir süreçte % 9 pazar payı ile sektörün ilk 
3 şirketi arasında yerimizi aldık.

Dünya çapında 145 ülkede yerleşik muhabir ağımızla 
sigortalılarımıza en hızlı servisi sağlayacak bir yapı 
oluşturmuş bulunmaktayız. Reasürörlerimizi finansal 
olarak “A” ratingli şirketler arasından seçip en tutucu 
korumalar satın alarak şirketimizi gelecek dönemlere 
güvenle taşımaktayız.

Şirketimizin ana omurgasını oluşturan iş 
arkadaşlarımızın şirketimizde çalışma sürelerine 
baktığımızda ise neredeyse başladığımız ekip ile bu 
günlere geldiğimizi belirtebiliriz. Bu da sektör kadar 
personelimizin de şirketlerine ne kadar inanarak 
çalıştıklarının en önemli göstergelerinden birisi olarak 
ortaya çıkmaktadır.

Müşterilerimizin şirkete bağlılık ve memnuniyetlerinin 
en önemli göstergesi olarak % 94 gibi inanılması güç 
bir oranda poliçelerini yenilediklerini görmekteyiz. Bu 
sayısal gösterge bizlere işimizi iyi yaptığımız 
hususunda çok büyük bir özgüven ve moral destek 
sağlamaktadır.

En önemli iş ortaklarımız olan ve sigortalılarımız ile 
aramızda köprü görevini icra eden broker ve acenteler 
açısından ise sadece uzman ve konusuna hakim 
şirketler ile çalışma tercihimizi ilk günden itibaren 
ortaya koymuş bulunmaktayız. Bu hedef doğrultusunda 
5 yıllık dönem içerisinde 47 broker ve 9 acente 
oluşturmuş ve hatta yabancı brokerler ile temaslara da 
başlamış bulunmaktayız.

Bu süreç içerisinde en önem verdiğimiz hususlardan 
birisi olan hasar önleyici faaliyetler ve risk yönetimi 
konusunda her işe özel sörvey şirketi ile anlaşmalar 
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sağlayarak 49 onaylı sörvey şirketiyle toplam 335 gemi ve 20 civarında ofis ziyaretini Yunanistan, İngiltere, 
İspanya, Rusya, Hazar Denizi, İsrail, Mısır, Senegal ve Brezilya’da gerçekleştirmiş bulunmaktayız. Bu sayede birçok 
rizikonun gerçekleşmeden önlenmesi sağlanmıştır.
Eğitim, seminer ve sirküler yayınlamak bizim işimizi yapan şirketlerin vazgeçilmez faaliyetleri arasında 
bulunmaktadır. Bu çerçevede hazırladığımız sektör eğitim videoları ve tüm ekibimizin katkılarıyla hazırlanan 
sirkülerler ile hem sigortalılarımız hem de sektör bilgilendirmeleri yapılmaktadır. Bu konuda sektör mensuplarından 
aldığımız geri bildirimler ise inanılmaz derecede olumludur.

5 yıllık dönemde 100’ün üzerinde televizyon, gazete ve dergi mecralarında şirketimizin sektöre tanıtılması ve marka 
değerinin arttırılması konusunda en üst düzeyde katılım gösterdik ve ulusal medya ile temaslar sağladık. Birçok 
makale, köşe yazısı ve mülakatlarda yer aldık.

Son 5 yılda rasyolarının ve işlerliğinin belli bir trende oturması yolunda büyük aşama kaydeden şirketimizin yeni 
denizlere yelken açması yolunda tüm gayreti göstermeye ve bilgi birikimimizi özveriyle sunmaya devam etmekteyiz. 
Bu amaçla ilk hedefimiz marka bilinilirliğini sağlama amacımızı Türkiye sınırları dışında da devam ettirmek 
olacaktır. Bu sayede Türk sahipli olmayan gemilere Su Araçları Sorumluluk sigortası sağlamak üzere ilk adımlarımızı 
atmaya başlayabiliriz. Bu anlamda hem dağıtım kanalları hem de faaliyet göstermek istediğimiz coğrafi bölgeler 
anlamında yeni rotalarımızı hazırlamak üzere çalışmalarımızı hızla devam ettirmekteyiz.

İlerleyen yıllardaki tek hedefimiz Türk P&I Sigorta’yı bir dünya markası olarak hepimizin gurur duyacağı noktalara 
getirmektir.

Mutlu, huzurlu ve başarılı bir yıl dilerim.

R.Ufuk TEKER



7

11. Yönetim Kurulu Başkanı ve Üyelerine İlişkin Bilgiler

12. Şirketimiz ile İşlem Yapma ve Rekabet Yasağı
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Şirketimiz Yönetim Kuruluna ilişkin bilgiler aşağıda belirtilmiştir.

Yönetim kurulu başkanı ve üyelerimiz genel kuruldan izin almaksızın kendileri ve başkaları 
namına veya hesabına bizzat ya da dolaylı olarak şirketle herhangi bir işlem yapamazlar. 
2018 faaliyet yılı içinde yönetim kurulu üyelerimiz şirket ile ilgili işlem yapmamış ve faaliyet 
konularında rekabet edecek girişimlerde bulunmamışlardır. Yönetim kurulu üyelerinin bu tarz 
işlemleri yapabilmesi hususu genel kurulun onayına sunulmaktadır.

 

11. Yönetim Kurulu Başkanı ve Üyelerine İlişkin Bilgiler 
 

Şirketimiz Yönetim Kuruluna ilişkin bilgiler aşağıda belirtilmiştir. 

Adı Soyadı Görevi Görev Süresi Başlangıç 
ve Bitişi 

Mıgırdıç Aret Taşciyan Yönetim Kurulu Başkanı 31.12.2013-Devam ediyor 

Mustafa ÇÖDEK Başkan Yardımcısı 25.07.2017-Devam ediyor 

Emre DİNÇER Üye 03.04.2017-Devam ediyor 

Korkut OMUR Üye 31.12.2013-Devam ediyor 

İlhan ŞAHİN Üye 07.12.2018-Devam ediyor 

Bülent SOMUNCU Üye 22.03.2018-Devam ediyor 

Serpil GÜNAL Üye 31.07.2018-Devam ediyor 

Cenk KURT Üye 03.04.2017-Devam ediyor 

Hüseyin ZEYBEK Üye 20.04.2018-Devam ediyor 

Ahmet Can BOZKURT İç Sistemlerden Sorumlu Üye 31.12.2013-Devam ediyor 

Selim BİLGİŞİN Üye 16.05.2016-Devam ediyor 

Miraç Onur UZUN Üye 31.12.2013-Devam ediyor 

Remzi Ufuk TEKER Üye-Genel Müdür 31.12.2013-Devam ediyor 

 

 

12. Şirketimiz ile İşlem Yapma ve Rekabet Yasağı 
 

Yönetim kurulu başkanı ve üyelerimiz genel kuruldan izin almaksızın kendileri ve başkaları 

namına veya hesabına bizzat ya da dolaylı olarak şirketle herhangi bir işlem yapamazlar. 

2018 faaliyet yılı içinde yönetim kurulu üyelerimiz şirket ile ilgili işlem yapmamış ve faaliyet 
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13. Organizasyon Yapısı

YÖNETİM KURULU

İÇ DENETİM

RİSK YÖNETİMİ GENEL MÜDÜR SEKRETERYA

BİREYSEL SATIŞ
& ALTERNATİF KANALLAR

GENEL MÜDÜR YARDIMCISI
(TEKNİK & HASAR)

GENEL MÜDÜR YARDIMCISI
(FİNANS & MUH)

ACENTA & BROKERLER MUHASEBE

HASAR GRUBU TEKNİK GRUP

P&I P&I

FDD FDD

DİĞER

IT ARGE & REASÜRANS TAHSİLAT

IK & EĞİTİM

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

14. Üst Yönetime İlişkin Bilgiler

Şirketimiz üst yönetimi, genel müdür ve genel müdür yardımcısından oluşmakta olup, üst yönetime 
ilişkin bilgiler aşağıda belirtilmiştir.

konularında rekabet edecek girişimlerde bulunmamışlardır. Yönetim kurulu üyelerinin bu 

tarz işlemleri yapabilmesi hususu genel kurulun onayına sunulmaktadır.  

13. Organizasyon Yapısı 
 

Grafik aynen kalıyor.  

 

14. Üst Yönetime İlişkin Bilgiler 
 

Şirketimiz üst yönetimi, genel müdür ve genel müdür yardımcısından oluşmakta olup, üst 

yönetime ilişkin bilgiler aşağıda belirtilmiştir. 

Adı Soyadı Görevi Görev Süresi Başlangıç 
ve Bitişi 

Remzi Ufuk TEKER Genel Müdür 31.12.2013-Devam ediyor 

Dr. Abdullah KARA Genel Müdür Yardımcısı 20.01.2014-Devam ediyor 

Yaşar Kaan ÖZERK Grup Müdürü 01.02.2018-Devam ediyor 

 

15. Yönetim Kurulu Toplantıları 
 

Şirketimiz esas sözleşmesinin 11. maddesi Yönetim Kurulu Toplantılarını 
düzenlemektedir. Yönetim kurulu, yönetim kurulu başkanı, başkan vekili veya bir 
üyenin çağrısı üzerine Şirket işleri gerektirdikçe ve yılda en az dört kez toplanmak 
zorundadır. Toplantılar şirket merkezinde veya üye tam sayısının çoğunluğunun 
muvafakati ile başka bir yerde yapılabilir.  
 
Şirketin yönetimi ve temsili Yönetim Kurulu tarafından yürütülür. Yönetim Kurulu Genel 
Kurul tarafından seçilen 12 ile doğal üye olan Genel Müdür dahil toplam 13 üyeden 
oluşmaktadır.  
 
Yönetim kurulu kanun ve Şirket esas sözleşmesi uyarınca Genel Kurul’un yetkisine 
bırakılmış bulunanlar dışında Şirketin işletme konusunun gerçekleştirilmesi için gerekli 
olan her çeşit iş ve işlemler hakkında karar almaya yetkilidir. 
 

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018
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15. Yönetim Kurulu Toplantıları
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Şirketimiz esas sözleşmesinin 11. maddesi Yönetim Kurulu Toplantılarını düzenlemektedir. Yönetim 
kurulu, yönetim kurulu başkanı, başkan vekili veya bir üyenin çağrısı üzerine Şirket işleri 
gerektirdikçe ve yılda en az dört kez toplanmak zorundadır. Toplantılar şirket merkezinde veya üye 
tam sayısının çoğunluğunun muvafakati ile başka bir yerde yapılabilir.

Şirketin yönetimi ve temsili Yönetim Kurulu tarafından yürütülür. Yönetim Kurulu Genel Kurul 
tarafından seçilen 12 ile doğal üye olan Genel Müdür dahil toplam 13 üyeden oluşmaktadır.

Yönetim kurulu kanun ve Şirket esas sözleşmesi uyarınca Genel Kurul’un yetkisine bırakılmış 
bulunanlar dışında Şirketin işletme konusunun gerçekleştirilmesi için gerekli olan her çeşit iş ve 
işlemler hakkında karar almaya yetkilidir.

Şirket Yönetim Kurulumuz 2018 faaliyet döneminde 24 Ocak 2018, 20 Şubat 2018, 22 Mart 2018, 
20 Nisan 2018, 25 Nisan 2018, 05 Temmuz 2018, 31 Temmuz 2018, 13 Eylül 2018, 05 Aralık 
2018 ve 07 Aralık 2018 tarihlerinde olmak üzere 10 kez toplanmış olup, toplantılarda 45 adet 
karar alınmıştır.

Şirketimizde 31.12.2018 tarihi itibariyle 20 personel istihdam edilmektedir. Şirket üst yönetiminde 
genel müdür, genel müdür yardımcısı ve grup müdürü olmak üzere toplam 3 personel görev 
almaktadır. Diğer birimlerde 2 müdür olmak üzere toplam 17 kişi çalışmaktadır.

16. Personel Sayıları ve Görevleri



Şirket personel kadrosunun eğitim ve cinsiyet olarak dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir:
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Şirket Yönetim Kurulumuz 2018 faaliyet döneminde 24 Ocak 2018, 20 Şubat 2018, 22 
Mart 2018, 20 Nisan 2018, 25 Nisan 2018, 05 Temmuz 2018, 31 Temmuz 2018, 13 
Eylül 2018, 05 Aralık 2018 ve 07 Aralık 2018 tarihlerinde olmak üzere 10 kez toplanmış 
olup, toplantılarda 45 adet karar alınmıştır. 
 
16. Personel Sayıları ve Görevleri 
 

Şirketimizde 31.12.2018 tarihi itibariyle 20 personel istihdam edilmektedir. Şirket üst 

yönetiminde genel müdür, genel müdür yardımcısı ve grup müdürü olmak üzere toplam 3 

personel görev almaktadır. Diğer birimlerde 2 müdür olmak üzere toplam 17 kişi 

çalışmaktadır.  
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Genel Müdürlük 1 1             2 4 
İç Denetim Departmanı             1     1 
Teknik Departman       1 2   2     5 
Hasar Departmanı     1 1     1     3 
Hukuk Departmanı           1       1 
Mali ve İdari İşler 
Departmanı         2   1 1 2 6 

Tahsilat Departmanı                   0 
Bilgi İşlem Departmanı                   0 
İdari İşler Departmanı                   0 
TOPLAM 1 1 1 2 4 1 5 1 4 20 

 

 

 

 

 

 

 

Şirket personel kadrosunun eğitim ve cinsiyet olarak dağılımı aşağıdaki tabloda 

verilmiştir:  

Eğitim Durumu Bay Bayan Toplam 
Doktora 1   1 
Yüksek Lisans 1 1 2 
Lisans 7 7 14 
Ön Lisans   1 1 
Lise ve dengi     0 
Ortaokul ve dengi 1   1 
İlkokul   1 1 
TOPLAM 10 10 20 
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17. 2018 Yılı Faaliyet Raporu Uygunluk Beyanı
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18. 2018 Yılı Faaliyet Raporu Uygunluk Görüşü 
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II. YÖNETİM ORGANI VE ÜYELERİ İLE ÜST DÜZEY
    YÖNETİCİLERE SAĞLANAN MALİ HAKLAR

1. Yönetim Organı Üyeleriyle Üst Düzey Yöneticilere Sağlanan Mali Haklar

Ücret Haricinde Personele Sağlanan Menfaatler

www.turkpandi.com

 Özel sağlık sigortası

 Şirket Üst Düzey Yöneticileri ve Müdürlerine araç tahsisi

 Cep telefonu tahsisi

 Yol Yardımı

Şirket yönetim organı üyeleri ile üst düzey yöneticilerine mesleki sorumluluk sigortası 
yaptırılmaktadır.

Şirket yönetim organı üyeleri ile üst düzey yöneticilerine ve diğer personele herhangi bir harcırah 
ödemesi yapılmamaktadır.

Şirket genel müdürü ve diğer üst düzey yöneticilerine ciro, karlılık ya da diğer temel göstergelere 
doğrudan endeksli, teknik anlamda prim olarak mütalaa edilebilecek herhangi bir ödeme 
yapılmamaktadır. Yönetim kurulu üyelerine ve yöneticilere borç ve kredi verilmemekte, üçüncü bir 
kişi aracılığıyla şahsi kredi adı altında kredi kullandırılmamakta veya lehine kefalet gibi 
teminatlar verilmemektedir.

Yönetim organı ve üst düzey yöneticiler içerisinde Yönetim Kurulu Üyeleri, Genel Müdür, Genel 
Müdür Yardımcısı ve Grup Müdürü yer almaktadır.

Yönetim Kurulu Üyelerinin aylık ücret veya huzur hakkı Şirketimizin 22 Mart 2018 tarihinde 
yapılan Olağan Genel Kurul Toplantısında belirlenmiş olup, Yönetim Kurulu Üyelerimizin 12’si 
huzur hakkından feragat etmiştir.

Şirketin üst düzey yöneticilerine 2018 yılı içerisinde sağlanan ücret ve benzeri menfaatlerin 
toplamı 2.241.038 TL’dir.

Şirket personeline 2018 yılı içerisinde sağlanan ücret ve menfaatlerin toplamı şirket üst yönetimi 
dahil 5.514.783 TL tutarındadır.

Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018
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2. İnsan Kaynakları Uygulamalarına İlişkin Bilgiler

Ücret Politikası

www.turkpandi.com

Türk P ve I Sigorta A.Ş.’de çalışanlar:

 Teknolojik gelişime ve değişime açık,

 Ekip çalışması ile her türlü sorunun üstesinden gelmeyi bilen,

 İşine ve işyerine bağlı,

 Bu çatı altında çalışıyor olmanın haklı gururunu ve bilincini taşıyan,

 Çevreye ve etik değerlere duyarlı birer aile üyesi konumundadır.

Çalışanlarımızın bilgi ve becerilerini arttırmalarına yönelik eğitim planları yapılmaktadır.

Çalışanlarımız için güvenli çalışma ortamı ve koşulları sağlanmış olup, bu koşulların sosyal ve 
teknolojik ihtiyaca bağlı olarak iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yapılmaktadır.

Çalışanlarımız ile ilgili olarak alınan kararlar veya çalışanlarımızı ilgilendiren gelişmeler 
çalışanlarımıza bildirilmektedir.

Çalışanlarımız arasında ırk, din, dil ve cinsiyet ayrımı yapılmaması, insan haklarına saygı 
gösterilmesi ve çalışanların şirket içi fiziksel, ruhsal ve duygusal kötü muamelelere karşı 
korunması için uygun çalışma ortamı oluşturulmuştur.

Çalışanlarımızın %60’ı en az bir yabancı dil bilmektedir.

Ücretlendirme politikamız, ücret ve yan hakların yönetimi, adil, objektif, yüksek performansı 
takdir eden, rekabetçi, ödüllendirici ve motive edici kriterler ana hedefleri doğrultusunda 
düzenlenmekte ve uygulanmaktadır.

Ücret politikamızın ana hedefleri, iş büyüklüğü, performans, işe katkı, bilgi, beceri ve yetkinlikler 
kavramlarının öne çıkartılarak ücretlendirmenin yapılması, şirket içi ve şirketler arası ücret 
dengesinin ve piyasada rekabet edilebilirliğin sağlanarak çalışanların motive edilmesi ve 
bağlılıklarının artırılması ve şirketimiz hedeflerine ulaşılmasını sağlayacak uygun yetkinlikteki 
işgücünün şirketimize kazandırılmasıdır.

Şirketimizde net ücret politikası uygulanmakta olup, çalışanlara yıllık toplam 12 maaş ödemesi 
yapılmaktadır. Çalışanlarımızın ücretleri ve ücret artış oranları Şirket İç Yönergesinde 
belirlenmiştir.

Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018
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III. ŞİRKETİN ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI

17

1. Sigorta Ürünlerimiz

2. Yasal Düzenlemeler

Şirketimiz faaliyet gösterdiği branşlar aşağıda yer almaktadır:

 Su Araçları Branşı

 Su Araçları Sorumluluk Branşı

Ana faaliyet konumuz olan Su Araçları Sorumluluk Branşında (P&I) Şirketimiz faaliyete 
başlamadan önce, bu branşa ilişkin teminatlar Türkiye dışındaki sigortacılardan temin 
edilmekteydi. Şirketimizin faaliyete başlamasıyla Türkiye’de P&I teminatı sunulmaya 
başlanmıştır.

Sektörün özellikleri dikkate alınarak, ticari deniz araçları sorumluluk sigortası, turistik yolcu 
teknesi sorumluluk sigortası, balıkçı teknesi sorumluluk sigortası ve özel amaçlı sorumluluk 
sigortaları ürünleri ile denizcilik sektörünün her kesimine kaliteli hizmet vermeye çalışılmaktadır.

Diğer yandan, denizcilik sektöründen gelen talepler göz önünde bulundurularak, Şirketimiz 
2016 yılında Su Araçları Branşında faaliyet göstermeye başlayarak denizcilik sektörünün tüm 
ihtiyaçlarını geniş kapsamlı ürün yelpazesi ile karşılamaya çaba göstermektedir.

Şirketimiz 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu ve ilgili Yönetmelikler kapsamında ana faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Şirketimizin öncülük ettiği çalışma ile ticari amaçlı yolcu taşıyan deniz 
araçlarının sorumluluğuna ilişkin 13.08.2014 tarihinde “Deniz Araçları Zorunlu Mali 
Sorumluluk Sigortası Genel Şartları” yürürlüğe girmiştir. Bu genel şartlar kapsamında T.C. 
Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı tarafından 30.03.2015 tarihinde “Deniz Araçları Zorunlu Mali 
Sorumluluk Sigortası Tarife ve Talimat Tebliği” yayınlanmıştır.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun “Deniz Ticareti” konulu beşinci bölümü ana faaliyet 
konumuz olan P&I sigortalarını yakından ilgilendirmektedir. Aynı kanunun altıncı bölümü 
“Sigorta Hukuku” konusunu ele almaktadır.

Teknoloji (IT) yatırımları şirketin büyümesi ile paralellik arz etmektedir. Şirketimiz, sigortalılarının 
ihtiyaçlarını karşılayabilmek amacıyla geliştirdiği ürünler ile IT sistemini sürekli yenilemekte ve 
geliştirmektedir.

Şirketimiz teminat altına aldığı deniz araçlarına ait geçerli poliçe olup olmadığı konusunda web 
sayfasından sorgulama olanağı sağlamaktadır. Aynı zamanda, Sigorta Bilgi ve Gözetim 
Merkezi ile online entegrasyon çalışmaları devam etmekte olup, çalışmaların 2019 yılı içerisinde 
tamamlanması planlanmaktadır. Böylece, sigortalı, sigorta ettiren, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı, liman başkanlıkları v.b. tüm taraflar için etkin bir sistem geliştirilmiş olacaktır.
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Reklam ve halkla ilişkiler politikamız şirketimizin bağlantı kurduğu ya da kurabileceği kimselerin 
anlayış, sempati ve desteğini elde etmek ve bunu devam ettirmek için sürekli ve örgütlenmiş bir 
yönetim fonksiyonu üzerine kurulmuştur. Bu doğrultuda, Şirketimiz kitlelerle iletişim kurmak 
amacıyla proaktif ve reaktif olarak sürdürülebilen, kamu yararı esas alınarak devam ettirilen 
düzenli faaliyetler yürütmeyi planlamaktadır.

Türk P ve I Sigorta A.Ş. hizmet verdiği sektör ile daha etkili iletişimde bulunmak üzere iç ve dış 
müşterilerle ve bağlantılı olduğu kişilerle ilişkilerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. Çalışmaları 
yaparken amacımız propaganda yapmak değil, ikna edici ve dürüst olmaktır.

Reklam ve Halkla İlişkiler Politikamız aşağıda belirtilmiştir:

 Sivil Toplum Kuruluşları ve dernekler ile işbirliği ve organizasyonlar düzenlemek,

 Yüzme ve yelkencilik kulüpleri veya antrenörleri ile görüşerek, öğrencilere haftasonu 

 yüzme, yelkencilik kurslarında sponsorluk desteği vermek,

 Sosyal sorumluluk projemiz kapsamında denizaltı ve kıyı temizliği temalı 

 organizasyonlar düzenlemek

 Aylık yayınlanan sirkülerleri, sosyal medya ve mailing sistemiyle yayınlamak,

 Denizde Güvenlik başlığı altında bilinçlendirici videolar ve basılı materyal hazırlayarak, 

 dağıtım yapmak,

 Sektörel ve ulusal basında aktif olmak, Türk P&I’ı denizcilik sigortası konusunda sektörün 

 önderi ve bilirkişisi konumuna getirtmek,

 Üniversitelere, müşterilere,iş ortaklarına yönelik seminerler düzenlemek.

4. Reklam ve Halkla İlişkiler Politikası



Dünya ekonomisi 2018 yılında zayıflayarak 
düşük bir performans göstermiştir. Uluslararası 
Para Fonu (IMF) tarafından Ocak 2019’da 
yayımlanan rapora göre, global büyümenin 
2018 yılında % 3,7 oranında olacağı tahmin 
edilmektedir. Özellikle Avrupa ve Asya’daki 
bazı ülkelerin sonuçlarının dünya 
ortalamasından daha kötü çıkması 
beklenmektedir. Global büyüme oranının 2019 
yılında % 3,5 ve 2020 yılında % 3,6 oranında 
gerçekleşeceği öngörülmektedir. Gelişmiş ülke 
ekonomilerinin, 2018 yılında % 2,3, 2019 
yılında % 2,0 ve 2020 yılında % 1,7 oranında 
büyüyeceği tahmin edilmektedir. Gelişmekte 
olan ülkelerde ise sırasıyla, 4,6, 4,5 ve 4,9 
oranında büyüme beklenmektedir.1

Dünya ekonomisine yön veren küresel güçlerin 
başında gelen Amerika Birleşik Devletleri 
(ABD), Çin ve Rusya ekseninde gerçekleşen 
olaylar gelişmiş ve gelişmekte olan ülke 
ekonomileri üzerinde olumsuz etkide 
bulunmaktadır. Özellikle Çin ve ABD arasında 
süren ticaret savaşları hem bu iki ülke hem de 
diğer ekonomiler üzerinde derin etkiler 
oluşturmaktadır. ABD, Mart ayında çelik ve 
alüminyum ithalatına % 25’e varan oranda 
gümrük vergisi getirerek Çin’e karşı ilk 
hamlesini gerçekleştirmiş, bunun karşılığında 
Çin ise ABD’den ithal edilen 100’ün üzerinde 
ürüne % 25’e varan oranda ek vergi 
uygulamaya başlamıştır. Haziran ayında tekrar 
birçok ürüne karşılıklı olarak ek gümrük vergisi 
uygulanmaya başlanmış ve tüm bu gelişmeler, 
tüm dünyada tedirginliğe neden olmuştur. 
Bunun yanında, ABD, korumacı politikaları 
Çin’in yanısıra ülkemizin de içinde bulunduğu 
çok sayıda ülkeye uygulamaya başlamıştır.

ABD başkanı Trump’ın agresif politikalarından 
bir diğeri de İran ile daha önce mutabakata 
varılan nükleer anlaşmadan tek taraflı çekilme 
kararı alması olmuştur. Özellikle İran ile ticaret 
hacmi yüksek olan Avrupa Birliği (AB) ülkeleri 
ve Türkiye başta olmak üzere birçok ülke bu 
karara tepki göstermiştir. Kasım 2018’de 
nükleer anlaşmadan çekilme kararı ile 
başlatılan İran’a karşı yaptırımlar; enerji, 
finans ve deniz taşımacılığı sektörlerini de 
kapsayan ikinci bir dalgayla devam etmiştir. 
ABD, ikinci yaptırım kararından petrol 
ithalatına ilişkin olarak Türkiye, Çin, Hindistan, 
Yunanistan, İtalya, Güney Kore, Tayvan ve 
Japonya’dan oluşan 8 ülkeye geçici muafiyet 
tanıdığını açıkladı. Bu muafiyete ilişkin 
herhangi bir uzatma olup olmayacağı 
belirsizliğini korurken, bu durum dünya 
ekonomisi üzerinde önemli bir risk faktörü 
olarak varlığını devam ettirmektedir.  

ABD tarafında bu gelişmeler yaşanırken, 
Brexit sürecine ilişkin belirsizlikler, bütçe 
açıkları ve Fransa’da 2018 yılının sonlarına 
doğru başlayan sarı yelekliler eylemleri AB 
ülkelerinin en önemli sorunları olarak 
gözlemlenmiştir. İngiltere başbakanının AB ile 
gerçekleştirdiği anlaşmanın İngiltere   
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1 World Economic Outlook, An Update of the Key WEO Projections, January 2019.



Özetle, dünya ekonomisinin 2019 yılında başta 
ABD’nin ekonomik ve siyasi politikalarına bağlı 
olarak küresel güçlerin politikalarına göre bir 
seyir göstereceği düşünülmektedir.
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Dünya ekonomisindeki gelişmelere paralel 
olarak Türkiye ekonomisi de 2018’de 
dalgalı bir yılı daha geride bırakmıştır. 
2018 yılı, özellikle Yaz aylarında yaşanılan 
kur savaşları ile hafızalarda kalacak gibi 
görünüyor. İlk çeyrekte % 7,2 ve ikinci 
çeyrekte % 5,3 oranında büyüyen ekonomi, 
kur savaşlarının etkisiyle üçüncü çeyrekte % 
1,6 oranında büyüme sergilemiş olup, 
dördüncü çeyrekte ekonomide daralma 
olacağı beklenmektedir. Döviz piyasasında 
yaşanılan gelişmeler ithalat maliyetleri 
üzerinde negatif etki yaratarak yurtiçi fiyat 
seviyesinde yükselmenin ana sebeplerinden 
biri olmuştur. Bozulan ekonomik istikrarın 
düzeltilmesine yönelik olarak bir yandan 
Yeni Ekonomi Programı açıklanmış, diğer 
yandan TCMB tarafından faiz oranları 
yükseltilerek TL’den çıkışın önüne geçilmeye 
çalışılmıştır. Alınan önlemler neticesinde 
Aralık  ayı tüketici fiyat endeksi artış oranı % 
20,30 oranına kadar düşmüştür. Yılın son 
çeyreğinde ekonomideki yavaşlamayı 
önleyici vergi teşvik programı açıklanmış ve 
ekonomik canlanma sağlanmaya 
çalışılmıştır. Ancak, bu programın enflasyon 
hedeflemesi üzerinde sapmaya neden olup 
olmayacağı ya da ne derece etkili olacağı 
henüz net bir şekilde ölçümlenememiştir.

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) ile Ticaret 
Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan geçici dış 
ticaret verilerine göre, ihracat 2018 yılı 
Aralık ayında, 2017 yılının aynı ayına göre 
% 0,2 oranında artarak 13 milyar 879 

b. Türkiye Ekonomisi

parlamentosu tarafından kabul edilmemesi risk 
oranını yükseltmekte ve hem AB ülkeleri hem de 
İngiltere’nin büyüme beklentilerini olumsuz 
yönde etkilemektedir. İtalya’da kabul edilen 
bütçe taslağının AB tarafından onaylanmaması 
da AB’de yaşanan önemli sorunlardan biri 
olmuştur. Sonrasında bütçe açığının aşağıya 
çekilmesi ile mutabakata varılmış olmasına 
rağmen, AB üyeleri arasında Akdeniz’e yakın ve 
komşu ülkelerin potansiyel disiplin sorununun 
orta vadede de devam edeceği açık bir şekilde 
görülebilmektedir. Fransa’da yaşanılan sokak 
olayları da özellikle Fransa ekonomisini olumsuz 
yönde etkilemiştir.

Ülkelerin dış ticaret dengesi ve ekonomik 
büyümesi üzerinde önemli bir yeri olan petrolün 
varil fiyatının 60-70 USD bandında olması 
beklenmektedir. Petrol fiyatlarında istikrarı 
etkileyen faktörlerin başında İran’a uygulanan 
yaptırımlar, OPEC üyesi ülkelerin petrol arzı ile 
ilgili alacakları muhtemel kararlar, ABD’nin 
politikaları ve Ortadoğu’daki konjonktüre bağlı 
sosyo-politik gelişmeler gelmektedir. IMF 
tarafından Ocak 2019’da yayımlanan rapora 
göre, petrolün varil fiyatının 2019 ve 2020 
yıllarında 66 USD seviyelerinde olması 
beklenmektedir. Petrolün varil fiyatında ve 
USD’de meydana gelebilecek yukarı yönlü 
hareketler, özellikle petrol ithalatçısı ülkelerin 
ekonomileri üzerinde çok önemli tahribatlar 
yaratacaktır.

ABD Merkez Bankası FED 2018 yılında son faiz 
artırımını Aralık ayında açıklamış olup, 2019 yılı 
için tahmini faiz artırımını ise 3’den 2’ye 
çekmiştir. FED’in faiz artırımı konusunda 
soğuyan yaklaşımı, diğer faktörler sabitken 
bilhassa yüksek cari açıkla savaşan gelişmekte 
olan ülke ekonomileri üzerinde kur baskısını 
azaltarak olumlu etki meydana getirebilecektir.



2 www.tuik.gov.tr

milyon USD, ithalat % 28,3 azalarak 16 milyar 
553 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. Aralık 
ayında dış ticaret açığı % 71,1 oranında 
azalarak 2 milyar 674 milyon USD’ye 
gerilemiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı 
2017 yılı Aralık ayında % 60 iken, 2018 yılı 
Aralık ayında % 83,8’e yükselmiştir.2       Bu 
gelişmeler olumlu olmasına rağmen, ihracatın 
yeterli seviyelere yükselmemesi ve hammadde, 
ara malı ve nihai mal temininde yurtdışına 
bağlılık ihracatın ithalatı karşılama oranının 
yetersiz olmasına ve dış ticaret açığının devam 
etmesine neden olmaktadır. Son dönemlerde 
hükümetin de önem gösterdiği yerlileştirme ve 
millileştirme politikasının sektörel olarak ayrıntılı 
bir şekilde ele alınıp, daha mikro analizlerle tüm 
ekonomiye yayılmasının teşvik edilmesi 
gerekmektedir. Özellikle enerji alanında dışa 
bağımlılığı azaltmak birinci öncelik olmalıdır. 
Nitekim, Türkiye’nin 2018 yılı ithalatına 
bakıldığında, toplam ithalatın % 76,2’sini 
hammadde ve ara malı ithalatı oluşturmaktadır. 
İthalat yapılan ülkeler arasında Rusya birinci 
sırada gelmektedir. Alternatif enerji politikaları 
ile enerji kaynaklarının arttırılması hem 
ekonomik hem de politik açıdan oldukça önem 
arz etmektedir. 

Ülkemiz açısından 2018 yılına damga vuran bir 
diğer olay ise, tutuklanan Rahip Brunson 
nedeniyle ABD ile yaşanılan kriz olmuştur. Bu 
olay, döviz piyasasında aşırı dalgalanmalara 
neden olmuş, döviz kurları 1 USD=7 TL’nin 
üzerine çıkmıştır. Daha sonrasında Rahip’in 
ABD’ye iade edilmesi ile ilişkiler normalleşme 
sürecine girmeye başlamıştır. Yaşanılan bu 
olağanüstü süreç neticesinde, hükumet yabancı 
para ile sözleşme yapılmasına ilişkin 
kısıtlamalara gitmiştir. Bunun yanında, Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) gecikmeli 
de olsa faiz artırımına giderek TL’den çıkışı 
azaltmaya yönelik önlem almıştır. Döviz 
rezervlerinin arttırılarak, kriz dönemlerinde 
sıcak para çıkışının ekonomi üzerinde 

yaratacağı tahribatın asgari  düzeye indirilmesine 
yönelik çalışmalar yapılması ülkemiz ekonomisi 
açısından hayati öneme haizdir.

Ekonomimizin kronik sorunlarından birisi olan 
istihdam verilerine bakıldığında, TÜİK verilerine 
göre, işsizlik oranı 2018 yılı Kasım döneminde 
geçen yılın aynı dönemine göre 2 puanlık artış 
göstererek % 12,3 seviyesinde gerçekleşmiştir. İşsiz 
sayısı 706 bin kişi azalarak 3 milyon 981 bin kişi 
olmuştur. Tarım dışı işsizlik oranı 2,1 puanlık artış 
ile % 14,3 olarak tahmin edilmiştir. 15-24 yaş 
aralığını içeren genç nüfusun işsizlik oranı 4,3 
puanlık artış ile % 23,6 seviyesine yükselmiştir. 
Finansal piyasalarda yaşanan dalgalanma ve 
istikrarsızlıklar özel sektörde faaliyet gösteren 
şirketlerin finansman maliyetlerinin artmasına yol 
açmış ve birçok firma işçi çıkarmak durumunda 
kalmıştır. Finansal piyasalardan reel piyasalara 
sirayet eden kriz, işsizlik oranını arttırarak 
toplumun geniş tabakalarına yayılmaktadır. Bu 
nedenle alınan önlemlerin kararlılıkla uygulanması 
son derece önem arz etmektedir. Ancak, 2019 yılı 
asgari ücret seviyelerinin beklenenin üzerinde artış 
göstermesi, hem enflasyon oranı üzerinde baskı 
yaratmakta hem de özel sektörde maliyetlerin 
artmasına yol açmaktadır. Bu durum da, 
istihdamda kayıt dışılık ve işten çıkarma risklerini 
beraberinde getirmektedir.

Cari kur seviyesinin turizm sektöründe dış talebin 
artmasına yol açacağı tahmin edilmektedir. Dış 
talebin artmasıyla, turizm gelirlerinin yükseleceği ve 
bu durumun dış ticaret dengesine ve büyümeye 
katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bunun yanında, 
ABD ile olan ilişkilerin henüz tamamen normalleşme 
sürecine girmemesi, özellikle Rusya’dan satın 
alınması düşünülen S-400 füzeleri ile ilgili süreçteki 
belirsizlik 2019 yılı için piyasaları tehdit eden en 
önemli risk faktörlerinden birisi olarak 
görülmektedir. Özetle, 2019 satrancı fırsat ve 
tehditlerle karşımızda olup, 2019 yılının ülkemiz 
açısından krizin yaralarının sarılacağı ve yeniden 
yapılanma yılı olacağı ümidindeyiz.
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3 Global Economic and Insurance Outlook 2020, Sigma No 5/2018.
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Global prim üretimindeki artışın 2018 yılında % 3 seviyelerinde olması beklenmektedir. Hem hayat 
hem de hayat dışı branşlarda prim üretiminde özellikle Çin başta olmak üzere gelişmekte olan ülkeler 
lokomotif görevini üstlenmiştir. Hayat dışı branşlarda prim artışı 2018 yılında da güçlü bir şekilde 
gerçekleşmiştir. Bu artışın 2019 yılında da aynı paralelde gerçekleşeceği tahmin edilmektedir. Prim 
üretimindeki artış, karlılık üzerinde de olumlu etkide bulunmuştur. Düşük faiz oranına rağmen, hayat 
branşında toplam karlılık 2018 yılında artış göstermiştir.3

Yeni teknolojilerin sigorta şirketlerinin karlılığını arttırması beklenmektedir. Teknolojik gelişmelerle, 
daha fazla bilgi toplanmakta ve bilginin analiz edilmesi ile özellikle hasar süreçlerinde sahteciliğin 
önüne geçilebilmektedir. Böylece, hem hasar frekansları hem de hasar şiddeti düşürülerek hasar 
maliyetleri aşağı çekilebilmektedir. Diğer yandan, teknolojik gelişmelerle, underwriting ve hasar 
süreçleri daha etkin bir şekilde yönetilmekte, hem zaman hem de maliyet yönünden avantajlar 
sağlanmaktadır.

Global ölçekte, hayat dışı branşlarda 2019 ve 2020 yıllarında da % 3’ler seviyesinde bir prim artışı 
hedeflenmektedir. Prim artışının ülkeler arasındaki dağılımına bakıldığında, özellikle gelişmekte olan 
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konularında rekabet edecek girişimlerde bulunmamışlardır. Yönetim kurulu üyelerinin bu 

tarz işlemleri yapabilmesi hususu genel kurulun onayına sunulmaktadır.  

13. Organizasyon Yapısı 
 

Grafik aynen kalıyor.  

 

14. Üst Yönetime İlişkin Bilgiler 
 

Şirketimiz üst yönetimi, genel müdür ve genel müdür yardımcısından oluşmakta olup, üst 

yönetime ilişkin bilgiler aşağıda belirtilmiştir. 

Adı Soyadı Görevi Görev Süresi Başlangıç 
ve Bitişi 

Remzi Ufuk TEKER Genel Müdür 31.12.2013-Devam ediyor 

Dr. Abdullah KARA Genel Müdür Yardımcısı 20.01.2014-Devam ediyor 

Yaşar Kaan ÖZERK Grup Müdürü 01.02.2018-Devam ediyor 

 

15. Yönetim Kurulu Toplantıları 
 

Şirketimiz esas sözleşmesinin 11. maddesi Yönetim Kurulu Toplantılarını 
düzenlemektedir. Yönetim kurulu, yönetim kurulu başkanı, başkan vekili veya bir 
üyenin çağrısı üzerine Şirket işleri gerektirdikçe ve yılda en az dört kez toplanmak 
zorundadır. Toplantılar şirket merkezinde veya üye tam sayısının çoğunluğunun 
muvafakati ile başka bir yerde yapılabilir.  
 
Şirketin yönetimi ve temsili Yönetim Kurulu tarafından yürütülür. Yönetim Kurulu Genel 
Kurul tarafından seçilen 12 ile doğal üye olan Genel Müdür dahil toplam 13 üyeden 
oluşmaktadır.  
 
Yönetim kurulu kanun ve Şirket esas sözleşmesi uyarınca Genel Kurul’un yetkisine 
bırakılmış bulunanlar dışında Şirketin işletme konusunun gerçekleştirilmesi için gerekli 
olan her çeşit iş ve işlemler hakkında karar almaya yetkilidir. 
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ülkelerin büyüme üzerindeki katkısının oldukça 
yüksek olacağı düşünülmektedir. Çin ve 
Hindistan’daki toplam % 12’lik prim artış oranının 
diğer gelişmekte olan ülkelere nispetle daha yüksek 
olacağı tahmin edilmektedir. Latin Amerika ve 
Afrika ülkelerinde ise prim artış oranının, uzun 
dönem ortalamalarının altında olmasına karşın, 
yeterli düzeyde olduğu söylenebilir.

Gelişmiş ülkelere bakıldığında, prim artış oranının % 
2 seviyelerinde olması beklenmektedir. Prim artışının 
en önemli nedeni, 2017 yılında gerçekleşen 
katastrofik hasarların etkisi ile 2018 yılında prim 
seviyelerinin yükselmesidir. Bunun yanında, 
Japonya ve İngiltere’de kasko branşında prim 
gelirleri düşüş göstermiştir. Japonya’da yüksek tarife 
oranları hasar maliyetlerinin etkisini azaltmıştır.

Hayat dışı prim seviyelerinin 2019 ve 2020 
yıllarında cari seviyelerle paralellik göstereceği 
tahmin edilmektedir. Asya Pasifik bölgesinde 
primlerin 2018 yılına nispetle daha hızlı bir artış 
göstereceği düşünülmektedir. Çin’in haricindeki 
gelişmekte olan ülkelerde prim artışlarının 2018 
yılından daha iyi olacağı, Çin ve ABD’de soğuyan 
ekonominin özellikle motor branşındaki üretimi 
olumsuz yönde etkileyeceği ve bu ülkelerin sigorta 
prim üretimi artışının daha yavaş olması 
beklenmektedir.

Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

Hayat dışı branşlarda karlılık oranları 2018 yılında yükselmiştir. ABD’de, özellikle mal ve sorumluluk 
sigortalarında 2018 yılının ilk altı aylık döneminde çok iyi sonuç elde edilmiştir. Almanya’da, 
katastrofik hasarlar bileşik rasyoyu yukarı çekmiş; İtalya, İspanya ve İngiltere’de motor branşının 
sonuçlarının iyi çıkmasıyla karlılık yükselmiştir.

Avustralya’da 2018 yılının ilk altı aylık döneminde underwriting sonuçları prim seviyelerinin 
yükselmesi ve katastrofik hasarların etkisinin azalması ile pozitif çıkmıştır. Japonya’da ise, 
katastrofik hasarların etkisiyle mali tablolar bozulmuş; katastrofik hasarlardan elementer şirketler ve 
bu şirketlerin reasürörleri çok önemli ölçüde etkilenmiştir.
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2017 yılındaki 144 milyar USD’lik hasardan sonra, 2018 yılında katastrofik hasarların mali 
tablolar üzerinde daha düşük bir etki yaratması beklenmektedir. Bu yıl, ABD’de meydana 
gelen Floransa Kasırgası ve Japonya’da meydana gelen Jebi ve Trami Tayfunu, 
Temmuz’daki aşırı yağışlar, Osaka ve Hokkaido’da meydana gelen depremler katastrofik 
hasarlar olarak kayıtlara geçmiştir.

Özetle, 2018 yılı sonuçlarının, katastrofik hasar etkisinin azalması nedeniyle, 2017 yılına 
göre daha olumlu gerçekleşmesi beklenmektedir. 2019 yılında da 2018 yılına paralel 
sonuçlar elde edilmesi düşünülmektedir.

Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

 

 

 

Şirket personel kadrosunun eğitim ve cinsiyet olarak dağılımı aşağıdaki tabloda 

verilmiştir:  

Eğitim Durumu Bay Bayan Toplam 
Doktora 1   1 
Yüksek Lisans 1 1 2 
Lisans 7 7 14 
Ön Lisans   1 1 
Lise ve dengi     0 
Ortaokul ve dengi 1   1 
İlkokul   1 1 
TOPLAM 10 10 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Türk sigorta sektöründe 2018 yılında toplam 54,66 milyar TL prim üretimi gerçekleşmiştir. Prim 
üretiminin 47,74 milyar TL’si hayat dışı, 6,92 milyar TL’si ise hayat primlerinden oluşmaktadır. Bir 
önceki yılla karşılaştırıldığında toplam prim üretiminde nominal % 17,4 artış ve reel % 2,4 
oranında azalış yaşanmıştır. Hayat dışı prim üretimi nominal % 20,02 oranında artış ve reel % 
0,1 oranında azalış göstermiştir. Hayat şirketlerinin prim değişimi ise nominal % 1,1 artış ve reel 
% 15,9 azalış olarak gerçekleşmiştir. Branşların toplam içerisindeki payına bakıldığında, hayat 
dışı üretim toplam prim üretiminden % 87,3 oranında, hayat üretimi ise % 12,7 oranında pay 
almıştır. Reel anlamda üretim bir önceki yıla göre azalış göstermiştir.

2018 yılında döviz piyasası ve para piyasaları başta olmak üzere yaşanılan ekonomik olaylar 
neticesinde enflasyon oranının yükselmesi reel anlamda üretimin azalmasına neden olmuştur. 
Döviz kurlarındaki yükselme, ülkemiz sigorta sektörü prim üretiminin USD bazında düşüş 
göstermesine ve dolayısıyla ülkemizin dünya sıralamasının aşağı yönlü değişmesine yol 
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açacaktır. Buna ek olarak, döviz kurlarının yükselmesi girdi maliyetlerini yükselterek hasar 
maliyetlerinin arttıracaktır. Artan hasar maliyetleri hasar/prim oranını yükselterek teknik sonuçları 
olumsuz yönde etkileyecektir. Bu nedenle, para ve döviz piyasalarındaki istikrara sektörümüzün her 
zamankinden daha fazla ihtiyacı bulunmaktadır.
  
Şirketimizin faaliyette bulunduğu Su Araçları Sorumluluk Branşında 2018 yılında toplam prim 
üretimi bir önceki yıla göre nominal % 18,69 oranında artış göstermiştir. Ancak, 2018 yılında 
yaşanılan yüksek enflasyon dolayısıyla reel olarak branş % 1,34 oranında küçülmüştür. Bu branşta 
% 89,39 oranında pazar payına sahip olan Şirketimizin prim üretim değişimi sektöre paralellik arz 
etmiştir. Şöyle ki, Şirketimizin 2018 yılında prim üretimi bir önceki yıla göre % 19,48 oranında artış 
göstererek 28.012.268 TL düzeyine yükselmiştir. Ancak, Şirketimiz de bu branşta, makro ekonomik 
gelişmelerden kaynaklı olarak reel anlamda % 0,68 oranında küçülmüştür.

Su Araçları Branşında ise 2018 yılında sigorta sektörü nominal bazda % 37,64 oranında büyüme 
göstererek 300.257.211 TL tutarında üretim seviyesine ulaşmıştır. Bu branşta reel büyüme oranı          
% 14,41 oranında gerçekleşmiştir. Su Araçları Branşı sigorta sektörünün geneline bakıldığında 
pozitif bir görüntü vermiştir. Şirketimiz % 8,16 oranında pay ile toplam 24.509.070 TL tutarında 
bir üretime ulaşarak, üretimde sektör üçüncülüğüne yükselmiştir.

Şirketimiz denizcilik sektörüne yönelik branşlaştığı sigortacılık faaliyetleri ile sigorta sektörüne ve 
denizciliğe katkı yapmaya devam etmektedir. Kuruluşundan bugüne kadar olduğu gibi, 2019 
yılında da Şirketimiz yeni ürünlerle Türk denizciliğine ve sigorta sektörüne katkı yapmaya devam 
edecektir. 2019 yılının hem sigortacılık hem de denizcilik adına karlı geçmesini temenni ederiz.

26
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IV. ŞİRKET FAALİYETLERİ VE FAALİYETLERE İLİŞKİN
       ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. Yönetim Kurulu Özet Faaliyet Raporu

www.turkpandi.com

Değerli Ortaklarımız,

Şirketimizin 2018 yılına ilişkin mali tablolarını onaylarınıza sunmaktayız. 2018 yılında dünyada, 
Türkiye’de ve sigorta sektöründe yaşanan gelişmeler özet olarak aşağıda aktarılmaya çalışılmıştır.
Dünya ekonomisi 2018 yılında zayıflayarak düşük bir performans göstermiştir. Uluslararası Para Fonu 
(IMF) tarafından Ocak 2019’da yayımlanan rapora göre, global büyümenin 2018 yılında % 3,7 
oranında, 2019 ve 2020 yıllarında sırasıyla % 3,5 ve % 3,6 oranında olacağı tahmin edilmektedir. 
Gelişmiş ülke ekonomilerinin, 2018 yılında % 2,3, 2019 yılında % 2,0 ve 2020 yılında % 1,7 oranında 
büyüyeceği tahmin edilmektedir. Gelişmekte olan ülkelerde ise, büyüme oranı 2018 yılında 4,6, 2019 
yılında 4,5 ve 2020 yılında 4,9 oranında beklenmektedir.

Dünya ekonomisine yön veren küresel güçlerin başında gelen Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Çin ve 
Rusya ekseninde gerçekleşen olaylar gelişmiş ve gelişmekte olan ülke ekonomileri üzerinde olumsuz 
etkide bulunmaktadır. Özellikle Çin ve ABD arasında süren ticaret savaşları hem bu iki ülke hem de 
diğer ekonomiler üzerinde derin etkiler oluşturmaktadır. ABD’nin agresif politikalarından bir diğeri de 
İran ile daha önce mutabakata varılan nükleer anlaşmadan tek taraflı çekilme kararı alması olmuştur. 
Özellikle İran ile ticaret hacmi yüksek olan AB ülkeleri ve Türkiye başta olmak üzere birçok ülke bu 
karara tepki göstermiştir. Kasım 2018’de nükleer anlaşmadan çekilme kararı ile başlatılan İran’a karşı 
yaptırımlar; enerji, finans ve deniz taşımacılığı sektörlerini de kapsayan ikinci bir dalgayla devam 
etmiştir. ABD, ikinci yaptırım kararından petrol ithalatına ilişkin olarak Türkiye, Çin, Hindistan, 
Yunanistan, İtalya, Güney Kore, Tayvan ve Japonya’dan oluşan 8 ülkeye geçici muafiyet tanıdığını 
açıkladı. Bu muafiyete ilişkin herhangi bir uzatma olup olmayacağı belirsizliğini korurken, bu durum 
dünya ekonomisi üzerinde önemli bir risk faktörü olarak varlığını devam ettirmektedir.

ABD tarafında bu gelişmeler yaşanırken, Brexit sürecine ilişkin belirsizlikler, bütçe açıkları ve Fransa’da 
2018 yılının sonlarına doğru başlayan ve hala son bulmamış olan sarı yelekliler eylemleri AB 
ülkelerinin en önemli sorunları olarak gözlemlenmiştir.

Ülkelerin dış ticaret dengesi ve ekonomik büyümesi üzerinde önemli bir yeri olan petrolün varil fiyatının 
60-70 USD bandında olması beklenmektedir. Petrol fiyatlarında istikrarı etkileyen faktörlerin başında 
İran’a uygulanan yaptırımlar, OPEC üyesi ülkelerin petrol arzı ile ilgili alacakları muhtemel kararlar, 
ABD’nin politikaları ve Ortadoğu’daki konjonktüre bağlı sosyo-politik gelişmeler gelmektedir. Petrolün 
varil fiyatında ve USD’de meydana gelebilecek yukarı yönlü hareketler, özellikle ülkemizin de içinde 
bulunduğu petrol ithalatçısı ülkelerin ekonomileri üzerinde çok önemli tahribatlar yaratabilecektir.
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Global gelişmelere paralel olarak Türkiye ekonomisi de 2018’de dalgalı bir yıl yaşamıştır. 2018 yılı, 
özellikle Yaz aylarında yaşanılan kur savaşları ile hafızalarda kalacak gibi görünüyor. İlk çeyrekte % 
7,2 ve ikinci çeyrekte % 5,3 oranında büyüyen ekonomi, kur savaşlarının etkisiyle üçüncü çeyrekte % 
1,6 oranında büyüme sergilemiş olup, dördüncü çeyrekte ekonomide daralma olacağı beklenmektedir. 
Döviz piyasasında yaşanılan gelişmeler ithalat maliyetleri üzerinde negatif etki yaratarak yurtiçi fiyat 
seviyesinde yükselmeye neden olmuştur. Bozulan ekonomik istikrarın düzeltilmesine yönelik olarak Yeni 
Ekonomi Programı açıklanmış, para ve maliye politikalarında değişikliğe gidilmiştir. Alınan önlemler 
neticesinde Aralık ayı tüketici fiyat endeksi artış oranı % 20,30 oranına kadar düşmüştür. Yılın son 
çeyreğinde ekonomideki yavaşlamayı önleyici vergi teşvik programı açıklanmış ve ekonomik canlanma 
sağlanmaya çalışılmıştır. Ancak, bu programın enflasyon hedeflemesi üzerinde sapmaya neden olup 
olmayacağı ya da ne derece etkili olacağı henüz net bir şekilde ölçümlenememiştir.

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) ile Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan geçici dış ticaret verilerine 
göre, ihracat 2018 yılı Aralık ayında, 2017 yılının aynı ayına göre % 0,2 oranında artarak 13 milyar 
879 milyon USD, ithalat % 28,3 azalarak 16 milyar 553 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. Aralık 
ayında dış ticaret açığı % 71,1 oranında azalarak 2 milyar 674 milyon USD’ye gerilemiştir. İhracatın 
ithalatı karşılama oranı 2017 yılı Aralık ayında % 60 iken, 2018 yılı Aralık ayında % 83,8’e 
yükselmiştir. Bu gelişmeler olumlu olmasına rağmen, ihracatın yeterli seviyelere yükselmemesi ve 
hammadde, ara malı ve nihai mal temininde yurtdışına bağlılık ihracatın ithalatı karşılama oranının 
yetersiz olmasına ve dış ticaret açığının devam etmesine neden olmaktadır. Son dönemlerde hükümetin 
de önem gösterdiği yerlileştirme ve millileştirme politikasının sektörel olarak ayrıntılı bir şekilde ele 
alınıp, daha mikro analizlerle tüm ekonomiye yayılmasının teşvik edilmesi gerekmektedir. Özellikle 
enerji alanında dışa bağımlılığı azaltmak birinci öncelik olmalıdır. Nitekim, Türkiye’nin 2018 yılı 
ithalatına bakıldığında, toplam ithalatın % 76,2’sini hammadde ve ara malı ithalatı oluşturmaktadır. 
İthalat yapılan ülkeler arasında Rusya birinci sırada gelmektedir. Alternatif enerji politikaları ile enerji 
kaynaklarının arttırılması hem ekonomik hem de politik açıdan oldukça önem arz etmektedir.

Ülkemiz açısından 2018 yılına damga vuran bir diğer olay ise, tutuklanan Rahip Brunson nedeniyle 
ABD ile yaşanılan kriz olmuştur. Bu olay, döviz piyasasında aşırı dalgalanmalara neden olmuş, döviz 
kurları 1 USD=7 TL’nin üzerine çıkmıştır. Daha sonrasında Rahip’in ABD’ye iade edilmesi ile ilişkiler 
normalleşme sürecine girmeye başlamıştır. Yaşanılan bu olağanüstü süreç neticesinde, hükumet 
yabancı para ile sözleşme yapılmasına ilişkin kısıtlamalara gitmiştir. Bunun yanında, Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) gecikmeli de olsa faiz artırımına giderek TL’den çıkışı azaltmaya 
yönelik önlem almıştır. Döviz rezervlerinin arttırılarak, kriz dönemlerinde sıcak para çıkışının ekonomi 
üzerinde yaratacağı tahribatın asgari düzeye indirilmesine yönelik çalışmalar yapılması ülkemiz 
ekonomisi açısından hayati öneme haizdir.

Ekonomimizin kronik sorunlarından birisi olan istihdam verilerine bakıldığında, TÜİK verilerine göre, 
işsizlik oranı 2018 yılı Kasım döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 2 puanlık artış göstererek % 
12,3 seviyesinde gerçekleşmiştir. İşsiz sayısı 706 bin kişi azalarak 3 milyon 981 bin kişi olmuştur. 
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Tarım dışı işsizlik oranı 2,1 puanlık artış ile % 14,3 olarak tahmin edilmiştir. 15-24 yaş aralığını 
içeren genç nüfusun işsizlik oranı 4,3 puanlık artış ile % 23,6 seviyesine yükselmiştir. Finansal 
piyasalarda yaşanan dalgalanma ve istikrarsızlıklar özel sektörde faaliyet gösteren şirketlerin 
finansman maliyetlerinin artmasına yol açmış ve birçok firma işçi çıkarmak durumunda kalmıştır. 
Finansal piyasalardan reel piyasalara sirayet eden kriz, işsizlik oranının artmasına neden olarak 
toplumun geniş tabakalarına yayılmaktadır. Bu nedenle alınan önlemlerin kararlılıkla uygulanması 
son derece önem arz etmektedir. Bunun yanında, 2019 yılında asgari ücretlere beklenenin üzerinde 
artış yapılmasının enflasyon ve özel sektör firmalarının maliyetleri üzerinde yaratacağı baskının 
boyutu bir risk faktörü olarak karşımızda durmaktadır. Bu durumun işsizlik ve kayıt dışı istihdamı 
tetikleyebileceği düşünülmektedir.

Cari kur seviyesinin özellikle turizm sektöründe dış talebin artmasına yol açacağı tahmin edilmektedir. 
2019 yılında turizm gelirlerinin artacağı beklenmektedir. Turizm gelirlerinin artması dış ticaret 
dengesine ve büyümeye katkı sağlayacaktır. Ancak, ABD ile olan ilişkilerin tamamen normalleşme 
sürecine girmemesi, özellikle Rusya’dan satın alınması düşünülen S-400 füzeleri ile ilgili süreçteki 
belirsizlik 2019 yılı için piyasaları tehdit eden en önemli risk faktörlerinden birisi olarak 
görülmektedir.

Ekonomide yaşanan gelişmeler sigorta prim üretimini de paralel bir şekilde etkilemektedir. Sigorta 
prim üretiminin 2018 yılında global bazda % 3 seviyelerinde olması beklenmektedir. Hem hayat hem 
de hayat dışı branşlarda prim üretiminde özellikle Çin başta olmak üzere gelişmekte olan ülkeler 
lokomotif görevini üstlenmiştir. Hayat dışı branşlarda prim artışı 2018 yılında da güçlü bir şekilde 
gerçekleşmiştir. Bu artışın 2019 yılında da aynı paralelde gerçekleşeceği tahmin edilmektedir. Prim 
üretimindeki artış, karlılık üzerinde de olumlu etkide bulunmuştur. Düşük faiz oranına rağmen, hayat 
branşında toplam karlılık 2018 yılında artış göstermiştir.

Global ölçekte, hayat dışı branşlarda 2019 ve 2020 yıllarında da % 3’ler seviyesinde bir prim artışı 
hedeflenmektedir. Prim artışının ülkeler arasındaki dağılımına bakıldığında, özellikle gelişmekte olan 
ülkelerin büyüme üzerindeki katkısının oldukça yüksek olacağı düşünülmektedir. Çin ve 
Hindistan’daki toplam % 12’lik prim artış oranının diğer gelişmekte olan ülkelere nispetle daha yüksek 
olacağı tahmin edilmektedir. Latin Amerika ve Afrika ülkelerinde ise prim artış oranının, uzun dönem 
ortalamalarının altında olmasına karşın, yeterli düzeyde olduğu söylenebilir. Gelişmiş ülkelerde ise, 
prim artış oranının % 2 seviyelerinde olması beklenmektedir. Prim artışının en önemli nedeni, 2017 
yılında gerçekleşen katastrofik hasarların etkisi ile 2018 yılında prim seviyelerinin yükselmesidir. 
Bunun yanında, Japonya ve İngiltere’de kasko branşında prim gelirleri düşüş göstermiştir. 
Japonya’da yüksek tarife oranları hasar maliyetlerinin etkisini azaltmıştır.

Hayat dışı branşlarda karlılık oranları 2018 yılında yükselmiştir. ABD’de, özellikle mal ve sorumluluk 
sigortalarında 2018 yılının ilk altı aylık döneminde çok iyi sonuçlar alınmıştır. Katastrofik hasarların 
bileşik rasyo içerisindeki payı 2017 yılında % 6,8 iken, 2018 yılında % 4,2 oranına düşmüştür. Bileşik 
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rasyo, ilk altı aylık dönemde bir önceki yıla göre 4 puan düşerek % 96,7 oranına gerilemiştir. 
Kanada’da ise, olumsuz hava koşullarının etkisiyle mal sigortalarında 2018 yılının ilk altı aylık 
diliminde negatif sonuçla karşılaşılmıştır. Avrupa’da, 2017 yılına paralel bir sonuç elde edilmiştir. 
Almanya’da, katastrofik hasarlar bileşik rasyoyu yukarı çekmiş; İtalya, İspanya ve İngiltere’de motor 
branşının sonuçlarının iyi çıkmasıyla karlılık yükselmiştir.

2017 yılındaki 144 milyar USD’lik hasardan sonra, 2018 yılında katastrofik hasarların mali tablolar 
üzerinde daha düşük bir etki yaratması beklenmektedir. Bu yıl, ABD’de meydana gelen Floransa 
Kasırgası ve Japonya’da meydana gelen Jebi ve Trami Tayfunu, Temmuz’daki aşırı yağışlar, Osaka ve 
Hokkaido’da meydana gelen depremler katastrofik hasarlar olarak kayıtlara geçmiştir.
Özetle, 2018 yılı sonuçlarının, katastrofik hasar etkisinin azalması nedeniyle, 2017 yılına göre daha 
olumlu gerçekleşmesi beklenmektedir. 2019 yılında da 2018 yılına paralel sonuçlar elde edilmesi 
düşünülmektedir.

Global prim üretiminin aksine ülkemiz ekonomisinde 2018 yılında para ve döviz piyasası başta olmak 
üzere yaşanan dalgalanmalar reel bazda üretim artış oranlarını olumsuz yönde etkilemiştir. Türk 
sigorta sektöründe 2018 yılında toplam 54,66 milyar TL prim üretimi gerçekleşmiştir. Prim üretiminin 
47,74 milyar TL’si hayat dışı, 6,92 milyar TL’si ise hayat branşı primlerinden oluşmaktadır. Bir önceki 
yılla karşılaştırıldığında, toplam prim üretiminde nominal % 17,4 artış ve reel % 2,4 oranında azalış 
yaşanmıştır. Hayat dışı prim üretimi nominal % 20,02 oranında artış ve reel % 0,1 oranında azalış 
göstermiştir. Hayat şirketlerinin prim değişimi ise nominal % 1,1 artış ve reel % 15,9 azalış olarak 
gerçekleşmiştir. Branşların toplam içerisindeki payına bakıldığında, hayat dışı üretim toplam prim 
üretiminden % 87,3 oranında, hayat üretimi ise % 12,7 oranında pay almıştır. Reel anlamda üretim bir 
önceki yıla göre azalış göstermiştir.

2018 yılında piyasalarda yaşanılan ekonomik olaylar neticesinde enflasyon oranının yükselmesi reel 
anlamda üretimin azalmasına neden olmuştur. Döviz kurlarındaki yükselme, ülkemiz sigorta sektörü 
prim üretiminin USD bazında düşüş göstermesine ve dolayısıyla ülkemizin dünya sıralamasının aşağı 
yönlü değişmesine yol açacaktır. Buna ek olarak, döviz kurlarının yükselmesi girdi maliyetlerini 
yükselterek hasar maliyetlerini arttıracaktır. Artan hasar maliyetleri hasar/prim oranını yükselterek 
teknik sonuçları olumsuz yönde etkileyecektir. Hasar maliyetlerinin yükselmesi, ya prim seviyelerinin 
artması ya da sermayedarlar tarafından sermaye enjeksiyonu yoluyla sermaye artışı sonucunu 
kaçınılmaz kılacaktır. Bu nedenle, para ve döviz piyasalarındaki istikrara sektörümüzün ve tüm reel 
piyasaların her zamankinden daha fazla ihtiyacı bulunmaktadır.

Şirketimizin faaliyette bulunduğu Su Araçları Sorumluluk Branşında 2018 yılında toplam prim üretimi 
bir önceki yıla göre nominal % 18,69 oranında artış göstermiştir. Ancak, 2018 yılında yaşanılan 
yüksek enflasyon dolayısıyla reel olarak branş % 1,34 oranında küçülmüştür. Bu branşta % 89,39 
oranında pazar payına sahip olan Şirketimizin prim üretim değişimi sektöre paralellik arz etmiştir. 
Şöyle ki, Şirketimizin 2018 yılında prim üretimi bir önceki yıla göre % 19,67 oranında artış göstererek 
28 milyon TL’nin üzerine yükselmiştir. Ancak, Şirketimiz de bu branşta, makro ekonomik gelişmelerden 
kaynaklı olarak reel anlamda yaklaşık % 1 oranında küçülmüştür.
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Su Araçları Branşında ise, 2018 yılında sigorta sektörü nominal bazda % 37,64 oranında büyüme 
göstererek 300.257.211 TL tutarında üretim seviyesine ulaşmıştır. Bu branşta reel büyüme oranı % 
14,41 oranında gerçekleşmiştir. Su Araçları Branşı sigorta sektörünün geneline bakıldığında pozitif bir 
görüntü vermiştir. Şirketimiz % 8,16 oranında pay ile toplam 24,5 milyon TL tutarında bir üretim 
seviyesine ulaşarak, üretimde sektör üçüncülüğüne yükselmiştir.

Şirketimiz denizcilik sektörüne yönelik branşlaştığı sigortacılık faaliyetleri ile sigorta sektörüne ve 
denizciliğe katkı yapmaya devam etmektedir. Şirketimizin kurulması ile deniz sigortacılığında dışa 
bağımlılık azalmış ve şirketlerin sigorta maliyetleri aşağıya düşürülmüştür. Kuruluşundan bugüne 
kadar olduğu gibi, 2019 yılında da Şirketimiz yeni ürünlerle Türk denizciliğine ve sigorta sektörüne 
katkı yapmaya devam edecektir. 2019 yılının hem sigortacılık hem de denizcilik adına karlı geçmesini 
temenni ederiz.

Şirketimizin 2019 yılında prim üretim hedefi 2018 yılında gerçekleşen prim üretim tutarına göre 
%77’lik artışla 94.110 bin TL olarak belirlenmiştir. Şirketimiz denizcilik sektörüne yönelik branşlaştığı 
sigortacılık faaliyetleri ile sigorta sektörüne ve denizciliğe katkı yapmaya devam etmektedir. 
Şirketimizin faaliyete geçmesiyle deniz sigortacılığında dışa bağımlılık azalmış ve denizcilik 
firmalarının sigorta maliyetleri aşağıya çekilmiştir. Kuruluşundan bugüne kadar olduğu gibi, 2019 
yılında da Şirketimiz yeni ürünlerle Türk denizciliğine ve sigorta sektörüne deniz sigortacılığında 
uzmanlaşmış kadrosuyla katkı yapmaya devam edecektir. 2019 yılının hem sigortacılık hem de 
denizcilik adına karlı geçmesini temenni ederiz.

Yönetim Kurulu

Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018
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2. Şirket Aleyhine Açılan Davalar ile İdari ve Adli
Yaptırımlara İlişkin Açıklamalar

www.turkpandi.com

Şirketimiz aleyhine şirketin mali durumunu ya da faaliyetlerini olumsuz yönde etkileyebilecek herhangi 
bir dava bulunmamaktadır.

Şirket ve yönetim organı üyeleri hakkında uygulanan herhangi bir idari veya adli yaptırım 
bulunmamaktadır.

3. Özel Denetim ve Kamu Denetimine İlişkin Açıklamalar

Şirketimiz, Bağımsız denetim şirketi Başaran Nas Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirlik A.Ş. tarafından; altı aylık dönemlerde sınırlı bağımsız denetime, 12 aylık dönemlerde tam 
bağımsız denetime tabidir.

4. Şirketin İktisap Ettiği Payına İlişkin Açıklamalar

Şirket’in iktisap ettiği payı bulunmamaktadır.

5. Olağan ve Olağanüstü Genel Kurul Toplantıları

Şirketimiz esas sözleşmesinin 16 ile 18.maddeleri Genel Kurul ile ilgili hükümleri içermektedir. Genel 
Kurul en üst karar organıdır ve pay sahiplerinden oluşmaktadır. Şirket genel kurulu olağan veya 
olağanüstü olarak şirket genel merkezinin bulunduğu şehirde toplanır.

2018 faaliyet döneminde 22 Mart 2018 tarihinde Olağan Genel Kurul Toplantısı yapılmış ve 11 Nisan 
2018 tarih ve 9556 sayılı Ticaret Sicil Gazetesinde yayınlanmış olup, Olağanüstü Genel Kurul 
Toplantısı yapılmamıştır.

Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018



V. FİNANSAL DURUM

1. Mali Durum, Karlılık ve Tazminat Ödeme Gücüne İlişkin Veriler

1.1. Özet Finansal Veriler

1.2. Gelir Tablosu

 

Şirketimizin gelir/gider hesaplarına ilişkin 2018 yılı sonuçları aşağıda sunulmuştur.

Şirketimizin yıllar itibariyle özet finansal verileri aşağıda sunulmuştur.
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V. FİNANSAL DURUM 
1. Mali Durum, Karlılık ve Tazminat Ödeme Gücüne İlişkin Veriler 
1.1. Özet Finansal Veriler 

Şirketimizin yıllar itibariyle özet finansal verileri aşağıda sunulmuştur: 
 

 
1.2. Gelir Tablosu 

Şirketimizin gelir/gider hesaplarına ilişkin 2018 yılı sonuçları aşağıda sunulmuştur. 

 

 

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

Prim Üretimi 7.196.749 13.867.703 24.668.720 37.543.838 53.049.662 41,30%
Ödenen Hasarlar 1.186.234 1.092.948 2.743.870 12.336.464 17.457.715 41,51%
Teknik Kar Zarar -2.225.674 -1.283.620 452.726 1.610.222 2.210.018 37,25%
Ödenmiş Sermaye 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 8.250.000 37,50%
Özkaynaklar 4.327.371 3.676.874 4.537.307 6.283.247 14.284.617 127,34%
Toplam Varlıklar 8.304.140 10.674.606 17.709.919 24.631.494 40.245.173 63,39%
Dönem Net Karı/Zararı -1.616.940 -609.808 863.112 1.742.476 5.761.401 230,64%

RASYOLAR / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018

Hasar Prim Oranı 39,40% 12,47% 24,96% 81,75% 56,92%
Teknik Kar Oranı -30,93% -9,26% 1,84% 4,29% 4,17%
Bileşik Rasyo 705,14% 142,99% 93,20% 89,38% 0,00%
Prim Artış Oranı 0,00% 92,69% 77,89% 52,19% 41,30%
Prim Üretimi / Toplam Aktifler 86,66% 129,91% 139,29% 152,42% 131,82%
Özkaynaklar / Toplam Aktifler 52,11% 34,45% 25,62% 25,51% 35,49%
Likidite Oranı 216,28% 178,33% 236,91% 334,77% 586,36%
Cari Oran 227,18% 196,86% 273,51% 386,09% 659,64%

KALEMLER / YILLAR Su Araçları Su Araçları
Sorumluluk

Genel
Sorumluluk TOPLAM

Prim Üretimi 24.464.616 28.056.723 528.323 53.049.662
Reasürörlere Devredilen Primler 6.739.694 16.610.812 476.471 23.826.977
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim 4.993.163 2.367.313 39.780 7.400.256
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim Re Payı 241.838 1.045.677 27.581 1.315.095
Brüt Ödenen Hasarlar 13.481.368 3.975.462 885 17.457.715
Ödenen Hasarlar Re Payı 5.940.722 3.898.396 0 9.839.118
Muallak Hasar Karşılığı Değişim 5.345.006 3.179.127 0 8.524.132
Muallak Hasar Değişim Re Payı 3.218.478 3.134.364 0 6.352.842
Faaliyet Giderleri 5.945.893 5.122.021 69.705 11.137.618
Teknik Kar Zarar -2.639.471 4.880.427 -30.938 2.210.018

RASYOLAR / YILLAR Su Araçları Su Araçları
Sorumluluk

Genel
Sorumluluk TOPLAM

Brüt Hasar Prim Oranı 96,69% 27,85% 0,18% 56,92%
Net Hasar Prim Oranı 74,51% 1,20% 2,23% 42,31%
Masraf Oranı 45,83% 50,59% 175,79% 48,14%
Bileşik Rasyo 120,34% 51,79% 178,02% 90,45%
Teknik Kar Oranı -10,79% 17,39% -5,86% 4,17%
Prim Artış Oranı 81,75% 19,67% -17,22% 41,30%

2018 Yılı Branş Bazlı Veriler
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Muallak Hasar Karşılığı Değişim 5.345.006 3.179.127 0 8.524.132
Muallak Hasar Değişim Re Payı 3.218.478 3.134.364 0 6.352.842
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Teknik Kar Zarar -2.639.471 4.880.427 -30.938 2.210.018

RASYOLAR / YILLAR Su Araçları Su Araçları
Sorumluluk

Genel
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Brüt Hasar Prim Oranı 96,69% 27,85% 0,18% 56,92%
Net Hasar Prim Oranı 74,51% 1,20% 2,23% 42,31%
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2018 Yılı Branş Bazlı Veriler



1.2.1. Branş Bazlı Teknik Sonuçlar

A) Su Araçları Sorumluluk

 

Şirketimizin yıllar itibariyle karşılaştırmalı gelir/gider sonuçları aşağıdaki tabloda 
gösterilmiştir:

Şirketimizin faaliyet gösterdiği Su Araçları Sorumluluk, Su Araçları ve Genel Sorumluluk 
branşlarına ilişkin teknik sonuçları aşağıda başlıklar halinde sunulmuştur.

Şirketimiz Su Araçları Sorumluluk Branşında 2018 yılında 28.056.723 TL prim üretimi 
gerçekleştirmiş olup, prim üretiminde 2017 yılına göre % 19,7’lik bir artış meydana gelmiştir. 
2018 yılında brüt yazılan primlerin % 59,2’lik kısmına tekabül eden 16.610.812 TL 
reasürörlere devredilmiş olup, 3.975.462 TL tutarında hasar ödemesi gerçekleştirilmiştir. Su 
Araçları Sorumluluk Branşında, 2018 yılında bir önceki yıla oranla % 35,8’lik bir artışla 
4.880.427 TL tutarında teknik kar elde edilmiştir.

Su Araçları Sorumluluk Branşı özet teknik gelir gider tablosu ve rasyoları aşağıdadır:

37

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

 

Şirketimizin yıllar itibariyle karşılaştırmalı gelir/gider sonuçları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir:  

 

 
1.2.1. Branş Bazlı Teknik Sonuçlar 

Şirketimizin faaliyet gösterdiği Su Araçları Sorumluluk, Su Araçları ve Genel Sorumluluk branşlarına ilişkin 

teknik sonuçları aşağıda başlıklar halinde sunulmuştur.  

A) Su Araçları Sorumluluk 

Şirketimiz Su Araçları Sorumluluk Branşında 2018 yılında 28.056.723 TL prim üretimi gerçekleştirmiş 
olup, prim üretiminde 2017 yılına göre % 19,7’lik bir artış meydana gelmiştir. 2018 yılında brüt yazılan 
primlerin % 59,2’lik kısmına tekabül eden 16.610.812 TL reasürörlere devredilmiş olup, 3.975.462 TL 
tutarında hasar ödemesi gerçekleştirilmiştir. Su Araçları Sorumluluk Branşında, 2018 yılında bir önceki 
yıla oranla % 35,8’lik bir artışla 4.880.427 TL tutarında teknik kar elde edilmiştir.  

Su Araçları Sorumluluk Branşı özet teknik gelir gider tablosu ve rasyoları aşağıdadır:  

 

 

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

Prim Üretimi 7.196.749 13.867.703 24.668.720 37.543.838 53.049.662 41,30%
Reasürörlere Devredilen Primler 6.539.817 9.303.459 14.017.150 18.465.370 23.826.977 29,04%
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim 2.686.832 2.661.039 5.490.611 4.948.142 7.400.256 49,56%
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim Re Payı 2.397.698 1.082.951 1.495.231 716.606 1.315.095 83,52%
Brüt Ödenen Hasarlar 1.186.234 1.092.948 2.743.870 12.336.464 17.457.715 41,51%
Ödenen Hasarlar Re Payı 1.186.234 1.088.004 2.287.707 7.657.582 9.839.118 28,49%
Muallak Hasar Karşılığı Değişim 590.478 304.730 2.043.927 14.310.956 8.524.132 -40,44%
Muallak Hasar Değişim Re Payı 590.478 295.815 1.984.275 13.035.313 6.352.842 -51,26%
Faaliyet Giderleri 2.593.471 4.255.918 5.687.650 7.315.127 11.137.618 52,25%
Teknik Kar Zarar -2.225.674 -1.283.620 452.726 1.610.222 2.210.018 37,25%

RASYOLAR / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018
Brüt Hasar Prim Oranı 39,40% 12,47% 24,96% 81,75% 56,92%
Net Hasar Prim Oranı 0,00% 0,46% 7,75% 40,11% 42,31%
Masraf Oranı 705,14% 142,52% 85,45% 49,27% 48,14%
Bileşik Rasyo 705,14% 142,99% 93,20% 89,38% 90,45%
Teknik Kar Oranı -30,93% -9,26% 1,84% 4,29% 4,17%
Prim Artış Oranı 0,00% 92,69% 77,89% 52,19% 41,30%

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

Prim Üretimi 7.196.749 13.867.703 19.448.421 23.444.925 28.056.723 19,7%
Reasürörlere Devredilen Primler 6.539.817 9.303.459 12.593.290 14.755.805 16.610.812 12,6%
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim 2.686.832 2.661.039 1.847.295 967.888 2.367.313 144,6%
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim Re Payı 2.397.698 1.082.951 1.082.226 523.257 1.045.677 99,8%
Brüt Ödenen Hasarlar 1.186.234 1.092.948 2.312.954 5.241.881 3.975.462 -24,2%
Ödenen Hasarlar Re Payı 1.186.234 1.088.004 2.270.188 5.055.264 3.898.396 -22,9%
Muallak Hasar Karşılığı Değişim 590.478 304.730 2.043.927 13.015.636 3.179.127 -75,6%
Muallak Hasar Değişim Re Payı 590.478 295.815 1.984.275 12.497.217 3.134.364 -74,9%
Faaliyet Giderleri 2.593.471 4.255.918 4.603.453 3.978.506 5.122.021 28,7%
Teknik Kar Zarar -2.225.674 -1.283.620 1.384.192 3.593.891 4.880.427 35,8%

RASYOLAR / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018
Brüt Hasar Prim Oranı 39,4% 12,5% 24,8% 81,2% 27,9%
Net Hasar Prim Oranı 0,0% 0,5% 1,7% 8,6% 1,2%
Masraf Oranı 705,1% 142,5% 75,6% 48,3% 50,6%
Bileşik Rasyo 705,1% 143,0% 77,3% 56,8% 51,8%
Teknik Kar Oranı -30,9% -9,3% 7,1% 15,3% 17,4%
Prim Artış Oranı - 92,7% 40,2% 20,5% 19,7%

 

Şirketimizin yıllar itibariyle karşılaştırmalı gelir/gider sonuçları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir:  

 

 
1.2.1. Branş Bazlı Teknik Sonuçlar 

Şirketimizin faaliyet gösterdiği Su Araçları Sorumluluk, Su Araçları ve Genel Sorumluluk branşlarına ilişkin 

teknik sonuçları aşağıda başlıklar halinde sunulmuştur.  

A) Su Araçları Sorumluluk 

Şirketimiz Su Araçları Sorumluluk Branşında 2018 yılında 28.056.723 TL prim üretimi gerçekleştirmiş 
olup, prim üretiminde 2017 yılına göre % 19,7’lik bir artış meydana gelmiştir. 2018 yılında brüt yazılan 
primlerin % 59,2’lik kısmına tekabül eden 16.610.812 TL reasürörlere devredilmiş olup, 3.975.462 TL 
tutarında hasar ödemesi gerçekleştirilmiştir. Su Araçları Sorumluluk Branşında, 2018 yılında bir önceki 
yıla oranla % 35,8’lik bir artışla 4.880.427 TL tutarında teknik kar elde edilmiştir.  

Su Araçları Sorumluluk Branşı özet teknik gelir gider tablosu ve rasyoları aşağıdadır:  

 

 

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

Prim Üretimi 7.196.749 13.867.703 24.668.720 37.543.838 53.049.662 41,30%
Reasürörlere Devredilen Primler 6.539.817 9.303.459 14.017.150 18.465.370 23.826.977 29,04%
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim 2.686.832 2.661.039 5.490.611 4.948.142 7.400.256 49,56%
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim Re Payı 2.397.698 1.082.951 1.495.231 716.606 1.315.095 83,52%
Brüt Ödenen Hasarlar 1.186.234 1.092.948 2.743.870 12.336.464 17.457.715 41,51%
Ödenen Hasarlar Re Payı 1.186.234 1.088.004 2.287.707 7.657.582 9.839.118 28,49%
Muallak Hasar Karşılığı Değişim 590.478 304.730 2.043.927 14.310.956 8.524.132 -40,44%
Muallak Hasar Değişim Re Payı 590.478 295.815 1.984.275 13.035.313 6.352.842 -51,26%
Faaliyet Giderleri 2.593.471 4.255.918 5.687.650 7.315.127 11.137.618 52,25%
Teknik Kar Zarar -2.225.674 -1.283.620 452.726 1.610.222 2.210.018 37,25%

RASYOLAR / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018
Brüt Hasar Prim Oranı 39,40% 12,47% 24,96% 81,75% 56,92%
Net Hasar Prim Oranı 0,00% 0,46% 7,75% 40,11% 42,31%
Masraf Oranı 705,14% 142,52% 85,45% 49,27% 48,14%
Bileşik Rasyo 705,14% 142,99% 93,20% 89,38% 90,45%
Teknik Kar Oranı -30,93% -9,26% 1,84% 4,29% 4,17%
Prim Artış Oranı 0,00% 92,69% 77,89% 52,19% 41,30%

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

Prim Üretimi 7.196.749 13.867.703 19.448.421 23.444.925 28.056.723 19,7%
Reasürörlere Devredilen Primler 6.539.817 9.303.459 12.593.290 14.755.805 16.610.812 12,6%
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim 2.686.832 2.661.039 1.847.295 967.888 2.367.313 144,6%
Kazanılmış Primler Karşılığı Değişim Re Payı 2.397.698 1.082.951 1.082.226 523.257 1.045.677 99,8%
Brüt Ödenen Hasarlar 1.186.234 1.092.948 2.312.954 5.241.881 3.975.462 -24,2%
Ödenen Hasarlar Re Payı 1.186.234 1.088.004 2.270.188 5.055.264 3.898.396 -22,9%
Muallak Hasar Karşılığı Değişim 590.478 304.730 2.043.927 13.015.636 3.179.127 -75,6%
Muallak Hasar Değişim Re Payı 590.478 295.815 1.984.275 12.497.217 3.134.364 -74,9%
Faaliyet Giderleri 2.593.471 4.255.918 4.603.453 3.978.506 5.122.021 28,7%
Teknik Kar Zarar -2.225.674 -1.283.620 1.384.192 3.593.891 4.880.427 35,8%

RASYOLAR / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018
Brüt Hasar Prim Oranı 39,4% 12,5% 24,8% 81,2% 27,9%
Net Hasar Prim Oranı 0,0% 0,5% 1,7% 8,6% 1,2%
Masraf Oranı 705,1% 142,5% 75,6% 48,3% 50,6%
Bileşik Rasyo 705,1% 143,0% 77,3% 56,8% 51,8%
Teknik Kar Oranı -30,9% -9,3% 7,1% 15,3% 17,4%
Prim Artış Oranı - 92,7% 40,2% 20,5% 19,7%



B) Su Araçları
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Şirketimiz 2018 yılında Su Araçları Branşında prim üretimi bir önceki yıla göre % 82 
oranında artışla 24.464.616 TL tutarında gerçekleştirmiştir. Prim üretiminin 6.739.694 TL’lik 
tutarı reasürörlere devredilmiştir. Bu branşta, 13.481.368 TL tutarında hasar ödemesi 
gerçekleştirilmiş olup, ödenen hasarların 5.940.722 TL’si reasürörlere isabet etmiştir.

Su Araçları Branşı özet teknik gelir gider tablosu ve rasyoları aşağıdaki tablolarda 
gösterilmiştir:

C) Genel Sorumluluk

Şirketimiz Genel Sorumluluk Branşında 2018 yılında 528.323 TL tutarında prim üretimi 
gerçekleştirmiş olup, 15 Haziran 2018 tarihinde bu branştaki ruhsatını T.C. Hazine ve 
Maliye Bakanlığı Sigortacılık Genel Müdürlüğü’ne iade etmiştir.

Genel Sorumluluk Branşı özet teknik gelir gider tablosu ve rasyoları aşağıdaki tablolarda 
sunulmuştur:

 

B) Su Araçları 

Şirketimiz 2018 yılında Su Araçları Branşında prim üretimi bir önceki yıla göre % 82 oranında artışla 
24.464.616 TL tutarında gerçekleştirmiştir. Prim üretiminin 6.739.694 TL’lik tutarı reasürörlere 
devredilmiştir. Bu branşta, 13.481.368 TL tutarında hasar ödemesi gerçekleştirilmiş olup, ödenen 
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Muallak Hasar Değişim Re Payı - - 0,19 538.095,92 3.218.477,67 498%
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A) Yatırım Gelirleri

1.2.2. Mali Sonuçlar

Şirketimizin 2018 yılında yatırımlara yönlendirdiği fonlardan elde ettiği yatırım gelirleri
16.807.741 TL tutarında olup, yatırım gelirlerinde bir önceki yıla göre % 330,2 oranında bir
artış gerçekleşmiştir. Yatırım gelirlerindeki artışın en önemli nedeni kambiyo gelirleridir.

B) Yatırım Giderleri

Şirketimizin 2018 faaliyet dönemine ilişkin yatırım giderleri 11.487.662 TL tutarındadır. 
Yatırım giderlerinin en önemli kalemi 11.283.949 TL ile kambiyo zararlarından oluşmaktadır. 
Kambiyo gelirleri ve kambiyo giderleri karşılaştırıldığında, 3.962.777 TL’lik kambiyo karı elde 
edildiği görülmektedir.

Şirketimizin 2018 yılında olağandışı faaliyetlerden kaynaklanan gelir ve karlar ile gider
ve zararlar kalemleri toplamı 48.050 TL tutarında olup, ayrıntıları aşağıdaki tabloda
verilmiştir.
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KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

YATIRIM GELİRLERİ 694.110 2.133.945 2.006.355 3.906.806 16.807.741 330,2%
Finansal Yatırımlardan Elde Edilen Gelirler 389.804 332.057 340.820 442.308 1.562.915 253,4%
Finansal Yatırımların Değerlemesi 0 13.220 -7.723 15.232 -1.900 -112,5%
Kambiyo Gelirleri 304.305 1.788.667 1.673.258 3.449.266 15.246.726 342,0%

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

YATIRIM GİDERLERİ 407.123 1.605.518 1.260.046 3.281.344 11.487.662 250,1%
Yatırım Yönetim Giderleri 999 0 0 0 0 0,0%
Kambiyo Zararları 299.351 1.487.429 1.137.419 3.098.680 11.283.949 264,2%
Amortisman Giderleri 87.136 101.486 105.581 122.336 126.446 3,4%
Diğer Yatırım Giderleri 19.637 16.603 17.046 60.328 77.266 28,1%

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

OLAĞANDIŞI FAALİYETLER (+/-) 321.747 145.385 -335.924 -359.848 -48.050 86,6%
Karşılık Giderleri (+/-) -60.000 9.281 14.918 39.984 106.624 -166,7%
Ertelenmiş Vergi Varlığı (+) 385.226 149.183 0 0 -116.463 -100,0%
Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü (-) 0 0 255.842 293.958 0 100,0%
Diğer Gelir ve Karlar (+) 2.945 0 0 0 0 0,0%
Diğer Gider ve Zararlar (-) 6.425 13.078 65.164 25.906 57.889 -123,5%
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1.3.2. Yükümlülükler

Varlıklara ilişkin detaylar aşağıda cari varlıklar ve cari olmayan varlıklar başlığı altında 
açıklanmıştır.

A) Cari Varlıklar

B) Cari Olmayan Varlıklar

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle 39.631.784 TL tutarında cari varlıkları mevcut 
olup, cari varlıkların toplam varlıklar içerisindeki payı % 98,48 oranındadır.. Cari varlıklar 
kalemler itibariyle aşağıdaki tabloda gösterilmiştir:

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle 613.389 TL tutarında cari olmayan varlıkları 
mevcut olup, cari olmayan varlıkların toplam varlıklar içerisindeki payı % 1,52 oranındadır. 
Cari olmayan varlıklarla ilgili ayrıntılar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir:

 

40

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle yükümlülük toplamı 40.245.173 TL tutarında 
olup, yükümlülüklerde bir önceki yıla göre % 63,4’lük bir artış meydana gelmiştir.

1.3. Bilanço

1.3.1. Varlıklar

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihli bilançosu aşağıda varlıklar ve yükümlülükler başlığı
altında sunulmuştur:

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle toplam varlıkları 40.245.173 TL tutarında olup, bir 
önceki yıla göre varlıklar % 63,4 oranında artış meydana gelmiştir.
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KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)
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Varlıklara ilişkin detaylar aşağıda cari varlıklar ve cari olmayan varlıklar başlığı altında 
açıklanmıştır. 

A) Cari Varlıklar 

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle 39.631.784 TL tutarında cari varlıkları mevcut olup, 
cari varlıkların toplam varlıklar içerisindeki payı % 98,48 oranındadır.. Cari varlıklar kalemler 
itibariyle aşağıdaki tabloda gösterilmiştir: 
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Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle 613.389 TL tutarında cari olmayan varlıkları mevcut 
olup, cari olmayan varlıkların toplam varlıklar içerisindeki payı % 1,52 oranındadır. Cari 
olmayan varlıklarla ilgili ayrıntılar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir: 

 

 

 

 

 

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

CARİ VARLIKLAR 7.253.861 9.552.610 16.947.465 24.065.033 39.631.784 64,7%
CARİ OLMAYAN VARLIKLAR 1.050.280 1.121.997 762.454 566.461 613.389 8,3%
TOPLAM VARLIKLAR 8.304.140 10.674.606 17.709.919 24.631.494 40.245.173 63,4%
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CARİ VARLIKLAR 7.253.861 9.552.610 16.947.465 24.065.033 39.631.784 64,7%
Nakit ve Nakit Benzeri Varlıklar 5.304.441 5.825.456 6.455.790 10.679.475 18.229.647 70,7%
Esas Faaliyetlerden Alacaklar 1.601.418 2.827.734 8.223.616 10.187.012 16.999.119 66,9%
Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 285.448 792.339 1.841.983 2.655.900 3.803.763 43,2%
Diğer Cari Varlıklar 62.554 107.081 426.075 542.646 599.255 10,4%
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Maddi Varlıklar 612.631 528.813 438.648 536.181 465.296 -13,2%
Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 15.934 9.253 0 0 0 0,0%
Diğer Cari Olmayan Varlıklar 421.715 583.930 323.806 30.279 148.093 389,1%
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1.3.2. Yükümlülükler 

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle yükümlülük toplamı 40.245.173 TL tutarında olup, 
yükümlülüklerde bir önceki yıla göre % 63,4’lÜk bir artış meydana gelmiştir.  

 

Yükümlülüklere ilişkin ayrıntılar aşağıda açıklanmıştır.  

A) Kısa Vadeli Yükümlülükler 

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle 25.744.425 TL tutarında kısa vadeli yükümlülükleri 
bulunmaktadır. Kısa vadeli yükümlülüklerin toplam yükümlülükler içerisindeki payı % 63,97 
oranındadır. Kısa vadeli yükümlülüklere ilişkin ayrıntılar aşağıdaki tabloda verilmiştir. 
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C) Özsermaye  

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle özsermaye toplamı 14.284.617 TL tutarındadır. 
Özsermaye bir önceki yıla göre % 127,3 oranında artış göstermiştir. Özsermayenin toplam 
yükümlülükler içerisindeki payı % 35,49 oranına yükselmiş olup, öz sermaye kalemleri 
aşağıdaki tabloda yer almaktadır.  
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(2017-2018)

KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 3.976.769 6.956.152 13.112.766 18.252.747 25.744.425 41,0%
UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 0 41.580 59.847 95.500 216.131 126,3%
ÖZSERMAYE 4.327.371 3.676.874 4.537.307 6.283.247 14.284.617 127,3%
TOPLAM YÜKÜMLÜLÜKLER 8.304.140 10.674.606 17.709.919 24.631.494 40.245.173 63,4%
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Diğer Borçlar 32.105 68.863 42.424 86.377 164.893 90,9%
Sigortacılık Teknik Karşılıkları 289.135 1.876.137 5.931.169 11.438.349 19.193.815 67,8%
Ödenecek Vergi ve Benzeri Diğer Yükümlülükler ile Karşılıkları 86.120 119.546 241.215 411.506 407.726 -0,9%
Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları 434.220 225.142 868.509 396.421 542.526 36,9%
Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 60.446 2.487 116.883 184.923 28 -100,0%

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 0 41.580 59.847 95.500 216.131 126,3%
Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar 0 41.580 59.847 95.500 216.131 126,3%

KALEMLER / YILLAR 2014 2015 2016 2017 2018 Değişim
(2017-2018)

ÖZSERMAYE 4.327.371 3.676.874 4.537.307 6.283.247 14.284.617 127,3%
Ödenmiş Sermaye 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 8.250.000 37,5%
Kar Yedekleri 0 -40.689 -43.368 -39.904 -33.777 -15,4%
Geçmiş Yıllar Karları 0 0 0 0 306.993 100,0%
Geçmiş Yıllar Zararları -55.689 -1.672.629 -2.282.437 -1.419.326 0 -100,0%
Dönem Net Karı Zararı -1.616.940 -609.808 863.112 1.742.476 5.761.401 230,6%
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B) Uzun Vadeli Yükümlülükler
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Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle 25.744.425 TL tutarında kısa vadeli yükümlülükleri 
bulunmaktadır. Kısa vadeli yükümlülüklerin toplam yükümlülükler içerisindeki payı % 63,97 
oranındadır. Kısa vadeli yükümlülüklere ilişkin ayrıntılar aşağıdaki tabloda verilmiştir.

Şirketimizin 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle uzun vadeli yükümlülükleri aşağıdaki tabloda
gösterilmiştir.

Yükümlülüklere ilişkin ayrıntılar aşağıda açıklanmıştır.

C) Özsermaye
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Özsermaye bir önceki yıla göre % 127,3 oranında artış göstermiştir. Özsermayenin toplam 
yükümlülükler içerisindeki payı % 35,49 oranına yükselmiş olup, öz sermaye kalemleri 
aşağıdaki tabloda yer almaktadır.
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Şirketimiz 31 Aralık 2013 tarihinde 300.000 TL sermaye ile kurulmuş olup, sermayenin 
tamamı nakden ödenmiştir. 17 Ocak 2014 tarihli Olağanüstü Genel Kurul toplantısında, 
Şirketimizin sermayesi 5.700.000 TL arttırılarak 6.000.000 TL’ye yükseltilmiştir. Sermayenin 
tamamı 2014 Ocak ayı içerisinde ortaklar tarafından ödenmiştir.

Şirketimizin altı adet sermayedarı bulunmaktadır. A, B ve C grubu sermayedarların hisseleri % 
16,67 oranında olup, toplam % 50 sermaye payına tekabül etmektedir. Diğer % 50’lik kısım 
ise D grubu hissedarlara aittir.

22 Mart 2018 tarihinde gerçekleştirilen Olağan Genel Kurul Toplantısı ile Şirketin sermayesi 
8.250.000 TL’ye yükseltilmiş olup, sermaye taahhüdünün tamamı ortaklar tarafından 
ödenmiştir.

Şirket’in bir hesap dönemi içinde elde ettiği gelirlerden, her türlü gider, karşılıklar, 
amortismanlar, varsa geçmiş yıl zararları ve kurumlar vergisi ve benzeri vergi ve mali 
yükümlülükler çıktıktan sonra kalan miktar net dönem karını oluşturur. Bu suretle meydana 
gelmiş olan net kar Şirketimiz ana sözleşmesinin 21. maddesine göre ayrılır ve dağıtılır. Karın 
hangi tarihte ve ne şekilde dağıtılacağı genel kurul tarafından kararlaştırılır.
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5684 Sayılı Sigortacılık Kanunu ve bu kanuna dayanılarak çıkarılan Yönetmelik ve 
mevzuatlar çerçevesinde İç Kontrol Departmanı ile İç Denetim Departmanı ayrı ayrı ihdas 
edilmek durumundadır. Şirketimizin İç Kontrol ve İç Denetim Departmanları birbirinden 
ayrılmıştır.

5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 4 üncü maddesine dayanılarak hazırlanan ve 
21.06.2008 tarih ve 26913 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Sigorta ve Reasürans ile 
Emeklilik Şirketlerinin İç Sistemlerine İlişkin Yönetmelik” hükümlerine göre hazırlanan 
Şirketimiz İç Kontrol ve Risk Yönetimi Yönetmeliği Yönetim Kurulu’nun onayı ile yürürlüğe 
alınmıştır. Bu Yönetmelik 21.07.2015 tarihinde revize edilmiş ve Yönetim Kurulu onayıyla 
yürürlüğe girmiştir. Yönetim Kurulu ayrıca bir üyesini İç Sistemlerden Sorumlu Yönetim Kurulu 
üyesi olarak görevlendirmiştir.

2. ŞİRKET SERMAYESİNE İLİŞKİN DEĞERLENDİRME VE TESPİTLER

4. İÇ KONTROL SİSTEMİ VE İÇ DENETİM FAALİYETLERİ HAKKINDA
    BİLGİLER İLE YÖNETİM ORGANININ BU KONUDAKİ GÖRÜŞÜ

3. ŞİRKET KAR DAĞITIM POLİTİKASINA İLİŞKİN BİLGİLER

a) İç Kontrol Sistemi
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İç kontrol ve risk yönetimi faaliyetlerinin daha açık ve anlaşılır bir şekilde yürütülebilmesi için 
21.07.2015 tarihinde İç Kontrol Prosedürü, İç Kontrol ve Süreç Denetim Prosedürü ve Risk 
Yönetimi Prosedürü uygulamaya alınmıştır.

İç kontrol ve risk yönetimi faaliyetleri günlük rutin kontroller ve planlı İç Kontrol ve Risk 
Yönetimi Denetimi faaliyetlerinden oluşmaktadır. 2018 yılında Şirketimizin tüm birimleri İç 
Kontrol ve Risk Yönetimi Denetimine tabi tutulmuştur.

5549 Sayılı “Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkında Kanun” ve bu Kanuna 
dayanılarak çıkarılan “Suç Gelirlerinin Aklanmasının ve Terörün Finansmanının Önlenmesine 
Dair Tedbirler Hakkında Yönetmelik” hükümlerine göre Yönetim Kurulu onayından geçen 
Şirketimiz Uyum Programı Esasları Yönetmeliği çerçevesinde, Masak Uyum Görevlisi görevini 
icra etmektedir. Masak Uyum Görevlisi doğrudan İç Sistemlerden Sorumlu Yönetim Kurulu 
üyesine bağlı olarak faaliyetlerini sürdürmektedir.

Şirketimizin iç denetim uygulamaları İç Denetim Departmanı tarafından gerçekleştirilmektedir. 
5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 4. maddesine ve 21.06.2008 tarih ve 26913 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan “Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin İç Sistemlerine İlişkin 
Yönetmelik” hükümlerine göre Şirketimiz İç Denetim Yönetmeliği hazırlanmış ve Yönetim 
Kurulu’nun onayıyla yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik 21.07.2015 tarihinde revize edilerek 
Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. İlgili mevzuata göre İç Denetim Departmanı 
doğrudan Yönetim Kurulu’na bağlı olmak durumundadır. Şirketimiz İç Denetim Departmanı 
da bu doğrultuda denetimlerini gerçekleştirmekte ve Yönetim Kurulu’na raporlamaktadır.

İç Denetim Departmanı 2018 yılında 16 adet İç Denetim gerçekleştirmiş olup, bu denetimlerin 
14 adedi 2018 yılı içerisinde Yönetim Kurulu’na sunulmuştur. 2017 yılında düzenlenen 1 
adet denetim raporu ve 2017 yılına ilişkin yapılan denetimlerle ilgili genel değerlendirme 
raporu 2018 yılında Yönetim Kurulu’na sunulmuştur.

Şirketimizin gerek iç denetim faaliyetleri ve gerekse bağımsız denetim faaliyetleri ile ilgili 
raporları İç Sistemlerden Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi ve Yönetim Kurulu’na sunulmaktadır. 
Yönetim Kurulu şirket denetim faaliyetleri ile ilgili raporları incelemektedir. Yönetim 
Kurulu’nun bu raporlara ilişkin herhangi bir olumsuz görüşü bulunmamaktadır.

b) İç Denetim Faaliyetleri

c) Yönetim Organının Görüşü
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Sigorta sözleşmelerine ilişkin risk, sigorta konusu olayın gerçekleşmesi ihtimali ve bu olaydan 
kaynaklanacak olan hasar tutarının bilinemiyor olmasıdır. Sigorta sözleşmelerinin doğası 
gereği, söz konusu risk rastlantısaldır ve dolayısıyla tam olarak tahmin edilemez.

Fiyatlandırma ve karşılık ayırma metotlarına ihtimal teorisinin uygulandığı bir poliçe 
portföyünde, sigorta sözleşmeleriyle ilgili olarak maruz kalınan temel risk, ödenen hasar ve 
tazminatların sigortacılık karşılıklarının kayıtlı değerlerinin üstünde gerçekleşmesidir. Poliçe 
yazma stratejisi, kabul edilen sigorta risklerinin tipine ve oluşan hasarlara göre 
belirlenmektedir.

Fiyatlandırma, istatistiksel analize, geçmiş dataya ve ilgili ürüne uygun düşen mortalite 
tablolarına bakılarak yapılmaktadır. Söz konusu riskler, şekillendirilmiş olan poliçe yazma 
stratejisi ve tarafı olduğu reasürans anlaşmaları ile yönetilmektedir.

Sahip olunan finansal varlıklar, reasürans varlıkları ve sigortacılık yükümlülüklerinden dolayı 
finansal risklere maruz kalınmaktadır. Özet olarak temel finansal risk, finansal varlıklardan 
sağlanan gelirlerin, sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan yükümlülüklerin karşılanmasında 
yetersiz kalmasıdır. Finansal riskin en önemli bileşenleri piyasa riski, kredi riski ve likidite 
riskidir.

Genel risk yönetimi programı, finansal piyasaların değişkenliğine ve bunun Şirketin finansal 
performansı üzerindeki muhtemel olumsuz etkilerinin asgari seviyeye indirilmesine 
yoğunlaşmaktadır. Yönetim Kurulu tarafından onaylanan Varlık Yatırım Politikası çerçevesinde 
türev finansal enstrüman kullanılabilmektedir. Risk yönetimi, Şirket yönetimi tarafından 
Yönetim Kurulu’nca onaylanmış usuller doğrultusunda gerçekleştirilmektedir.

Piyasa riski, kur riski, nakit akım ve piyasa değeri faiz oranı riski ile fiyat riskinden 
oluşmaktadır. 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle finansal varlık bulunmadığından, herhangi bir 
piyasa riski söz konusu değildir.

VI. RİSKLER VE YÖNETİM ORGANININ DEĞERLENDİRİLMESİ

1. Sigorta Riski

2. Finansal Risk

2.1. Piyasa Riski

Değişken faiz oranlı finansal varlık ve yükümlülük bulunmadığından faiz oranlarının değişim 
etkisinden kaynaklanan faiz oranı riski mevcut değildir.

2.1.1. Nakit Akım ve Piyasa Değeri Faiz Oranı Riski



3. Operasyonel Risk 
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Finansal varlıkların mülkiyeti, karşı tarafın sözleşmenin şartlarını yerine getirmeme riskini taşır. 
Şirketin kredi riski, nakit ve nakit benzerleri ile banka mevduatları, sigortacılık 
yükümlülüklerindeki reasürans payları, reasürans şirketlerinden alacaklar ve sigortalılardan ve 
aracı kurumlardan olan prim alacaklarından kaynaklanmaktadır. Bu riskler, Şirket yönetimi 
tarafından karşı tarafa olan toplam kredi riski olarak görülmektedir. 

2.2. Kredi Riski

Şirket, sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan yükümlülüklerin karşılanabilmesi için elinde 
bulunan nakit kaynakları kullanmaktadır. Likidite riski, makul bir maliyet dahilinde, 
borçların ödenmesi için yeterli nakdin bulunmaması riskidir. Yönetim, söz konusu borçların 
ödenmesine yetecek tutarda fon bulundurulmasıyla ilgili limitleri belirler.

Operasyonel risk çok genel olarak; iş riski ve  sahtekarlık riski olarak ikiye ayrılabilir. İş riski, iş 
akış süreçlerinde yaşanan aksaklıklar, çalışanın işini düzgün yapamaması, teknolojik alt yapı 
vb. gibi, Şirketin faaliyetini idame ettirecek tüm süreçlerde personel ve bilgi işlem alt yapısındaki 
yetersizliklerden kaynaklanabilecek risklerdir.  Sahtekarlık riski ise yine iş riskinde belirtilen 
etkenlerden doğan ve kontrol noktalarının zayıflığı ile ortaya çıkan, görevini kötüye kullanma 
ve dolandırıcılık riski olarak tanımlanabilir.

Şirket,  İş  akış süreçlerini  detaylı  ve düzgün   olarak tanımlamış,  mevcut süreçlerde gerekli  
kontrol noktaları yerleştirerek iş ve sahtekarlık  risklerini asgari düzeye indirmiştir.

2.3. Likidite Riski

Döviz cinsinden varlık ve yükümlülüklerin Türk Lirası’na çevrilmesinden dolayı döviz kuru 
değişikliklerinden doğan döviz riski söz konusudur. 

31 Aralık 2018 tarihi itibariyle ABD Doları, TL karşısında %20 oranında değer kazansaydı veya 
kaybetseydi ve diğer tüm değişkenler sabit kalsaydı, ABD Doları cinsinden varlık ve 
yükümlülüklerin çevrimi dolayısıyla oluşacak kur farkı karı veya zararı sonucu vergi öncesi 
zarar 3.799.456 TL daha düşük veya yüksek olacaktı.

2.1.2. Kur Riski





VII. BAĞIMSIZ DENETİM RAPORU MALİ TABLOLAR VE DİPNOTLAR
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TÜRK P VE I SİGORTA ANONİM ŞİRKETİ

I OCAK - 31 ARALIK 2018
HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLAR
VE BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU
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TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

31 ARALIK 2018 VE 2017 TARİHLERİ İTİBARIYLA
AYRINTILI BİLANÇOLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

VARLIKLAR Bağımsız Bağımsız
Denetimden Geçmiş Denetimden Geçmiş

Dipnot 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

I- Cari Varlıklar
A- Nakit ve Nakit Benzeri Varlıklar 14 18,248,476 10,700,203

1- Kasa 2.12 ve 14 6,301 10,769
2- Alınan Çekler - -
3- Bankalar 2.12 ve 14 17,996,303 10,512,309
4- Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri (-) - -
5- Banka Garantili ve Üç Aydan Kısa Vadeli

Kredi Kartı Alacakları 2.12 ve 14 245,872 177,125
6- Diğer Nakit ve Nakit Benzeri Varlıklar - -

B- Finansal Varlıklar ile Riski Sigortalılara ait 
Finansal Yatırımlar - -

1- Satılmaya Hazır Finansal Varlıklar - -
2- Vadeye Kadar Elde Tutulacak Finansal Varlıklar - -
3- Alım Satım Amaçlı Finansal Varlıklar - -
4- Krediler - -
5- Krediler Karşılığı (-) - -
6- Riski Hayat Poliçesi Sahiplerine ait Finansal Yatırımlar - -
7- Şirket Hissesi - -
8- Finansal Varlıklar Değer Düşüklüğü Karşılığı (-) - -

C- Esas Faaliyetlerden Alacaklar 12.1 16,999,119 10,187,012
1- Sigortacılık Faaliyetlerinden Alacaklar 12.1 16,999,119 10,187,012
2- Sigortacılık Faaliyetlerinden Alacaklar Karşılığı (-) - -
3- Reasürans Faaliyetlerinden Alacaklar - -
4- Reasürans Faaliyetlerinden Alacaklar Karşılığı (-) - -
5- Sigorta ve Reasürans Şirketleri Nezdindeki Depolar - -
6- Sigortalılara Krediler (İkrazlar) - -
7- Sigortalılara Krediler (İkrazlar) Karşılığı (-) - -
8- Emeklilik Faaliyetlerinden Alacaklar - -
9- Esas Faaliyetlerden Kaynaklanan Şüpheli Alacaklar - -
10- Esas Faaliyetlerden Kaynaklanan Şüpheli Alacaklar Karşılığı (-) - -

D- İlişkili Taraflardan Alacaklar - -
1- Ortaklardan Alacaklar - -
2- İştiraklerden Alacaklar - -
3- Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar - -
4- Müşterek Yönetime Tabi Teşebbüslerden Alacaklar - -
5- Personelden Alacaklar - -
6- Diğer İlişkili Taraflardan Alacaklar - -
7- İlişkili Taraflardan Alacaklar Reeskontu (-) - -
8- İlişkili Taraflardan Şüpheli Alacaklar - -
9- İlişkili Taraflardan Şüpheli Alacaklar Karşılığı (-) - -

E- Diğer Alacaklar 597,308 470,638
1- Finansal Kiralama Alacakları - -
2- Kazanılmamış Finansal Kiralama Faiz Gelirleri (-) - -
3- Verilen Depozito ve Teminatlar 597,308 462,314
4- Diğer Çeşitli Alacaklar - 8,324
5- Diğer Çeşitli Alacaklar Reeskontu (-) - -
6- Şüpheli Diğer Alacaklar - -
7- Şüpheli Diğer Alacaklar Karşılığı (-) - -

F- Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları 3,784,934 2,635,171
1- Ertelenmiş Üretim Giderleri 17 2,779,346 1,888,231
2- Tahakkuk Etmiş Faiz ve Kira Gelirleri - -
3- Gelir Tahakkukları - -
4- Gelecek Aylara Ait Diğer Giderler 47.1 1,005,588 746,940

G- Diğer Cari Varlıklar 1,947 1,800
1- Gelecek Aylar İhtiyacı Stoklar 1,947 -
2- Peşin Ödenen Vergiler ve Fonlar - -
3- Ertelenmiş Vergi Varlıkları - -
4- İş Avansları - 1,800
5- Personele Verilen Avanslar - -
6- Sayım ve Tesellüm Noksanları - -
7- Diğer Çeşitli Cari Varlıklar - -
8- Diğer Cari Varlıklar Karşılığı (-) - -

I- Cari Varlıklar Toplamı 39,631,784 23,994,824

Takip eden dipnotlar finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

31 ARALIK 2018 VE 2017 TARİHLERİ İTİBARIYLA
AYRINTILI BİLANÇOLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

VARLIKLAR Bağımsız Bağımsız
Denetimden Geçmiş Denetimden Geçmiş

Dipnot 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

II- Cari Olmayan Varlıklar
A- Esas Faaliyetlerden Alacaklar - -

1- Sigortacılık Faaliyetlerinden Alacaklar - -
2- Sigortacılık Faaliyetlerinden Alacaklar Karşılığı (-) - -
3- Reasürans Faaliyetlerinden Alacaklar - -
4- Reasürans Faaliyetlerinden Alacaklar Karşılığı - -
5- Sigorta ve Reasürans Şirketleri Nezdindeki Depolar - -
6- Sigortalılara Krediler (İkrazlar - -
7- Sigortalılara Krediler (İkrazlar) Karşılığı (-) - -
8- Emeklilik Faaliyetlerinden Alacaklar - -
9- Esas Faaliyetlerden Kaynaklanan Şüpheli Alacaklar - -
10- Esas Faaliyetlerden Kaynaklanan Şüpheli Alacaklar Karşılığı (-) - -

B- İlişkili Taraflardan Alacaklar - -
1- Ortaklardan Alacaklar - -
2- İştiraklerden Alacaklar - -
3- Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar - -
4- Müşterek Yönetime Tabi Teşebbüslerden Alacaklar - -
5- Personelden Alacaklar - -
6- Diğer İlişkili Taraflardan Alacaklar - -
7- İlişkili Taraflardan Alacaklar Reeskontu (-) - -
8- İlişkili Taraflardan Şüpheli Alacaklar - -
9- İlişkili Taraflardan Şüpheli Alacaklar Karşılığı (-) - -

C- Diğer Alacaklar 21,772 21,766
1- Finansal Kiralama Alacakları - -
2- Kazanılmamış Finansal Kiralama Faiz Gelirleri (-) - -
3- Verilen Depozito ve Teminatlar 21,772 21,766
4- Diğer Çeşitli Alacaklar - -
5- Diğer Çeşitli Alacaklar Reeskontu (-) - -
6- Şüpheli Diğer Alacaklar - -
7- Şüpheli Diğer Alacaklar Karşılığı (-) - -

D- Finansal Varlıklar - -
1- Bağlı Menkul Kıymetler - -
2- İştirakler - -
3- İştirakler Sermaye Taahhütleri (-) - -
4- Bağlı Ortaklıklar - -
5- Bağlı Ortaklıklar Sermaye Taahhütleri (-) - -
6- Müşterek Yönetime Tabi Teşebbüsler - -
7- Müşterek Yönetime Tabi Teşebbüsler Sermaye Taahhütleri (-) - -
8- Finansal Varlıklar ve Riski Sigortalılara ait Finansal Yatırımlar - -
9- Diğer Finansal Varlıklar - -
10- Finansal Varlıklar Değer Düşüklüğü Karşılığı (-) - -

E- Maddi Varlıklar 6 465,295 536,181
1- Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller - -
2- Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller Değer Düşüklüğü Karşılığı (-) - -
3- Kullanım Amaçlı Gayrimenkuller - -
4- Makine ve Teçhizatlar - -
5- Demirbaş ve Tesisatlar 6 477,603 441,297
6- Motorlu Taşıtlar - -
7- Diğer Maddi Varlıklar (Özel Maliyet Bedelleri Dahil) 6 527,410 508,235
8- Kiralama Yoluyla Edinilmiş Maddi Varlıklar - -
9- Birikmiş Amortismanlar (-) 6 (539,718) (413,351)
10- Maddi Varlıklara İlişkin Avanslar 

(Yapılmakta Olan Yatırımlar Dahil) - -
F- Maddi Olmayan Varlıklar 8 1,350 -

1- Haklar 8 4,798 3,369
2- Şerefiye - -
3- Faaliyet Öncesi Döneme Ait Giderler - -
4- Araştırma ve Geliştirme Giderleri - -
5- Diğer Maddi Olmayan Varlıklar - -
6- Birikmiş İtfalar (Amortismanlar) (-) 8 (3,448) (3,369)
7- Maddi Olmayan Varlıklara İlişkin Avanslar - -

G- Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları - -
1- Ertelenmiş Üretim Giderleri - -
2- Gelir Tahakkukları - -
3- Gelecek Yıllara Ait Diğer Giderler - -

H- Diğer Cari Olmayan Varlıklar 21 ve 35 124,970 8,507
1- Efektif Yabancı Para Hesapları - -
2- Döviz Hesapları - -
3- Gelecek Yıllar İhtiyacı Stoklar - -
4- Peşin Ödenen Vergiler ve Fonlar - -
5- Ertelenmiş Vergi Varlıkları 21 ve 35 124,970 8,507
6- Diğer Çeşitli Cari Olmayan Varlıklar - -
7- Diğer Cari Olmayan Varlıklar Amortismanı (-) - -
8- Diğer Cari Olmayan Varlıklar Karşılığı - -

II- Cari Olmayan Varlıklar Toplamı 613,387 566,454

Varlıklar Toplamı (I+II) 40,245,171 24,561,278

Takip eden dipnotlar finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

31 ARALIK 2018 VE 2017 TARİHLERİ İTİBARIYLA
AYRINTILI BİLANÇOLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

YÜKÜMLÜLÜKLER Bağımsız Bağımsız
Denetimden Geçmiş Denetimden Geçmiş

Dipnot 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

III- Kısa Vadeli Yükümlülükler
A- Finansal Borçlar - -

1- Kredi Kuruluşlarına Borçlar - -
2- Finansal Kiralama İşlemlerinden Borçlar - -
3- Ertelenmiş Finansal Kiralama Borçlanma Maliyetleri (-) - -
4- Uzun Vadeli Kredilerin Ana Para Taksitleri Ve Faizleri - -
5- Çıkarılmış Tahviller(Bonolar) Anapara, Taksit ve Faizleri - -
6- Çıkarılmış Diğer Finansal Varlıklar - -
7- Çıkarılmış Diğer Finansal Varlıklar İhraç Farkı (-) - -
8- Diğer Finansal Borçlar (Yükümlülükler) - -

B- Esas Faaliyetlerden Borçlar 19 5,435,438 5,735,169
1- Sigortacılık Faaliyetlerinden Borçlar 4 ve 19 5,435,438 5,707,668
2- Reasürans Faaliyetlerinden Borçlar - -
3- Sigorta ve Reasürans Şirketlerinden Alınan Depolar - -
4- Emeklilik Faaliyetlerinden Borçlar - -
5- Diğer Esas Faaliyetlerden Borçlar 4 ve 19 - 27,501
6- Diğer Esas Faaliyetlerden Borçlar Borç Senetleri Reeskontu (-) - -

C- İlişkili Taraflara Borçlar 28 184,922
1- Ortaklara Borçlar 4, 19 ve 45 13 1,004
2- İştiraklere Borçlar - -
3- Bağlı Ortaklıklara Borçlar - -
4- Müşterek Yönetime Tabi Teşebbüslere Borçlar - -
5- Personele Borçlar 4 ve 19 15 183,918
6- Diğer İlişkili Taraflara Borçlar - -

D- Diğer Borçlar 4, 19 ve 47.1 164,893 86,377
1- Alınan Depozito ve Teminatlar - -
2- Tedavi Giderlerine İlişkin SGK’ya Borçlar - -
3- Diğer Çeşitli Borçlar 4, 19 ve 47.1 164,893 86,377
4- Diğer Çeşitli Borçlar Reeskontu (-) - -

E- Sigortacılık Teknik Karşılıkları 19,193,814 11,438,348
1- Kazanılmamış Primler Karşılığı - Net 4 ve 17 15,828,140 10,094,139
2- Devam Eden Riskler Karşılığı - Net - -
3- Matematik Karşılıklar - Net - -
4- Muallak Tazminat Karşılığı - Net 4 ve 17 3,365,674 1,344,209
5- İkramiye ve İndirimler Karşılığı - Net - -
6- Diğer Teknik Karşılıklar - Net - -

F- Ödenecek Vergi ve Benzeri Diğer Yükümlülükler ile Karşılıkları 407,723 341,295
1- Ödenecek Vergi ve Fonlar 256,496 172,610
2- Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 65,713 105,535
3- Vadesi Geçmiş, Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş 

Vergi ve Diğer Yükümlülükler - -
4- Ödenecek Diğer Vergi ve Benzeri Yükümlülükler - -
5- Dönem Karı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları 35 1,720,647 133,360
6- Dönem Karının Peşin Ödenen Vergi ve Diğer Yükümlülükleri (-) 35 (1,635,133) (70,210)
7- Diğer Vergi ve Benzeri Yükümlülük Karşılıkları - -

G- Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar - -
1- Kıdem Tazminatı Karşılığı - -
2- Sosyal Yardım Sandığı Varlık Açıkları Karşılığı - -
3- Maliyet Giderleri Karşılığı - -

H- Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları 19 542,526 396,421
1- Ertelenmiş Komisyon Gelirleri 10, 17 ve 19 517,526 372,575
2- Gider Tahakkukları 19 25,000 23,846
3- Gelecek Aylara Ait Diğer Gelirler - -

I- Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler - -
1- Ertelenmiş Vergi Yükümlüğü - -
2- Sayım ve Tesellüm Fazlalıkları - -
3- Diğer Çeşitli Kısa Vadeli Yükümlülükler - -

III- Kısa Vadeli Yükümlülükler Toplamı 25,744,422 18,182,532

Takip eden dipnotlar finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.



TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

31 ARALIK 2018 VE 2017 TARİHLERİ İTİBARIYLA
AYRINTILI BİLANÇOLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

YÜKÜMLÜLÜKLER Bağımsız Bağımsız
Denetimden Geçmiş Denetimden Geçmiş

Dipnot 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

IV- Uzun Vadeli Yükümlülükler
A- Finansal Borçlar - -

1- Kredi Kuruluşlarına Borçlar - -
2- Finansal Kiralama İşlemlerinden Borçlar - -
3- Ertelenmiş Finansal Kiralama Borçlanma Maliyetleri (-) - -
4- Çıkarılmış Tahviller - -
5- Çıkarılmış Diğer Finansal Varlıklar - -
6- Çıkarılmış Diğer Finansal Varlıklar İhraç Farkı (-) - -
7- Diğer Finansal Borçlar (Yükümlülükler) - -

B- Esas Faaliyetlerden Borçlar - -
1- Sigortacılık Faaliyetlerinden Borçlar - -
2- Reasürans Faaliyetlerinden Borçlar - -
3- Sigorta ve Reasürans Şirketlerinden Alınan Depolar - -
4- Emeklilik Faaliyetlerinden Borçlar - -
5- Diğer Esas Faaliyetlerden Borçlar - -
6- Diğer Esas Faaliyetlerden Borçlar Borç Senetleri Reeskontu (-) - -

C- İlişkili Taraflara Borçlar - -
1- Ortaklara Borçlar - -
2- İştiraklere Borçlar - -
3- Bağlı Ortaklıklara Borçlar - -
4- Müşterek Yönetime Tabi Teşebbüslere Borçlar - -
5- Personele Borçlar - -
6- Diğer İlişkili Taraflara Borçlar - -

D- Diğer Borçlar - -
1- Alınan Depozito ve Teminatlar - -
2- Tedavi Giderlerine İlişkin SGK’ya Borçlar - -
3- Diğer Çeşitli Borçlar - -
4- Diğer Çeşitli Borçlar Reeskontu - -

E- Sigortacılık Teknik Karşılıkları - -
1- Kazanılmamış Primler Karşılığı - Net - -
2- Devam Eden Riskler Karşılığı - Net - -
3- Matematik Karşılıklar - Net - -
4- Muallak Tazminat Karşılığı - Net - -
5- İkramiye ve İndirimler Karşılığı - Net - -
6- Diğer Teknik Karşılıklar - Net - -

F- Diğer Yükümlülükler ve Karşılıkları - -
1- Ödenecek Diğer Yükümlülükler  - -
2- Vadesi Geçmiş, Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş -

Vergi ve Diğer Yükümlülükler - -
3- Diğer Borç ve Gider Karşılıkları - -

G- Diğer Risklere İlişkin Karşılıklar 22 216,131 95,500
1- Kıdem Tazminatı Karşılığı 22 216,131 95,500
2- Sosyal Yardım Sandığı Varlık Açıkları Karşılığı - -

H- Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları - -
1- Ertelenmiş Komisyon Gelirleri - -
2- Gider Tahakkukları - -
3- Gelecek Yıllara Ait Diğer Gelirler - -

I- Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler - -
1- Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü - -
2- Diğer Uzun Vadeli Yükümlülükler - -

IV- Uzun Vadeli Yükümlülükler Toplamı 216,131 95,500

Takip eden dipnotlar finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

31 ARALIK 2018 VE 2017 TARİHLERİ İTİBARIYLA
AYRINTILI BİLANÇOLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

ÖZSERMAYE Bağımsız Bağımsız
Denetimden Geçmiş Denetimden Geçmiş

Dipnot 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

V- Özsermaye
A- Ödenmiş Sermaye 2.13 ve 15 8,250,000 6,000,000

1- (Nominal) Sermaye 2.13 ve 15 8,250,000 6,000,000
2- Ödenmemiş Sermaye (-) - -
3- Sermaye Düzeltmesi Olumlu Farkları - -
4- Sermaye Düzeltmesi Olumsuz Farkları (-) - -
5- Tescili Beklenen Sermaye - -

B- Sermaye Yedekleri - -
1- Hisse Senedi İhraç Primleri - -
2- Hisse Senedi İptal Karları - -
3- Sermayeye Eklenecek Satış Karları - -
4- Yabancı Para Çevirim Farkları - -
5- Diğer Sermaye Yedekleri - -

C- Kar Yedekleri (33,777) (39,904)
1- Yasal Yedekler 16,157 -
2- Statü Yedekleri - -
3- Olağanüstü Yedekler - -
4- Özel Fonlar (Yedekler) - -
5- Finansal Varlıkların Değerlemesi - -
6- Diğer Kar Yedekleri 15 (49,934) (39,904)

D- Geçmiş Yıllar Karları 306,993 -
1- Geçmiş Yıllar Karları 306,993 -

E- Geçmiş Yıllar Zararları (-) - (1,419,326)
1- Geçmiş Yıllar Zararları - (1,419,326)

F- Dönem Net Karı 37 5,761,402 1,742,476
1- Dönem Net Karı 37 5,761,402 1,742,476
2- Dönem Net Zararı (-) - -
3- Dağıtıma Konu Olmayan Dönem Karı - -

V- Özsermaye Toplamı 14,284,618 6,283,246

Özsermaye ve Yükümlülükler Toplamı (III+IV+V) 40,245,171 24,561,278

Takip eden dipnotlar finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.



TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 VE 2017 HESAP DÖNEMLERİNE AİT
AYRINTILI GELİR TABLOLARI
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

TEKNİK BÖLÜM Bağımsız Bağımsız
Denetimden Geçmiş Denetimden Geçmiş

1 Ocak - 1 Ocak -
Dipnot 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

A- Hayat Dışı Teknik Gelir 23,137,524 14,883,236
1- Kazanılmış Primler (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) 23,137,524 14,846,932

1.1- Yazılan Primler (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) 24 29,222,685 19,078,468
1.1.1-Brüt Yazılan Primler (+) 24 53,049,662 37,543,838
1.1.2-Reasüröre Devredilen Primler (-) 10 ve 24 (23,826,977) (18,465,370)
1.1.3-SGK’ya Aktarılan Primler (-) - -

1.2- Kazanılmamış Primler Karşılığında Değişim 
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak)(+/-) 17 (6,085,161) (4,231,536)

1.2.1-Kazanılmamış Primler Karşılığı (-) 17 (7,400,256) (4,948,142)
1.2.2-Kazanılmamış Primler Karşılığında Reasürör Payı (+) 10 ve 17 1,315,095 716,606
1.2.3-Kazanılmamış Primler Karşılığında SGK Payı (+/-) - -

1.3- Devam Eden Riskler Karşılığında Değişim (
Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak)(+/-) - -

1.3.1-Devam Eden Riskler Karşılığı (-) - -
1.3.2-Devam Eden Riskler Karşılığında Reasürör Payı (+) - -

2- Teknik Olmayan Bölümden Aktarılan Yatırım Gelirleri - -
3- Diğer Teknik Gelirler (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) - 36,304

3.1- Brüt Diğer Teknik Gelirler (+) - 36,304
3.2- Brüt Diğer Teknik Gelirlerde Reasürör Payı (-) - -

4- Tahakkuk Eden Rücu ve Sovtaj Gelirleri (+) - -
B- Hayat Dışı Teknik Gider (-) (20,927,505) (13,273,012)
1- Gerçekleşen Tazminatlar (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) (9,789,887) (5,954,525)

1.1- Ödenen Tazminatlar (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) (7,618,597) (4,678,882)
1.1.1-Brüt Ödenen Tazminatlar (-) (17,457,715) (12,336,464)
1.1.2-Ödenen Tazminatlarda Reasürör Payı (+) 10 9,839,118 7,657,582

1.2- Muallak Tazminatlar Karşılığında Değişim 
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-) (2,171,290) (1,275,643)

1.2.1-Muallak Tazminatlar Karşılığı (-) (8,524,132) (14,310,956)
1.2.2-Muallak Tazminatlar Karşılığında Reasürör Payı (+) 10 6,352,842 13,035,313

2- İkramiye ve İndirimler Karşılığında Değişim
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-) - -
2.1- İkramiye ve İndirimler Karşılığı (-) - -
2.2- İkramiye ve İndirimler Karşılığında Reasürör Payı (+) - -

3- Diğer Teknik Karşılıklarda Değişim 
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-) - -

4- Faaliyet Giderleri (-) 31 ve 32 (11,137,618) (7,315,127)
5- Matematik Karşılıklarda Değişim

    (Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-) - -
5.1.- Matematik Karşılıklar (-) - -
5.2. -Matematik Karşılıklarda Reasürör Payı (+) - -

6- Diğer Teknik Giderler (-) - (3,360)
6.1- Brüt Diğer Teknik Giderler (-) - (3,360)
6.2.- Brüt Diğer Teknik Giderlerde Reasürör Payı (+) - -

C- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat Dışı (A - B) 2,210,019 1,610,224
D- Hayat Teknik Gelir - -
1- Kazanılmış Primler (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) - -

1.1- Yazılan Primler (Reasürör payı Düşülmüş Olarak) - -
1.1.1.- Brüt Yazılan Primler (+) - -
1.1.2.- Reasürör Devredilen Primler (-) - -

1.2- Kazanılmamış Primler Karşılığında Değişim
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-)  - -

1.2.1.- Kazanılmamış Primler Karşılığı (-) - -
1.2.2.- Kazanılmamış Primler Karşılığında Reasürör Payı (+) - -

1.3- Devam Eden Riskler Karşılığında Değişim 
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-) - -

1.3.1.- Devam Eden Riskler Karşılığı (-) - -
1.3.2.- Devam Eden Riskler Karşılığında Reasürör Payı (+) -

2- Hayat Branşı Yatırım Geliri - -
3- Yatırımlardaki Gerçekleşmemiş Karlar - -
4- Diğer Teknik Gelirler (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) (+/-) - -

4.1.- Brüt Diğer Teknik Gelirler (+/-) - -
4.2.- Brüt Diğer Teknik Gelirlerde Reasürör Payı (+/-) - -

5- Tahakkuk Eden Rücu Gelirleri (+) - -
E- Hayat Teknik Gider - -
1- Gerçekleşen Tazminatlar (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) (+/-) - -

1.1- Ödenen Tazminatlar (Reasürör Payı Düşülmüş Olarak) (-) - -
1.1.1- Brüt Ödenen Tazminatlar (-) - -
1.1.2- Brüt Ödenen Tazminatlarda Reasürör Payı (+) - -

1.2- Muallak Tazminatlar Karşılığında Değişim
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-) - -

1.2.1- Muallak Tazminatlar Karşılığı (-) - -
1.2.2- Muallak Tazminatlar Karşılığında Reasürör Payı (+) - -

2- İkramiye ve İndirimler Karşılığında Değişim
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-) - -

2.1- İkramiye ve İndirimler Karşılığı (-) - -
2.2- İkramiye ve İndirimler Karşılığında Reasürör Payı (+) - -

3- Matematik Karşılıklarda Değişim
(Reasürör Payı ve Devreden Kısım
Düşülmüş Olarak)(+/-) - -

3.1- Matematik Karşılıklar (-) - -
3.1.1- Aktüeryal Matematik Karşılık (+/-) - -
3.1.2- Kar Payı Karşılığı (Yatırım Riski Poliçe Sahiplerine

Ait Poliçeler İçin Ayrılan Karşılıklar) - -
3.2- Matematik Karşılıklarda Reasürör Payı (+) - -

3.2.1- Aktüeryal Matematik Karşılıklar Reasürör Payı (+) - -
3.2.2- Kar Payı Karşılığı Reasürör Payı(Yatırım Riski Poliçe

Sahiplerine Ait Poliçeler İçin Ayrılan Karşılıklar) (+) - -
4- Diğer Teknik Karşılıklarda Değişim 

(Reasürör Payı ve Devreden Kısım Düşülmüş Olarak) (+/-) - -
5- Faaliyet Giderleri (-) - -
6- Yatırım Giderleri(-) - -
7- Yatırımlardaki Gerçekleşmemiş Zararlar (-) - -
8- Teknik Olmayan Bölüme Aktarılan Yatırım Gelirleri (-) - -
F- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat  (D - E) - -
G- Emeklilik Teknik Gelir - -
1- Fon İşletim Gelirleri - -
2- Yönetim Gideri Kesintisi - -
3- Giriş Aidatı Gelirleri - -
4- Ara Verme Halinde Yönetim Gideri Kesintisi - -
5- Özel Hizmet Gideri Kesintisi - -
6- Sermaye Tahsis Avansı Değer Artış Gelirleri - -
7- Diğer Teknik Gelirler - -
H- Emeklilik Teknik Gideri - -
1- Fon İşletim Giderleri (-) - -
2- Sermaye Tahsis Avansları Değer Azalış Giderleri (-) - -
3- Faaliyet Giderleri (-) - -
4- Diğer Teknik Giderler (-) - -
I- Teknik Bölüm Dengesi- Emeklilik (G - H) - -

Takip eden dipnotlar finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 VE 2017 HESAP DÖNEMLERİNE AİT
AYRINTILI GELİR TABLOLARI
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

TEKNİK OLMAYAN BÖLÜM Bağımsız Bağımsız
Denetimden Geçmiş Denetimden Geçmiş

1 Ocak - 1 Ocak -
Dipnot 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

C- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat Dışı (A-B) 2,210,019 1,610,224
F- Teknik Bölüm Dengesi- Hayat (D-E) - -
I- Teknik Bölüm Dengesi- Emeklilik (G-H) - -
J- Genel Teknik Bölüm Dengesi (C+F+I) 2,210,019 1,610,224
K- Yatırım Gelirleri 16,807,741 3,906,806

1- Finansal Yatırımlardan Elde Edilen Gelirler 26 1,562,915 442,308
2- Finansal Yatırımların Nakde Çevrilmesinden Elde Edilen Karlar - -
3- Finansal Yatırımların Değerlemesi 26 (1,900) 15,232
4- Kambiyo Karları 36 15,246,726 3,449,266
5- İştiraklerden Gelirler - -
6- Bağlı Ortaklıklar ve Müşterek Yönetime Tabi Teşebbüslerden Gelirler - -
7- Arazi, Arsa ile Binalardan Elde Edilen Gelirler - -
8- Türev Ürünlerden Elde Edilen Gelirler - -
9- Diğer Yatırımlar - -
10- Hayat Teknik Bölümünden Aktarılan Yatırım Gelirleri - -

L- Yatırım Giderleri (-) (11,487,661) (3,281,344)
1- Yatırım Yönetim Giderleri - Faiz Dahil (-) - -
2- Yatırımlar Değer Azalışları (-) - -
3- Yatırımların Nakde Çevrilmesi Sonucunda Oluşan Zararlar (-) - -
4- Hayat Dışı Teknik Bölümüne Aktarılan Yatırım Gelirleri (-) - -
5- Türev Ürünler Sonucunda Oluşan Zararlar (-) - -
6- Kambiyo Zararları (-) 36 (11,283,949) (3,098,680)
7- Amortisman Giderleri (-) 6 ve 8 (126,446) (122,335)
8- Diğer Yatırım Giderleri (-) (77,266) (60,329)

M- Diğer Faaliyetlerden ve Olağandışı Faaliyetlerden Gelir ve 
Karlar ile Gider ve Zararlar (+/-) (48,050) (359,850)

1- Karşılıklar Hesabı (+/-) 47.5 (106,624) (39,984)
2- Reeskont Hesabı (+/-) -
3- Özellikli Sigortalar Hesabı (+/-) - -
4- Enflasyon Düzeltmesi Hesabı (+/-) - -
5- Ertelenmiş Vergi Varlığı Hesabı (+/-) 21 ve 35 116,463 -
6- Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü Gideri (-) - (293,958)
7- Diğer Gelir ve Karlar - -
8- Diğer Gider ve Zararlar (-) 47.1 (57,889) (25,908)
9- Önceki Yıl Gelir ve Karları - -
10- Önceki Yıl Gider ve Zararları(-) - -

N- Dönem Net Karı veya Zararı 37 5,761,402 1,742,476
1- Dönem Karı Veya Zararı 7,482,049 1,875,836
2- Dönem Karı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük Karşılıkları (-) 35 (1,720,647) (133,360)
3- Dönem Net Karı veya Zararı 37 5,761,402 1,742,476
4- Enflasyon Düzeltme Hesabı - -

Takip eden dipnotlar finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.



TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 VE 2017 HESAP DÖNEMLERİNE AİT
NAKİT AKIŞ TABLOLARI
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Bağımsız Bağımsız
Denetimden Geçmiş Denetimden Geçmiş

1 Ocak - 1 Ocak -
Dipnot 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

A- ESAS FAALİYETLERDEN 
KAYNAKLANAN NAKİT AKIMLARI

1- Sigortacılık faaliyetlerinden elde edilen nakit girişleri 62,575,242 21,882,677
2- Reasürans faaliyetlerinden elde edilen nakit girişleri -
3- Emeklilik faaliyetlerinden elde edilen nakit girişleri -
4- Sigortacılık faaliyetleri nedeniyle yapılan nakit çıkışı (-) (58,576,150) (10,950,729)
5- Reasürans faaliyetleri nedeniyle nakit çıkışı (-) -
6- Emeklilik faaliyetleri nedeniyle nakit çıkışı (-) -
7- Esas faaliyetler sonucu oluşan nakit  (A1+A2+A3-A4-A5-A6) 3,999,092 10,931,948
8- Faiz ödemeleri (-) -
9- Gelir vergisi ödemeleri (-) (1,635,133) -
10- Diğer nakit girişleri -
11- Diğer nakit çıkışları (-) (398,689) (8,069,527)
12- Esas faaliyetlerden kaynaklanan net nakit 1,965,270 2,862,421

B- YATIRIM FAALİYETLERİNDEN 
KAYNAKLANAN NAKİT AKIMLARI

1- Maddi varlıkların satışı - -
2- Maddi varlıkların iktisabı (-) 6 (56,910) (219,165)
3- Mali varlık iktisabı (-) - -
4- Mali varlıkların satışı - -
5- Alınan faizler 1,562,915 442,308
6- Alınan temettüler - -
7- Diğer nakit girişleri - -
8- Diğer nakit çıkışları (-) (68,758) (42,284)
9- Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan net nakit 1,437,247 180,859

C- FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN 
NAKİT AKIMLARI 

1- Hisse senedi ihracı 2.13 2,250,000 -
2- Kredilerle ilgili nakit girişleri - -
3- Finansal kiralama borçları ödemeleri (-) - -
4- Ödenen temettüler (-) - -
5- Diğer nakit girişleri - -
6- Diğer nakit çıkışları (-) - -
7- Finansman faaliyetlerinden kaynaklanan net nakit 2,250,000 -

D- KUR FARKLARININ NAKİT VE NAKİT 
          BENZERLERİNE OLAN ETKİSİ 1,563,564 350,586
E- Nakit ve nakit benzerlerinde meydana gelen net (azalış)/artış 7,216,081 3,393,866
F- Dönem başındaki nakit ve nakit benzerleri mevcudu 7,849,656 4,455,790
G- Dönem sonundaki nakit ve nakit benzerleri mevcudu (E+F) 2.12 15,065,737 7,849,656

Takip eden dipnotlar finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

63

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018



64

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

TÜ
R

K
 P

 V
E 

I S
İG

O
R

T
A

 A
.Ş

.

1 
O

C
A

K
 -

31
 A

R
A

LI
K

 2
01

8 
V

E 
20

17
 H

ES
A

P 
D

Ö
N

EM
LE

R
İN

E
A

İT
Ö

ZS
ER

M
A

Y
E 

D
EĞ

İŞ
İM

 T
A

BL
O

LA
R

I
(P

ar
a 

bi
rim

i a
ks

i b
el

irt
ilm

ed
ik

çe
 T

ür
k 

Li
ra

sı 
(“

TL
”)

 o
la

ra
k 

gö
ste

ril
m

işt
ir.

)

Ö
zs

er
m

ay
e 

D
eğ

işi
m

 T
ab

lo
la

rı
 -

Ba
ğı

m
sız

 D
en

et
im

de
n 

G
eç

m
iş 

(*
)

Y
ab

an
cı

D
iğ

er
V

ar
lık

la
rd

a
Pa

ra
Y

ed
ek

le
r 

ve
N

et
G

eç
m

iş
Ö

de
nm

em
iş

D
eğ

er
Se

rm
ay

e
Ç

ev
ri

m
Y

as
al

St
at

ü
D

ağ
ıtı

lm
am

ış
D

ön
em

Y
ıll

ar
Se

rm
ay

e
Se

rm
ay

e 
(-

)
A

rt
ışı

Y
ed

ek
le

ri
Fa

rk
la

rı
Y

ed
ek

le
r

Y
ed

ek
le

ri
K

ar
la

r
(Z

ar
ar

ı)/
K

ar
ı 

Za
ra

rl
ar

ı (
-)

T
op

la
m

I-
Ö

nc
ek

i D
ön

em
 S

on
u 

B
ak

iy
es

i (
31

/1
2/

20
16

)
6,

00
0,

00
0

-
-

-
-

-
-

(4
3,

36
9)

86
3,

11
1

(2
,2

82
,4

37
)

4,
53

7,
30

5

A
-

Se
rm

ay
e 

ar
tır

ım
ı (

A
1 

+ 
A

2)
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1-
N

ak
it 

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
2-

İç
 k

ay
na

kl
ar

da
n

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
B

-
İş

le
tm

en
in

 a
ld

ığ
ı

ke
nd

i h
is

se
 se

ne
tle

ri
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

C
-

G
el

ir 
ta

bl
os

un
da

 y
er

 a
lm

ay
an

ka
za

nç
 v

e 
ka

yı
pl

ar
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

D
-

V
ar

lık
la

rd
a d

eğ
er

 a
rtı

şı
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

E-
Y

ab
an

cı
 p

ar
a 

çe
vr

im
 fa

rk
la

rı
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

F-
D

iğ
er

 k
az

an
ç 

ve
 k

ay
ıp

la
r

-
-

-
-

-
-

-
3,

46
5

-
-

3,
46

5
G

-
En

fla
sy

on
 d

üz
el

tm
e 

fa
rk

la
rı

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
H

-
D

ön
em

 n
et

 k
ar

ı/z
ar

ar
ı (

-) 
(3

7 
no

’lu
 d

ip
no

t)
-

-
-

-
-

-
-

-
1,

74
2,

47
6

-
1,

74
2,

47
6

I-
D

ağ
ıtı

la
n 

te
m

et
tü

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
J-

Tr
an

sf
er

le
r

-
-

-
-

-
-

-
-

(8
63

,1
11

)
86

3,
11

1
-

II
-

D
ön

em
 S

on
u 

Ba
ki

ye
si 

(3
1/

12
/2

01
7)

(I
+A

+B
+C

+D
+E

+F
+G

+H
+I

+J
)

6,
00

0,
00

0
-

-
-

-
-

-
(3

9,
90

4)
1,

74
2,

47
6

(1
,4

19
,3

26
)

6,
28

3,
24

6

Ö
zs

er
m

ay
e 

D
eğ

işi
m

 T
ab

lo
la

rı
 -

Ba
ğı

m
sız

 D
en

et
im

de
n 

G
eç

m
iş 

(*
)

Y
ab

an
cı

D
iğ

er
V

ar
lık

la
rd

a
Pa

ra
Y

ed
ek

le
r 

ve
N

et
G

eç
m

iş
Ö

de
nm

em
iş

D
eğ

er
Se

rm
ay

e
Ç

ev
ri

m
Y

as
al

St
at

ü
D

ağ
ıtı

lm
am

ış
D

ön
em

Y
ıll

ar
Se

rm
ay

e
Se

rm
ay

e 
(-

)
A

rt
ışı

Y
ed

ek
le

ri
Fa

rk
la

rı
Y

ed
ek

le
r

Y
ed

ek
le

ri
K

ar
la

r
K

ar
ı 

Za
ra

rl
ar

ı (
-)

T
op

la
m

I-
Ö

nc
ek

i D
ön

em
 S

on
u 

B
ak

iy
es

i (
31

/1
2/

20
17

)
6,

00
0,

00
0

-
-

-
-

-
-

(3
9,

90
4)

1,
74

2,
47

6
(1

,4
19

,3
26

)
6,

28
3,

24
6

A
-

Se
rm

ay
e 

ar
tır

ım
ı (

A
1 

+ 
A

2)
2,

25
0,

00
0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
2,

25
0,

00
0

1-
N

ak
it 

(2
.1

3 
no

’lu
 d

ip
no

t) 
 

2,
25

0,
00

0
-

-
-

-
-

-
-

-
-

2,
25

0,
00

0
2-

İç
 k

ay
na

kl
ar

da
n

B
-

İş
le

tm
en

in
 a

ld
ığ

ı
ke

nd
i h

is
se

 se
ne

tle
ri

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
C

-
G

el
ir 

ta
bl

os
un

da
 y

er
 a

lm
ay

an
ka

za
nç

 v
e 

ka
yı

pl
ar

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
D

-
V

ar
lık

la
rd

a d
eğ

er
 a

rtı
şı

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
E-

Y
ab

an
cı

 p
ar

a 
çe

vr
im

 fa
rk

la
rı

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
F-

D
iğ

er
 k

az
an

ç 
ve

 k
ay

ıp
la

r
-

-
-

-
-

-
-

(1
0,

03
0)

-
-

(1
0,

03
0)

G
-

En
fla

sy
on

 d
üz

el
tm

e 
fa

rk
la

rı
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
H

-
D

ön
em

 n
et

 k
ar

ı/z
ar

ar
ı (

-) 
(3

7 
no

’lu
 d

ip
no

t)
-

-
-

-
-

-
-

-
5,

76
1,

40
2

-
5,

76
1,

40
2

I-
D

ağ
ıtı

la
n 

te
m

et
tü

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
J-

Tr
an

sf
er

le
r

-
-

-
-

-
16

,1
57

-
-

(1
,7

42
,4

76
)

1,
72

6,
31

9
-

II
-

D
ön

em
 S

on
u 

B
ak

iy
es

i (
31

/1
2/

20
18

)
(I

+A
+B

+C
+D

+E
+F

+G
+H

+I
+J

)
8,

25
0,

00
0

-
-

-
-

16
,1

57
-

(4
9,

93
4)

5,
76

1,
40

2
30

6,
99

3
14

,2
84

,6
18

(*
)

Ö
zs

er
m

ay
e 

ka
le

m
le

ri 
ile

 il
gi

li 
de

ta
yl

ı a
çı

kl
am

al
ar

 1
5 

no
’lu

 d
ip

no
tta

 y
er

 a
lm

ak
ta

dı
r.

Ta
ki

p 
ed

en
 d

ip
no

tla
r f

in
an

sa
l t

ab
lo

la
rın

 ta
m

am
la

yı
cı

 p
ar

ça
sı

nı
 o

lu
ştu

ru
rla

r.



TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

1. Genel Bilgiler

1.1 Ana şirketin adı: 31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla Türk P ve I Sigorta A.Ş. (“Şirket”),
A grubu hissedar Ziraat Sigorta A.Ş., B grubu hissedar Güneş Sigorta A.Ş., C grubu hissedar 
Türkiye Halk Bankası A.Ş. ve D grubu hissedarlar Omur Denizcilik A.Ş., Metropole Denizcilik 
ve Ticaret Ltd. Şti. ve Vitsan Denizcilik A.Ş. tarafından ortak kontrole tabidir.

1.2 Kuruluşun ikametgahı ve yasal yapısı, Şirket olarak oluştuğu ülke ve kayıtlı büronun 
adresi: Şirket, 31 Aralık 2013 tarihinde İstanbul’da tescil edilmiş olup, 8 Ocak 2014 tarihli 
Ticaret Sicili Gazetesi’nde ana sözleşmenin ilanı ile birlikte faaliyetine başlamıştır. Şirket 
18 Şubat 2014 tarihinde sigortacılık mevzuatının gerektirdiği şartlara haiz olarak su araçları 
sorumluluk branşı ruhsatnamesi alarak sigortacılık faaliyetlerine başlamıştır. Şirket’in tescil 
edilmiş adresi Muhittin Üstündağ Cad. No:21 Koşuyolu Kadıköy 34718 İstanbul/Türkiye’dir.

1.3 İşletmenin fiili faaliyet konusu: Şirket, 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu doğrultusunda; su 
araçları sorumluluk, su araçları ve üçüncü şahıslara karşı mali sorumluluk branşlarında faaliyet 
göstermektedir. Şirket, 15 Haziran 2018 tarihinde Genel Sorumluluk Sigortası ruhsatnamesini 
iptal ettirmiştir.

1.4 Kuruluşun faaliyetlerinin ve esas çalışma alanlarının niteliklerinin açıklaması: 1.2 ve
1.3 no’lu dipnotlarda açıklanmıştır.

1.5 Kategorileri itibarıyla dönem içinde çalışan personelin ortalama sayısı:
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Üst düzey yönetici 4 2
Diğer 22 18

Toplam 26 20

1.6 Yönetim Kurulu başkan ve üyeleriyle genel müdür, genel koordinatör, genel müdür 
yardımcıları gibi üst yöneticilere cari dönemde sağlanan ücret ve benzeri menfaatlerin 
toplam tutarı: Şirket‘in üst düzey yönetimi olarak kabul edilen genel müdür ve genel müdür 
yardımcılarına sağlanan ücret ve benzeri menfaatlerin toplamı 2,241,038 TL’dir 
(31 Aralık 2017: 1,369,364 TL).

1.7 Finansal tablolarda; yatırım gelirlerinin ve faaliyet giderlerinin (personel, yönetim, 
araştırma geliştirme, pazarlama ve satış, dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler ile diğer 
faaliyet giderleri) dağıtımında kullanılan anahtarlar: Şirket, yatırım gelirleri ile teknik 
bölüme ilişkin personel, yönetim, araştırma ve geliştirme, pazarlama ve satış, dışarıdan sağlanan 
fayda ve hizmet giderleri ile diğer faaliyet giderlerini; T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı
(“Hazine ve Maliye Bakanlığı”) tarafından yayınlanan 4 Ocak 2008 tarihli "Sigortacılık Tek 
Düzen Hesap Planı Çerçevesinde Hazırlanmakta Olan Finansal Tablolarda Kullanılan 
Anahtarların Usul ve Esaslarına İlişkin Genelge" ile söz konusu genelgede değişiklik yapan 9 
Ağustos 2010 tarihli 2010/9 sayılı Genelge hükümlerini dikkate alarak dağıtmaktadır.

1.8 Finansal tabloların tek bir şirketi mi yoksa şirketler grubunu mu içerdiği: Finansal tablolar 
tek bir şirketi (Türk P ve I Sigorta A.Ş.) içermektedir.

1.9 Raporlayan işletmenin adı veya diğer kimlik bilgileri ve bu bilgide önceki bilanço 
tarihinden beri olan değişiklikler: Şirket’in adı ve diğer kimlik bilgileri 1.1, 1.2, ve 1.3 no’lu 
dipnotlarda belirtilmiştir.

1.10 Bilanço tarihinden sonraki olaylar: 1 Ocak - 31 Aralık 2018 hesap dönemine ait finansal 
tabloları değiştirme ve onaylama yetkisi Yönetim Kurulu’nda olup, söz konusu finansal 
tabloların, yürürlükte bulunan sigortacılık muhasebe ilke ve standartlarına göre hazırlandığı ve 
ilgili mevzuat ve Şirket kayıtlarına uygun olduğu 12 Mart 2019 tarihinde Yönetim Kurulu adına
Genel Müdür Ufuk Teker ve Genel Müdür Yardımcısı Abdullah Kara tarafından imzalanarak 
onaylanmıştır. Bilanço tarihinden sonraki olaylar 46 no’lu dipnotta açıklanmıştır.
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TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti

2.1 Hazırlık Esasları

Şirket, finansal tablolarını 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu ile Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 
sigorta ve reasürans şirketleri için öngördüğü esaslara göre hazırlamaktadır. 

Finansal tablolar Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, 30 Aralık 2004 tarih ve 25686 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan Sigortacılık Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğ 
(Sigortacılık Muhasebe Sistemi Tebliğ No:1) içerisinde yer alan Sigortacılık Hesap Planı ile 27 
Aralık 2011 tarih ve 2011/14 sayılı Sigortacılık Hesap Planında Yeni Hesap Kodları Açılmasına 
Dair Sektör Duyurusu uyarınca düzenlenmektedir. Düzenlenen finansal tabloların biçim ve 
içerikleri ile bunların açıklama ve dipnotları 18 Nisan 2008 tarih ve 26851 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Finansal Tabloların Sunumu Hakkında Tebliğ ve 31 Mayıs 2012 tarih ve 
2012/7 sayılı Yeni Hesap Kodları ile Finansal Tabloların Sunumuna İlişkin Sektör Duyurusu 
uyarınca belirlenmektedir.

Şirket faaliyetlerini, 14 Temmuz 2007 tarihinde yayımlanan ve 1 Ocak 2008 tarihinde yürürlüğe 
giren “Sigorta ve Reasürans Şirketleri ile Emeklilik Şirketlerinin Finansal Raporlamaları 
Hakkında Yönetmelik” doğrultusunda, söz konusu yönetmelik ve Hazine ve Maliye Bakanlığı
tarafından muhasebe ve finansal raporlama esaslarına ilişkin yayımlanan diğer yönetmelik, 
açıklama ve genelgeler; ve bunlarla düzenlenmeyen konularda Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 
Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından açıklanan Türkiye Finansal Raporlama 
Standartları (“TFRS”) hükümlerini içeren; “Sigortacılık Muhasebe ve Finansal Raporlama 
Mevzuatı” çerçevesinde muhasebeleştirmektedir. Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 18 Şubat 
2008 tarih ve 9 sayılı yazısına istinaden 2008 yılında “TMS 1-Finansal Tablolar ve Sunum”, 
“TMS 27-Konsolide ve Konsolide Olmayan Finansal Tablolar”, “TFRS 1-TFRS’ye Geçiş” ve 
“TFRS 4-Sigorta Sözleşmeleri” bu uygulamanın kapsamı dışında tutulmuştur. Bununla birlikte, 
sigorta şirketlerinin 31 Aralık 2008 tarih ve 27097 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Sigorta 
ve Reasürans Şirketleri İle Emeklilik Şirketlerinin Konsolide Finansal Tablolarının 
Düzenlenmesine İlişkin Tebliği 31 Mart 2009 tarihinden itibaren uygulamaları gerekmekte olup, 
Şirket’in bu doğrultuda konsolide etmesi gereken kontrol ettiği bağlı ortaklığı bulunmadığından, 
konsolide finansal tablo hazırlaması gerekmemektedir.

Şirket, 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla, sigortacılık ile ilgili teknik karşılıklarını, 5684 Sayılı 
Sigortacılık Kanunu çerçevesinde çıkarılan ve 28 Temmuz 2010 tarih ve 27655 sayılı Resmi 
Gazete ile; 17 Temmuz 2012 ve 28356 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş 
olan değişikler sonrası “Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Teknik Karşılıklarına 
ve Bu Karşılıkların Yatırılacağı Varlıklara İlişkin Yönetmelik” (“Teknik Karşılıklar 
Yönetmeliği”) ve ilgili diğer mevzuat çerçevesinde hesaplamış ve finansal tablolara yansıtmıştır 
(2.24 no’lu dipnot).

Finansal tablolar, maliyet esası baz alınarak TL olarak hazırlanmıştır.

Cari dönem finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlaması açısından karşılaştırmalı bilgiler, 
gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılmıştır. 

Finansal tabloların hazırlanmasında izlenen muhasebe politikaları ve kullanılan değerleme
esasları, aşağıda yer alan 2.2 ila 2.24 no’lu dipnotlarda açıklanmaktadır.

Türkiye Finansal Raporlama Standartlarında Değişiklikler:

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla sona eren ara hesap dönemine ait finansal tabloların 
hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2017 tarihi 
itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş standartlar ve TFRYK yorumları dışında önceki yılda 
kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır.



TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

2.1 Hazırlık Esasları (Devamı)

a) 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki 
standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar:

- TFRS 9, “Finansal araçlar”; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık 
raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart TMS 39’un yerini almaktadır. Finansal 
varlıklar ve yükümlülüklerin sınıflandırması ve ölçülmesi ile ilgili zorunlulukları ve aynı 
zamanda şu anda kullanılmakta olan, gerçekleşen değer düşüklüğü zararı modelinin yerini 
alacak olan beklenen kredi riski modelini de içermektedir.

Şirket, UFRS 17’nin geçerli olacağı tarihe kadar TFRS 4’te yer alan TFRS 9 için geçici 
muafiyet maddelerinden yararlanacaktır.

- TFRS 15, “Müşteri sözleşmelerinden hasılat”; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten 
sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Amerika’da Kabul Görmüş 
Muhasebe Standartları ile yapılan uyum çalışması sonucu ortaya çıkan yeni standart 
hasılatın finansal raporlamasını ve finansal tabloların toplam gelirlerinin dünya çapında 
karşılaştırılabilir olmasını sağlamayı amaçlamıştır.

- TFRS 15, “Müşteri sözleşmelerinden hasılat” standardındaki değişiklikler; 
1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 
geçerlidir. Bu değişikliklerle edim (performans) yükümlülüklerini belirleyen uygulama 
rehberliğine, fikri mülkiyet lisanslarının muhasebesine ve işletmenin asil midir yoksa 
aracı mıdır değerlendirmesine (net hasılat sunumuna karşın brüt hasılat sunumu) ilişkin 
açıklamaları içermektedir. Uygulama rehberliğindeki bu alanların her biri için yeni ve 
değiştirilmiş açıklayıcı örnekler eklenmiştir. UMSK, aynı zamanda yeni hasılat 
standardına geçiş ile ilgili ek pratik tedbirler dahil etmiştir. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın yayınladığı 25 Eylül 2018 tarih ve 2018/4 sayılı “Sigorta 
ve Emeklilik Şirketleri’nin TFRS 15’e Geçiş Tarihine İlişkin Genelge” uyarınca TFRS 
15’e geçişi TFRS 17 ve TFRS 9 standartları ile eşzamanlı olacak şekilde 1 Ocak 2022 
tarihine ertelenmiştir.

- TFRS 4, “Sigorta Sözleşmeleri” standardındaki değişiklikler; 1 Ocak 2018 tarihinde veya 
bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. TFRS 4’de yapılan 
değişiklik sigorta şirketleri için ‘örtülü yaklaşım (overlay approach)’ ve ‘erteleme 
yaklaşımı (deferral approach)’ olarak iki farklı yaklaşım sunmaktadır. Buna göre:

 Sigorta sözleşmeleri tanzim eden tüm şirketlere yeni sigorta sözleşmeleri standardı 
yayımlanmadan önce TFRS 9 uygulandığında ortaya çıkabilecek olan 
dalgalanmayı kar veya zararda muhasebeleştirmek yerine diğer kapsamlı gelir 
tablosunda muhasebeleştirme seçeneğini sağlayacaktır ve

 Faaliyetleri ağırlıklı olarak sigorta ile bağlantılı olan şirketlere isteğe bağlı olarak 
2021 yılına kadar geçici olarak TFRS 9’u uygulama muafiyeti getirecektir. TFRS 9 
uygulamayı erteleyen işletmeler hali hazırda var olan TMS 39, ‘Finansal Araçlar’ 
standardını uygulamaya devam edeceklerdir.

Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli 
bir etkisi olmamıştır.
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TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

2.1 Hazırlık Esasları (Devamı)

a) 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki 
standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar(Devamı):

- TMS 40, “Yatırım amaçlı gayrimenkuller” standardındaki değişiklikler; 1 Ocak 2018 
tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. 
Yatırım amaçlı gayrimenkullerin sınıflandırılmasına ilişkin yapılan bu değişiklikler, 
kullanım amacında değişiklik olması durumunda yatırım amaçlı gayrimenkullere ya da 
gayrimenkullerden yapılan sınıflandırmalarla ilgili netleştirme yapmaktadır. Bir 
gayrimenkulün kullanımının değişmesi durumunda bu gayrimenkulün ‘yatırım amaçlı 
gayrimenkul’ tanımlarına uyup uymadığının değerlendirilmesinin yapılması 
gerekmektedir. Bu değişim kanıtlarla desteklenmelidir. Söz konusu değişikliklerin 
Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır.

- TFRS 2, ‘Hisse bazlı ödemeler’ standardındaki değişiklikler; 1 Ocak 2018 tarihinde veya 
bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Değişiklik nakde 
dayalı hisse bazlı ödemelerin ölçüm esaslarını ve bir ödüllendirmeyi nakde dayalıdan 
özkaynağa dayalıya çeviren değişikliklerin nasıl muhasebeleştirileceğini açıklamaktadır.  
Bu değişiklik aynı zamanda bir işverenin çalışanının hisse bazlı ödemesine ilişkin bir 
miktarı kesmek ve bunu vergi dairesine ödemekle yükümlü olduğu durumlarda, TFRS 
2’nin esaslarına bir istisna getirerek, bu ödül sanki tamamen özkaynağa dayalıymışçasına 
işlem görmesini gerektirmektedir. Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu 
veya performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır.

- 2014-2016 dönemi yıllık iyileştirmeler; 1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra 
başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir.

 TFRS 1, “Türkiye finansal raporlama standartlarının ilk uygulaması”, TFRS 7, 
TMS 19 ve TFRS 10 standartlarının ilk kez uygulama aşamasında kısa dönemli 
istisnalarını kaldırılmıştır.

 TMS 28, “İştiraklerdeki ve iş ortaklıklarındaki yatırımlar”; bir iştirak ya da iş 
ortaklığının gerçeğe uygun değerden ölçülmesine ilişkin açıklık getirmiştir.

Söz konusu iyileştirmelerin Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde önemli 
bir etkisi olmamıştır.

- TFRS Yorum 22, “Yabancı para cinsinden yapılan işlemler ve avanslar ödemeleri”; 
1 Ocak 2018 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 
geçerlidir. Bu yorum yabancı para cinsinden yapılan işlemler ya da bu tür işlemlerin bir 
parçası olarak yapılan ödemelerin yabancı bir para cinsinden yapılması ya da fiyatlanması 
konusunu ele almaktadır. Bu yorum tek bir ödemenin yapılması/alınması durumunda ve 
birden fazla ödemenin yapıldığı/alındığı durumlara rehberlik etmektedir. Bu rehberliğin 
amacı uygulamadaki çeşitliliği azaltmaktadır. Söz konusu iyileştirmelerin Şirket’in 
finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır.



TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

2.1 Hazırlık Esasları (Devamı)

b) 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan 
standartlar ve değişiklikler:

- TFRS 9, “Finansal araçlar’daki değişiklikler”; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten 
sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklik, itfa edilmiş 
maliyet ile ölçülen finansal bir yükümlülüğün, finansal tablo dışı bırakılma sonucu 
doğurmadan değiştirildiğinde, ortaya çıkan kazanç veya kaybın doğrudan kar veya 
zararda muhasebeleştirilmesi konusunu doğrulamaktadır. Kazanç veya kayıp, orijinal 
sözleşmeye dayalı nakit akışları ile orijinal etkin faiz oranından iskonto edilmiş 
değiştirilmiş nakit akışları arasındaki fark olarak hesaplanır. Bu, farkın IAS 39’dan farklı 
olarak enstrümanın kalan ömrü boyunca yayılarak muhasebeleştirilmesinin mümkün 
olmadığı anlamına gelmektedir.

Şirket, UFRS 17’nin geçerli olacağı tarihe kadar TFRS 4’te yer alan TFRS 9 için geçici 
muafiyet maddelerinden yararlanacaktır.

- TMS 28, “İştiraklerdeki ve iş ortaklıklarındaki yatırımlar’daki değişiklikler”; 1 Ocak 
2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. 
Şirketlerin özkaynak metodunu uygulamadığı uzun vadeli iştirak veya müşterek yönetime 
tabi yatırımlarını, TFRS 9 kullanarak muhasebeleştireceklerini açıklığa kavuşturmuştur. 
Değişiklik, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için 
uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklik Şirket için geçerli 
değildir ve Şirket’in finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

- TFRS 16, “Kiralama işlemleri”; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 
yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. TFRS 15, ‘Müşteri sözleşmelerinden hasılat’ 
standardı ile birlikte erken uygulamaya izin verilmektedir. Bu yeni standart mevcut TMS 
17 rehberliğinin yerini alır ve özellikli kiralayanlar açısından muhasebesinde geniş 
kapsamlı bir değişiklik yapar. Şu anki TMS 17 kurallarına göre kiralayanlar bir kiralama 
işlemine taraf olduklarında bu işlem için finansal kiralama (bilanço içi) ya da faaliyet 
kiralaması (bilanço dışı) ayrımı yapmak zorundalar. Fakat TFRS 16’ya göre artık 
kiralayanlar neredeyse tüm kiralama sözleşmeleri için gelecekte ödeyecekleri kiralama 
yükümlülüklerini ve buna karşılık olarak da bir varlık kullanım hakkını bilançolarına 
yazmak zorunda olacaklardır. UMSK kısa dönemli kiralama işlemleri ve düşük değerli 
varlıklar için bir istisna öngörmüştür, fakat bu istisna sadece kiraya verenler açısından 
uygulanabilir. Kiraya verenler için muhasebe neredeyse aynı kalmaktadır. Ancak 
UMSK’nın kiralama işlemlerinin tanımını değiştirmesinden ötürü (sözleşmelerdeki 
içeriklerin birleştirilmesi ya da ayrıştırılmasındaki rehberliği değiştirdiği gibi) kiraya 
verenler de bu yeni standarttan etkileneceklerdir. En azından yeni muhasebe modelinin 
kiraya verenler ve kiralayanlar arasında pazarlıklara neden olacağı beklenmektedir. TFRS 
16’ya göre biz sözleşme belirli bir süre için belirli bir tutar karşılığında bir varlığın 
kullanım hakkını ve o varlığı kontrol etme hakkını içeriyorsa o sözleşme bir kiralama 
sözleşmesidir ya da kiralama işlemi içermektedir.

Şirket, 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren standardı uygalayacak olup, etkilerini hesaplayıp 
31 Aralık 2019 finansal tablolarına yansıtacaktır. Şirket’in raporlama tarihi itibarıyla etki 
analizine ilişkin çalışmaları devam etmektedir.
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TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

2.1 Hazırlık Esasları (Devamı)

b) 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan 
standartlar ve değişiklikler:(Devamı)

- TFRS Yorum 23, “Vergi uygulamalarındaki belirsizlikler’; 1 Ocak 2019 tarihinde veya 
bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu yorum TMS 12 
Gelir Vergileri standardının uygulamalarındaki bazı belirsizliklere açıklık getirmektedir. 
UFRS Yorum Komitesi daha önce vergi uygulamalarında bir belirsizlik olduğu zaman bu 
belirsizliğin TMS 12’ye göre değil TMS 37, ‘Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu 
Varlıklar’ standardının uygulanması gerektiğini açıklığa kavuşturmuştu. TFRS Yorum 23 
ise gelir vergilerinde belirsizlikler olduğu durumlarda ertelenmiş vergi hesaplamasının 
nasıl ölçüleceği ve muhasebeleştirileceği ile ilgili açıklama getirmektedir. Vergi 
uygulaması belirsizliği, bir şirket tarafından yapılan bir vergi uygulamasının vergi 
otoritesince kabul edilir olup olmadığının bilinmediği durumlarda ortaya çıkar. Örneğin, 
özellikle bir giderin indirim olarak kabul edilmesi ya da iade alınabilir vergi 
hesaplamasına belirli bir kalemin dahil edilip edilmemesiyle ilgili vergi kanunda belirsiz 
olması gibi. TFRS Yorum 23 bir kalemin vergi uygulamalarının belirsiz olduğu; 
vergilendirilebilir gelir, gider, varlık ya da yükümlülüğün vergiye esas tutarları, vergi 
gideri, alacağı ve vergi oranları da dahil olmak üzere her durumda geçerlidir.

- TFRS 17, “Sigorta Sözleşmeleri”; 1 Ocak 2022 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan 
yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, hali hazırda çok çeşitli 
uygulamalara izin veren TFRS 4’ün yerine geçmektedir. TFRS 17, sigorta sözleşmeleri 
ile isteğe bağlı katılım özelliğine sahip yatırım sözleşmeleri düzenleyen tüm işletmelerin 
muhasebesini temelden değiştirecektir.

Söz konusu standardın Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
değerlendirilmektedir.

- 2015-2017 yıllık iyileştirmeler; 1 Ocak 2019 ve sonrası yıllık raporlama dönemleri için 
geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri içermektedir:

 TFRS 3 ‘İşletme Birleşmeleri’, kontrolü sağlayan işletme, müşterek faaliyette daha 
önce edindiği payı yeniden ölçer.

 TFRS 11 ‘Müşterek Anlaşmalar’, müşterek kontrolü sağlayan işletme, müşterek 
faaliyette daha önce edindiği payı yeniden ölçmez.

 TMS 12 ‘Gelir Vergileri’, işletme, temettülerin gelir vergisi etkilerini aynı şekilde 
muhasebeleştirir.

 TMS 23 ‘Borçlanma Maliyetleri, bir özellikli varlığın amaçlanan kullanıma veya 
satışa hazır hale gelmesi için yapılan her borçlanmayı, genel borçlanmanın bir 
parçası olarak değerlendirir.

İyileştirmeler, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için 
uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Şirket, genel olarak bilanço ve 
özkaynak üzerinde önemli bir etki beklememektedir.



TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

2. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARININ ÖZETİ (Devamı)

2.1 Hazırlık Esasları (Devamı)

b) 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan 
standartlar ve değişiklikler (Devamı):

- TMS 19 ‘Çalışanlara Sağlanan Faydalar’, planda yapılan değişiklik, küçülme veya yerine 
getirme ile ilgili iyileştirmeler; 1 Ocak 2019 ve sonrasında olan yıllık raporlama dönemleri için 
geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri gerektirir:

 Planda yapılan değişiklik, küçülme ve yerine getirme sonrası dönem için; cari hizmet 
maliyeti ve net faizi belirlemek için güncel varsayımların kullanılması; 

 Geçmiş dönem hizmet maliyetinin bir parçası olarak kar veya zararda muhasebeleştirme, 
ya da varlık tavanından kaynaklanan etkiyle daha önce finansal tablolara alınmamış olsa 
bile, fazla değerdeki herhangi bir azalmanın, yerine getirmedeki bir kazanç ya da zararın 
finansal tablolara alınması.

Değişiklikler, 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. 
Erken uygulamaya izin verilmektedir. İşletme bu değişiklikleri erken uygulaması durumunda, 
erken uyguladığına dair açıklama yapacaktır. Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal 
durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

- TMS 1 ve TMS 8 önemlilik tanımındaki değişiklikler; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten 
sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. TMS 1 “Finansal Tabloların Sunuluşu” 
ve TMS 8 “Muhasebe Politikaları, Muhasebe Politikalarındaki Değişiklikler ve Hatalar” daki 
değişiklikler ile bu değişikliklere bağlı olarak diğer TFRS’lerdeki değişiklikler aşağıdaki 
gibidir:

 TFRS ve finansal raporlama çerçevesi ile tutarlı önemlilik tanımı kullanımı 
 önemlilik tanımının açıklamasının netleştirilmesi ve 
 önemli olmayan bilgilerle ilgili olarak TMS 1 ‘deki bazı rehberliklerin dahil edilmesi

Değişiklik, 1 Ocak 2020 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. 
Erken uygulamaya izin verilmektedir. Şirket, değişikliğin finansal durumu ve performansı 
üzerine etkilerini değerlendirmektedir.

- TFRS 3’teki değişiklikler – işletme tanımı; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra 
başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikle birlikte işletme tanımı revize 
edilmiştir. UMSK tarafından alınan geri bildirimlere göre, genellikle mevcut uygulama 
rehberliğinin çok karmaşık olduğu düşünülmektedir ve bu işletme birleşmeleri tanımının 
karşılanması için çok fazla işlemle sonuçlanmaktadır.

Değişiklik, 1 Ocak 2020 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. 
Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklik Şirket için geçerli değildir ve Şirket’in finansal 
durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

2.2 Konsolidasyon

Şirket’in 31 Aralık 2008 tarih ve 27097 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve 31 Mart 2009 
tarihi itibarıyla yürürlüğe giren “Sigorta ve Reasürans Şirketleri ve Emeklilik Şirketlerinin 
Konsolide Finansal Tablolarının Düzenlenmesine İlişkin Tebliğ” kapsamında yer alan bağlı 
ortaklığı bulunmamaktadır.

2.3 Bölüm Raporlaması

Şirket 31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla sadece Türkiye’de ve sadece tek bir 
raporlanabilir bölüm olarak takip edilen hayat dışı sigortacılık alanında faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Şirket halka açık olmayıp, TFRS 8 - “Faaliyet Bölümleri” standardı kapsamında 
bölüm raporlaması yapmamaktadır.

71

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018



72

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

2. ÖNEMLİ MUHASEBE POLİTİKALARININ ÖZETİ (Devamı)

2.4 Yabancı Para Çevrimi

Şirket’in fonksiyonel para birimi Türk Lirası’dır. Yabancı para ile yapılan işlemler, işlemin 
gerçekleştiği tarihteki kurdan fonksiyonel para birimine çevrilir. Bu işlemlerden doğan ve 
yabancı para cinsinden parasal varlık ve yükümlülüklerin dönem sonu döviz kurundan 
fonksiyonel para birimine çevrilmesiyle oluşan kur farkı kar ve zararı gelir tablosuna yansıtılır.

Parasal varlıklardan satılmaya hazır olarak sınıflandırılmış yabancı para cinsinden finansal 
varlıkların iskonto edilmiş değerleri üzerinde oluşan kur farkları gelir tablosuna, bu varlıkların 
makul değerindeki diğer tüm değişiklikler ve bunlar üzerinde oluşan kur farkları özsermaye 
içerisinde ilgili hesaplara yansıtılır.

Parasal olmayan finansal varlık ve yükümlülüklerden kaynaklanan kur çevrim farkları ise makul 
değer değişikliğinin bir parçası olarak kabul edilir ve söz konusu farklar diğer makul değer 
değişikliklerinin takip edildiği hesaplarda yansıtılır.

2.5 Maddi Duran Varlıklar

Maddi duran varlıklar, elde etme maliyetinden birikmiş amortismanın düşülmesi ile 
gösterilmektedir. Amortisman, maddi varlıkların faydalı ömürleri esas alınarak doğrusal 
amortisman yöntemi kullanılarak ayrılmaktadır. Maddi duran varlıkların, faydalı ömürleri esas 
alınarak tahmin edilen amortisman dönemleri, aşağıda belirtilmiştir:
Demirbaş ve tesisatlar 3-15 yıl
Özel maliyetler bedelleri 5 yıl

Maddi varlıklarda değer düşüklüğü olduğuna işaret eden koşulların mevcut olması halinde, olası 
bir değer düşüklüğünün tespiti amacıyla inceleme yapılır ve bu inceleme sonunda maddi 
varlığın kayıtlı değeri geri kazanılabilir değerinden fazla ise kayıtlı değeri, karşılık ayrılmak 
suretiyle geri kazanılabilir değerine indirilir. Maddi varlıkların elden çıkartılması dolayısıyla 
oluşan kar ve zararlar diğer faaliyet gelirleri ve giderleri hesaplarına dahil edilirler 
(6 no’lu dipnot).

2.6 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller

Şirket’in, 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yatırım amaçlı gayrimenkulü yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

2.7 Maddi Olmayan Duran Varlıklar

Maddi olmayan duran varlıklar iktisap edilmiş bilgi sistemleri ve bilgisayar yazılımlarını 
içermektedir. Maddi olmayan duran varlıklar, elde etme maliyeti üzerinden kaydedilir ve elde 
edildikleri tarihten sonra tahmini faydalı ömürleri üzerinden doğrusal amortisman yöntemi ile 
amortismana tabi tutulur. Değer düşüklüğünün olması durumunda maddi olmayan duran 
varlıkların kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerine getirilir. Maddi olmayan duran varlıkların 
amortisman süreleri 3 yıldır (8 no’lu dipnot).

2.8 Finansal Varlıklar

Şirket, finansal varlıkları “Krediler ve alacaklar (Esas faaliyetlerden alacaklar)”dan
oluşmaktadır. Esas faaliyetlerden alacaklar, sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan alacaklar 
olup finansal tablolarda finansal varlık olarak sınıflandırılmıştır.
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2.8 Finansal Varlıklar (Devamı)

Krediler ve alacaklar (Esas faaliyetlerden alacaklar):

Krediler ve alacaklar, borçluya para veya hizmet sağlama yoluyla yaratılan finansal varlıklardır. 
Söz konusu alacaklar ilk olarak makul değerleri üzerinden kayda alınmaktadır. İlgili alacakların 
teminatı olarak alınan varlıklara ilişkin ödenen harçlar ve benzeri diğer masraflar işlem maliyeti 
olarak kabul edilmemekte ve gider hesaplarına yansıtılmaktadır.

Şirket, yönetimin değerlendirmeleri ve tahminleri doğrultusunda gerekli gördüğü durumlarda 
alacakları için karşılık ayırmaktadır. Şirket tahminlerini belirlerken risk politikaları ve 
ihtiyatlılık prensibi doğrultusunda, mevcut alacak portföyünün genel yapısı, sigortalı ve 
aracıların mali bünyeleri, mali olmayan verileri ve ekonomik konjonktürü dikkate almaktadır.
Şirket’in 31 Aralık 2018 ve 2017 tarihileri itibarıyla alacak karşılığı yoktur (12 no’lu dipnot).

2.9 Varlıklarda Değer Düşüklüğü

Varlıklarda değer düşüklüğü ile ilgili hususlar, ilgili varlıklara ilişkin muhasebe politikalarının 
açıklandığı dipnotlarda yer almaktadır. Aktif değerler üzerinde mevcut bulunan toplam ipotek 
veya teminat tutarları 43 no’lu dipnotta, dönemin karşılık giderleri ise 47.5 no’lu dipnotta 
açıklanmıştır.

2.10 Türev Finansal Araçlar

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

2.11 Finansal Varlıkların Netleştirilmesi (Mahsup Edilmesi)

Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hakkın bulunması, söz konusu varlık ve 
yükümlülükleri net olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile 
yükümlülüklerin yerine getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler.

2.12 Nakit ve Nakit Benzerleri

Nakit ve nakit benzerleri, eldeki nakit, banka mevduatları ile tutarı belirli, nakde kolayca 
çevrilebilen, kısa vadeli, yüksek likiditeye sahip ve değerindeki değişim riski önemsiz olan 
3 aydan kısa yatırımları içermektedir.

Nakit akış tablosuna esas teşkil eden nakit ve nakit benzerleri aşağıda gösterilmiştir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Kasa (14 no’lu dipnot) 6,301 10,769
Bankalar (14 no’lu dipnot) 17,996,303 10,512,309
Banka garantili ve üç aydan kısa vadeli

kredi kartı alacakları (14 no’lu dipnot) 245,872 177,125
Eksi - Faiz tahakkukları (18,829) (20,729)
Eksi - Bloke mevduatlar (*) (43 no’lu dipnot) (3,163,910) (2,829,818)

Nakit ve nakit benzerleri toplamı 15,065,737 7,849,656

(*) Söz konusu bloke banka mevduatlardaki değişim nakit akım tablosunda esas faaliyetlerden diğer 
nakit çıkışları içerisine dahil edilmiştir.
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2.13 Sermaye

31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla Şirket sermayesi A, B, C ve D grubu hisselerden 
oluşmaktadır ve Şirket sermayesinin dağılımı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Pay Pay Pay Pay

Sermayedarın Adı Grup Oranı (%) Tutarı Oranı (%) Tutarı

Omur Denizcilik A.Ş. D 36.75 3,031,875 36.75 2,205,000
Ziraat Sigorta A.Ş. A 16.67 1,375,000 16.67 1,000,000
Güneş Sigorta A.Ş. B 16.67 1,375,000 16.67 1,000,000
Türkiye Halk Bankası A.Ş. C 16.67 1,375,000 16.67 1,000,000
Metropole Denizcilik

ve Ticaret Ltd. Şti. D 7.50 618,750 7.50 450,000
Vitsan Denizcilik A.Ş. D 5.75 474,375 5.75 345,000

Toplam 100.00 8,250,000 100.00 6,000,000

Şirket sermayesi, 22 Mart 2018 tarihli Olağan Genel Kurul toplantısında, 6,000,000 TL’den 
8,250,000 TL’ye nakit olarak arttırılmasına karar verilmiştir. Söz konusu sermaye artırımı, 
Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü’nün 5 Mart 2018 tarih ve 32516584 sayılı iznine 
istinaden, 11 Nisan 2018 tarih ve 9556 sayılı Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde tescil ve ilan 
edilmiştir.

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla sermayeyi temsil eden hisse senetlerine tanınan imtiyaz yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur). Şirket’in sermayesi ile ilgili diğer bilgiler 15 no’lu dipnotta
açıklanmıştır.

2.14 Sigorta ve Yatırım Sözleşmeleri - Sınıflandırma

Poliçe sahibinin olumsuz etkilenmesine neden olan, önceden tanımlanmış gelecekteki belirsiz 
bir olayın (sigorta ile teminat altına alınan olay) gerçekleşmesi durumunda, Şirket’in poliçe 
sahibinin zararını tazmin etmeyi kabul etmek suretiyle önemli bir sigorta riskini kabullendiği 
sözleşmeler sigorta sözleşmesi olarak sınıflandırılmaktadır. Sigorta riski, finansal risk dışında 
kalan riskleri kapsamaktadır. Sigorta sözleşmeleri kapsamında alınmış olan bütün primler 
yazılan primler hesabı altında gelir olarak muhasebeleştirilmektedir. Şirket tarafından üretilen 
temel sigorta sözleşmeleri su araçları, su araçları sorumluluk ve üçüncü şahıslara karşı mali 
sorumluluk poliçeleri ve reasürans sözleşmeleridir.

Su araçları sorumluluk sigortasında, her türlü deniz aracı işleteninin kusurundan kaynaklı 
üçüncü şahıslara verdikleri zararlar teminat altına alınmaktadır. Ancak, deniz vasıtalarının inşası 
ve denize indirilmeleri sırasında meydana gelmesi muhtemel hasarlar da, tekne sigortaları 
kapsamında değerlendirilmektedir. Batma, yanma, infilak, karaya vurma, sığlığa bindirme, 
oturma, fırtına, alabora olma, bir başka gemi veya tekne ile çatışma, çatışmadan doğan 
sorumluluk, güvence altına alınan rizikolardan doğan kurtarma masrafları, dava ve say 
masrafları, müşterek avarya hasar ve masrafları, tekne ve makinelerdeki gizli kusur, yükleme 
veya boşaltma sırasında tekneye gelen hasarlar, harp ve grev rizikoları dışındaki rizikolar 
kapsam dışında tutulmaktadır.

Su araçları sigortasında, teknenin gövde, makine ve ekipmanlarını sefer esnasında, limanda, 
demirde iken veya tamir ve bakım esnasında çeşitli risklere karşı güvence altına alan sigorta 
türüdür. 

Üçüncü şahıslara karşı mali sorumluluk sigortası, sigortalının hukuken sorumlu olduğu hallerde 
devreye girerek üçüncü şahısların başına gelebilecek yaralanma ve ölüm hallerinde poliçede 
yazılı limitler çerçevesinde tazminat ödemektedir.
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2.14 Sigorta ve Yatırım Sözleşmeleri – Sınıflandırma (Devamı)

Değişkeni sözleşmenin taraflarından birine özgü olmayan finansal olmayan bir değişken 
durumunu hesaba katan belirli bir faiz oranı, finansal araç fiyatı, mal fiyatı, döviz kuru, faiz 
veya fiyat endeksleri, kredi notu ya da kredi endeksi veya diğer değişkenlerin bir veya daha 
fazlasındaki yalnızca değişikliklere dayanan ödemeyi yapmayı öngören sözleşmeler yatırım 
sözleşmeleri olarak sınıflandırılmaktadır.

Raporlama dönemi sonu itibarıyla Şirket’in önceden belirlenmiş bir riski teminat altına alan 
yatırım sözleşmesi olarak sınıflandırılmış sözleşmesi bulunmamaktadır.

Reasürans Sözleşmeleri

Reasürans sözleşmeleri, Şirket tarafından imzalanan bir veya daha fazla sigorta sözleşmesiyle 
ilgili oluşabilecek kayıplar için Şirket ve reasürans şirketleri tarafından yürürlüğe konulan, 
bedeli ödenen ve sigorta sözleşmeleri olarak sınıflandırılabilmesi için gerekli şartları karşılayan 
sözleşmelerdir.

Şirket’in faaliyette bulunduğu su araçları sorumluluk branşında üç adet bölüşmeli kotpar 
reasürans anlaşması bulunmaktadır. Bu anlaşmaların hasar konservasyon oranı %5 olup 
konservasyon tutarı azami 100,000 Amerikan Doları aşmayacak şekilde hasar devri esasına 
dayanmaktadır. Şirket, ürettiği bazı poliçelerde teminat limitlerini gözönünde bulundurarak 
riske göre değişken oranlarında saklama payı (konservasyon) tutabilmektedir. Su araçları 
branşında, saklama payını aşan ve belirli bir miktara kadar olan kısmının reasürörün 
sorumluluğunda olduğu bir reasürans türü olan hasar fazlası reasürans anlaşması bulunmaktadır. 
Şirket’in belirli rizikolar için sigorta sözleşmesi bazında muhtelif sayıda ihtiyari reasürans 
anlaşmaları da bulunmaktadır.

Hasar fazlası reasürans anlaşmaları çerçevesinde ödenen primler ilgili dönem boyunca tahakkuk 
esasına uygun olarak muhasebeleştirilir. Diğer sözleşmeler çerçevesinde devredilen prim ve 
hasarlar ilgili oldukları sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan gelir ve yükümlülükler ile aynı 
bazda kayıtlara yansıtılır.

2.15 Sigorta ve Yatırım Sözleşmelerinde İsteğe Bağlı Katılım Özellikleri

Sigorta ve yatırım sözleşmelerindeki isteğe bağlı katılım özelliği, garanti edilen faydalara 
ilaveten, aşağıda yer alan ek faydalara sahip olmaya yönelik sözleşmeye dayalı bir haktır.

(i) Sözleşmeye dayalı toplam faydaların önemli bir kısmını teşkil etmeye namzet;
(ii) Tutarı ve zamanlaması sözleşme gereği ihraç edenin takdirinde olan; ve 
(iii) Sözleşme gereği aşağıdakilere dayalı olan:

(1) Belirli bir sözleşmeler havuzunun veya belirli bir sözleşme türünün performansına;
(2) İhraç eden tarafından elde tutulan belirli bir varlık havuzunun gerçekleşmiş ve/veya 

gerçekleşmemiş yatırım gelirlerine; veya
(3) Sözleşme ihraç eden şirketin, fonun veya başka bir işletmenin kar veya zararına.

Şirket’in raporlama dönemi sonu itibarıyla, isteğe bağlı katılım özelliği olan sigorta veya 
yatırım sözleşmesi bulunmamaktadır (31 Aralık 2017: Yoktur).

2.16 İsteğe Bağlı Katılım Özelliği Olmayan Yatırım Sözleşmeleri

Şirket’in raporlama dönemi sonu itibarıyla, isteğe bağlı katılım özelliği olmayan yatırım 
sözleşmesi bulunmamaktadır (31 Aralık 2017: Yoktur).

2.17 Krediler 

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).
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2.18 Vergiler

Kurumlar Vergisi

Türkiye’de, kurumlar vergisi oranı 2018 yılı için %22’dir (2017: %20). Kurumlar vergisi oranı 
kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirim kabul edilmeyen giderlerin ilave 
edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak kazançları istisnası gibi) ve indirimlerin 
indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına uygulanır. Kâr dağıtılmadığı takdirde başka bir 
vergi ödenmemektedir. 

Türkiye’deki bir işyeri ya da daimi temsilcisi aracılığı ile gelir elde eden dar mükellef kurumlar 
ile Türkiye’de yerleşik kurumlara ödenen kâr paylarından (temettüler) stopaj yapılmaz. Bunların 
dışında kalan kişi ve kurumlara yapılan temettü ödemeleri %15 oranında stopaja tabidir. Kârın 
sermayeye ilavesi, kâr dağıtımı sayılmaz ve stopaj uygulanmaz. 

Kurumlar üçer aylık mali kârları üzerinden %22 oranında geçici vergi hesaplar ve o dönemi 
izleyen ikinci ayın 14’üncü gününe kadar beyan edip 17’nci günü akşamına kadar öderler. Yıl 
içinde ödenen geçici vergi o yıla ait olup izleyen yıl verilecek kurumlar vergisi beyannamesi 
üzerinden hesaplanacak kurumlar vergisinden mahsup edilir. Mahsuba rağmen ödenmiş geçici 
vergi tutarı kalması durumunda bu tutar nakden iade alınabileceği gibi devlete karşı olan diğer 
mali borçlara da mahsup edilebilir.

Türk vergi mevzuatına göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak 
kaydıyla dönem kurum kazancından indirilebilirler. Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl kârlarından
mahsup edilemez. 

Türkiye’de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir 
uygulama bulunmamaktadır. Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı 
takip eden dördüncü ayın 25’inci günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. 

Bununla beraber, vergi incelemesine yetkili makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını 
inceleyebilir ve hatalı işlem tespit edilirse ödenecek vergi miktarları değişebilir.

Ertelenmiş Vergi

Ertelenmiş vergi borcu veya varlığı, “TMS 12 - Gelir Vergileri” standardı uyarınca varlıkların 
ve borçların finansal tablolarda gösterilen değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate 
alınan tutarları arasındaki “geçici farklar” üzerinden vergi etkilerinin hesaplanmasıyla
belirlenmektedir. Vergi mevzuatına göre varlıkların yâda borçların iktisap tarihinde oluşan mali 
ya da ticari karı etkilemeyen farklar bu hesaplamanın dışında tutulmaktadır.

Varlıkların değerlemesi sonucu oluşan değerleme farkları gelir tablosunda 
muhasebeleştirilmişse, bunlara ilişkin cari dönem kurumlar vergisi ile ertelenmiş vergi geliri 
veya gideri de gelir tablosunda muhasebeleştirilmektedir. İlgili varlıkların değerlemesi sonucu 
oluşan değerleme farkları doğrudan doğruya özkaynak hesaplarında muhasebeleştirilmişse, ilgili 
vergi etkileri de doğrudan özkaynak hesaplarında muhasebeleştirilmektedir.

5 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7061 sayılı “Bazı Vergi 
Kanunları İle Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında 2018, 
2019 ve 2020 yılları için kurumlar vergisi oranı %20’den %22’ye çıkarılmıştır. Söz konusu 
kanun kapsamında, 31 Aralık 2018 tarihli finansal tablolarda ertelenmiş vergi varlık ve 
yükümlülükleri, geçici farkların 2019 ve 2020 yıllarında vergi etkisi oluşturacak kısmı için %22 
vergi oranı ile; geçici farkların 2021 ve sonraki dönemlerde vergi etkisi oluşturacak kısmı için 
ise %20 oranı ile hesaplanmıştır (21 ve 35 no’lu dipnotlar).
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2.19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar

Şirket, kıdem tazminatı, izin hakları ve çalışanlara sağlanan diğer haklara ilişkin 
yükümlülüklerini “Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı” 
(“TMS 19”) hükümlerine göre muhasebeleştirmekte ve bilançoda “Kıdem tazminatı karşılığı” 
ve “Maliyet giderleri karşılığı” hesaplarında sınıflandırmaktadır.

Şirket, Türkiye’de mevcut iş kanunlarına göre, emeklilik veya istifa nedeniyle ve İş Kanunu’nda 
belirtilen davranışlar dışındaki sebeplerle işine son verilen çalışanlara belirli bir toplu ödeme 
yapmakla yükümlüdür. Kıdem tazminatı karşılığı, İş Kanunu kapsamında oluşması muhtemel 
yükümlülüğün, belirli aktüeryal tahminler kullanılarak bugünkü değeri üzerinden 
hesaplanmaktadır.

TMS 19’da 1 Ocak 2013 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerli olacak şekilde yapılan değişiklik sonucunda, çalışanlara sağlananan 
faydalara ilişkin yükümlülüklerle ilgili olarak yapılan hesaplamalarda ortaya çıkan aktüeryal 
kayıp ve kazançların, doğrudan özsermaye içerisinde muhasebeleştirilmesi gerekmektedir. Bu 
çerçevede, kıdem tazminatı karşılığı hesaplamasına ilişkin olarak, ortaya çıkan hizmet ve faiz 
maliyetleri gelir tablosunda, aktüeryal kayıp ve kazançlar ise özsermaye içerisindeki “Diğer Kar 
Yedekleri” hesabında muhasebeleştirilir (22 no’lu dipnot).

2.20 Karşılıklar

Geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğün yerine 
getirilmesinin muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir şekilde 
tahmin edilebilir olması durumunda finansal tablolarda karşılık ayrılır. Karşılık olarak ayrılan 
tutar, yükümlülüğe ilişkin risk ve belirsizlikler göz önünde bulundurularak, bilanço tarihi 
itibarıyla yükümlülüğün yerine getirilmesi için yapılacak harcamanın tahmin edilmesi yoluyla 
hesaplanır. Karşılığın, mevcut yükümlülüğün karşılanması için gerekli tahmini nakit akımlarını 
kullanarak ölçülmesi durumunda söz konusu karşılığın defter değeri, ilgili nakit akımlarının 
bugünkü değerine eşittir. 

Karşılığın ödenmesi için gerekli olan ekonomik faydanın bir kısmı ya da tamamının üçüncü 
taraflarca karşılanmasının beklendiği durumlarda, tahsil edilecek tutar, ilgili tutarın tahsil 
edilmesinin hemen hemen kesin olması ve güvenilir bir şekilde ölçülmesi halinde varlık olarak 
muhasebeleştirilir. 

Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti Şirket’in tam olarak kontrolünde bulunmayan 
gelecekteki bir veya daha fazla kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit 
edilebilmesi mümkün yükümlülükler şarta bağlı yükümlülükler olarak değerlendirilmekte ve 
finansal tablolara dahil edilmemektedir.

2.21 Gelirlerin Muhasebeleştirilmesi

Yazılan Primler

Yazılan primler, dönem içinde tanzim edilen poliçe primlerinden iptaller çıktıktan sonra kalan 
tutarı ifade etmektedir. 2.24 no’lu dipnotta açıklandığı üzere prim gelirleri, yazılan primler 
üzerinden kazanılmamış prim karşılığı ayrılması suretiyle tahakkuk esasına göre finansal 
tablolara yansıtılmaktadır.

Reasürans Komisyonları

Reasürans şirketlerine devredilen primler ile ilgili alınan komisyonlar ve devredilen işlerin 
kârlılığına göre tespit edilen ilave komisyonlar cari dönem içinde tahakkuk ettirilir ve gelir 
tablosunda, teknik bölümde, faaliyet giderleri içerisinde yer almaktadır. 2.24 no’lu dipnotta 
açıklandığı üzere reasürans komisyon gelirleri, alınan komisyonlar üzerinden ertelenmiş 
komisyon gelirleri ayrılması suretiyle poliçenin ömrü boyunca tahakkuk esasına göre finansal 
tablolara yansıtılmaktadır.
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2.21 Gelirlerin Muhasebeleştirilmesi (Devamı)

Faiz Gelirleri

Faiz geliri etkin faiz oranı yöntemi uygulanarak dönemsel olarak kaydedilir.

Rücu ve Sovtaj Gelirleri

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 20 Eylül 2010 tarih ve 2010/13 sayılı “Rücu 
ve Sovtaj Gelirlerine İlişkin Genelge”ye istinaden Şirket, tazminat ödemesini gerçekleştirerek 
sigortalılarından ibraname veya ödemenin yapıldığına dair belgenin alınmış olunması ve karşı 
sigorta şirketine ya da 3. şahıslara bildirim yapılması kaydıyla, borçlu sigorta şirketinin teminat 
limitine kadar olan rücu ve sovtaj alacağı tahakkuk ettirmektedir. 

1 Ocak - 31 Aralık 2018 dönemine ilişkin tahsil edilen rücu ve sovtaj geliri yoktur. 
1 Ocak - 31 Aralık 2017 branş bazında detayı aşağıdaki gibidir :

1 Ocak - 31 Aralık 2017
Brüt Reasürans payı Net

Su araçları sorumluluk 808,613 (726,077) 82,536

Toplam 808,613 (726,077) 82,536

2.22 Finansal Kiralamalar

Finansal kiralama yoluyla edinilen maddi duran varlıklar Şirket’in aktifinde varlık, pasifinde ise 
finansal kiralama işlemlerinden borçlar olarak kaydedilmektedir. Bilançoda varlık ve borç 
olarak yer alan tutarların tespitinde, varlıkların gerçeğe uygun değerleri ile kira ödemelerinin 
bugünkü değerlerinden düşük olanı esas alınarak, kiralamadan doğan finansman maliyetleri, 
kiralama süresi boyunca sabit bir faiz oranı oluşturacak şekilde dönemlere yayılmaktadır.

Finansal kiralama yoluyla edinilen varlıkların değerinde meydana gelmiş düşüş ve varlıklardan 
gelecekte beklenen fayda, varlığın defter değerinden düşükse, kiralanan varlıklar net 
gerçekleşebilir değeri ile değerlenmektedir. Finansal kiralama yoluyla alınan varlıklara, maddi 
duran varlıklar için uygulanan esaslara göre amortisman hesaplanmaktadır.

Faaliyet kiralamalarında yapılan kira ödemeleri kira süresi boyunca, eşit tutarlarda gider 
kaydedilmektedir. Şirket’in 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla finansal kiralama yoluyla edindiği 
varlığı yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

2.23 Kar Payı Dağıtımı

Temettü borçları kar dağıtımının bir unsuru olarak beyan edildiği dönemde yükümlülük olarak 
finansal tablolara yansıtılır.

2.24 Teknik Karşılıklar

Kazanılmamış Primler Karşılığı

Kazanılmamış primler karşılığı, bilanço tarihi itibarıyla yürürlükte bulunan sigorta poliçeleri 
için tahakkuk etmiş primlerin gün esasına göre ertesi yıla sarkan kısmı olarak hesaplanmıştır. 
Gün esasına göre takip eden döneme sarkan kısım hesap edilirken genel uygulamada poliçelerin 
öğlen 12:00’de başlayıp yine öğlen 12:00’de sona erdiği varsayılmıştır. Teknik Karşılıklar 
Yönetmeliği uyarınca, yürürlükte bulunan sigorta sözleşmeleri için tahakkuk etmiş primler ile 
reasürörlere devredilen primlerin herhangi bir komisyon veya diğer bir indirim yapılmaksızın 
brüt olarak gün esasına göre ertesi hesap dönemi veya hesap dönemlerine sarkan kısmı olarak 
hesaplanmış ve kayıtlara yansıtılmıştır (17 no’lu dipnot).
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2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

2.24 Teknik Karşılıklar (Devamı)

Kazanılmamış Primler Karşılığı (Deavmı)

Teknik Karşılıklar Yönetmeliği uyarınca dövize endeksli sigorta sözleşmelerine ilişkin 
kazanılmamış primler karşılığının hesabı sırasında, sigorta sözleşmesinde ayrıca bir kur 
belirtilmemişse ilgili primin tahakkuk tarihindeki TCMB’nin Resmî Gazete’de ilan ettiği döviz 
satış kurları dikkate alınmaktadır.

Ertelenmiş Üretim Giderleri ve Ertelenmiş Komisyon Gelirleri

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 28 Aralık 2007 tarih ve 2007/25 sayılı 
Genelge uyarınca, yazılan primler için aracılara ödenen komisyonlar ile reasürörlere devredilen 
primler nedeniyle reasürörlerden alınan komisyonların gelecek dönem veya dönemlere isabet 
eden kısmı, bilançoda sırasıyla “Ertelenmiş üretim giderleri” ve “Ertelenmiş komisyon gelirleri” 
hesaplarında, gelir tablosunda ise faaliyet giderleri hesabı altında netleştirilerek 
muhasebeleştirilmektedir (17 no’lu dipnot).

Muallak Tazminat Karşılığı 

Şirket, tahakkuk etmiş ve hesaben tespit edilmiş ancak daha önceki hesap dönemlerinde veya 
cari hesap döneminde fiilen ödenmemiş tazminat bedelleri veya bu bedel hesaplanamamış ise 
tahmini bedelleri ile gerçekleşmiş ancak rapor edilmemiş tazminat bedelleri için muallak 
tazminat karşılığı ayırmaktadır. Muallak tazminat karşılığı eksper/aktüer raporlarına veya 
sigortalı ile eksper/aktüerin değerlendirmelerine uygun olarak belirlenmekte olup ilgili 
hesaplamalarda rücu, sovtaj ve benzeri gelir kalemleri tenzil edilmemektedir.

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla, tahakkuk etmiş ve hesaben tespit edilmiş muallak tazminat 
karşılığı ile; içeriği ve uygulama esasları, Teknik Karşılıklar Yönetmeliği ve 1 Ocak 2015 
tarihinde yürürlüğe girmiş olan 5 Aralık 2014 tarih ve 2014/16 sayılı “Muallak Tazminat 
Karşılığına İlişkin Genelge” ve ilgili düzenlemelerde belirlenmiş olan aktüeryal zincir merdiven 
yöntemleri kullanılarak belirlenen tutar arasındaki fark gerçekleşmiş ancak rapor edilmemiş 
tazminat bedeli olarak muhasebeleştirilmektedir. Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 
yayımlanan ve 1 Ocak 2015 tarihinde yürürlüğe girmiş olan 5 Aralık 2014 tarih ve 2014/16 
sayılı “Muallak Tazminat Karşılığına İlişkin Genelge” uyarınca, 31 Aralık 2014 tarihine kadar 
geçerli olan 2010/12 sayılı “Aktüeryal Zincirleme Merdiven Metoduna İlişkin Genelge”, 9. ve 
10. maddeleri haricinde yürürlükten kaldırılmış olup, 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren 
gerçekleşmiş ancak raporlanmamış tazminat karşılığının, Şirket aktüerinin görüşleri 
çerçevesinde belirlenen en iyi tahminler doğrultusunda hesaplanması hükmü getirilmiştir. Söz 
konusu genelgeye göre, gerçekleşmiş ancak rapor edilmemiş tazminat bedellerine ilişkin 
hesaplamalarda kullanılan verinin seçimi, düzeltme işlemleri, en uygun metodun ve gelişim 
faktörlerinin seçimi ile gelişim faktörlerine müdahale aktüeryal yöntemler kullanılarak Şirket 
aktüeri tarafından yapılır. İlgili genelgede gerçekleşmiş ancak raporlanmamış hasar karşılığı 
hesaplamasında, Standart Zincir, Hasar/Prim, Cape Cod, Frekans Şiddet, Munich Zinciri veya 
Bornhuetter-Ferguson aktüeryal zincirleme merdiven metodlarının (“AZMM”) kullanılacağı 
belirtilmiş ve şirketlere her branş için bu yöntemlerden birini seçme hakkı tanınmıştır.

2014/16 sayılı “Muallak Tazminat Karşılığına İlişkin Genelge” ve 2015/7 sayılı “Muallak 
Tazminat Karşılığına İlişkin Genelgede (2014/16) Değişiklik Yapılmasına Dair Genelge” 
çerçevesinde 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla su araçları sorumluluk branşı gerçekleşmiş ancak 
rapor edilmemiş tazminat bedeli hesaplamasında standart zincir yöntemi kullanılmıştır. Buna 
göre; 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla ayrılmış olan brüt ilave gerçekleşmiş ancak bildirilmemiş 
tazminat bedeli 3,353,538 TL’dir (31 Aralık 2017: 5,950,973 TL).
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2.24 Teknik Karşılıklar (Devamı)

Muallak Tazminat Karşılığı (Devamı)

Su araçları branşında ise, 1 Ocak 2015 tarihinde yürürlüğe girmiş olan 5 Aralık 2014 tarih ve 
2014/16 sayılı “Muallak Tazminat Karşılığına İlişkin Genelge”de belirlenmiş olan aktüeryal 
zincirleme merdiven metodlarına göre sağlıklı bir hesaplama yapabilmek için yeterli hasar verisi 
oluşmamış bulunduğundan, bu branş için gerçekleşmiş ancak raporlanmamış tazminat bedelinin 
hesaplanması sırasında, Şirket aktüerinin görüşleri çerçevesinde, 30 Eylül 2018 tarihi itibarıyla 
temin edilen sektör ortalamaları kullanılmıştır. Buna göre; 30 Eylül 2018 tarihi itibarıyla su 
araçları branşı için oluşmuş bulunan toplam gerçekleşmiş ancak bildirilmemiş tazminat 
bedellerinin, toplam muallak tazminat karşılığına oranı, 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla Şirket 
kayıtlarına alınmış olan muallak tazminat karşılığı ile çarpılarak; 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla 
529,190 TL (31 Aralık 2017: 102,915 TL) tutarında brüt gerçekleşmiş ancak bildirilmemiş 
tazminat bedeli muhasebeleştirilmiştir. 

Yürürlükte bulunan reasürans sözleşmeleri çerçevesinde 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla Su 
araçları ve Su araçları sorumluluk branşlarında toplam 3,549,098 TL (31 Aralık 2017: 5,780,377
TL) gerçekleşmiş ancak bildirilmemiş tazminat bedeli reasürans payı hesaplanmıştır (17 no’lu 
dipnot).

Yeterli hasar verisi olmayan branşlar için, muallak tazminat karşılıklarının yeterliliğinin 
ölçülmesi amacıyla, her dönem sonunda Şirket aktüeri tarafından ilgili branşlar itibarıyla 
muallak tazminat karşılığı yeterlilik tablosu düzenlenir. Yeterlilik tablosu düzenlemesi 
sırasında; tahakkuk etmiş ve hesaben tespit edilmiş, gerçekleşmiş ancak bildirilmemiş tazminat 
bedelleri ile tüm gider payları dikkate alınır. Bu çerçevede, ayrılan muallak tazminat 
karşılığının, bu karşılıkların konusu olan dosyalara ilişkin olarak tüm gider payları da dahil 
olmak üzere fiilen ödemiş olduğu tazminat bedeli toplamına oranı olan muallak tazminat 
karşılığı yeterlilik oranını gösterir. Bu branşlara ilişkin muallak tazminat karşılığı yeterlilik
oranının %100’ün üstünde olması halinde, bu oran ile %100 oranı arasındaki fark, cari dönem 
muallak tazminat karşılığı ile çarpılarak yeterlilik oranı fark tutarı bulunur. Yeterlilik oranı fark 
tutarı her bir branş için ayrı ayrı ilave edilerek cari yılda ayrılacak nihai muallak tazminat 
karşılığı hesaplanır. Bu çerçevede, Şirket aktüeri tarafından su araçları branşı için 
31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yapılmış olan muallak tazminat karşılığı yeterliliği hesaplaması 
sonucunda, ayrılması gereken ilave net muallak tazminat karşılığı yeterlilik karşılığı 
bulunmadığı tespit edilmiştir (31 Aralık 2017: Yoktur) (17 no’lu dipnot).

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 10 Haziran 2016 tarihli ve 2016/22 sayılı 
“Muallak Tazminat Karşılığından Kaynaklanan Net Nakit Akışlarının İskonto Edilmesi 
Hakkında Genelge” çerçevesinde şirketlere, sigortacılık mevzuatına göre hesapladığı ve ayırdığı 
muallak tazminat karşılığının oluşturacağı net nakit akışlarını iskonto edebilme olanağı 
tanınmıştır. Şirket, 31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla iskonto tutarını, 2016/22 sayılı 
“Muallak Tazminat Karşılığından Kaynaklanan Net Nakit Akışlarının İskonto Edilmesi 
Hakkında Genelge”sine istinaden Şirket aktüerinin görüşleri çerçevesinde en uygun yöntem 
olarak öngörülen sektör net nakit akış oranları üzerinden hesaplamıştır. Buna göre; Şirket, 
yaptığı hesaplamalar sonucu 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla sektör nakit akış oranlarını dikkate 
alarak net 32,956 TL (31 Aralık 2017: 77,515 TL) tutarında muallak tazminat karşılığı iskonto 
tutarı hesaplayarak net muallak tazminat karşılığından indirmiştir.
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2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

2.24 Teknik Karşılıklar (Devamı)

Devam Eden Riskler Karşılığı 

Teknik Karşılıklar Yönetmeliği uyarınca sigorta şirketleri, yürürlükte bulunan sigorta 
sözleşmeleri dolayısıyla ortaya çıkabilecek tazminatların, ilgili sözleşmeler için ayrılmış 
kazanılmamış primler karşılığından fazla olma ihtimaline karşı, beklenen hasar prim oranını 
dikkate alarak devam eden riskler karşılığı ayırmakla yükümlüdürler. Beklenen hasar prim 
oranı, gerçekleşmiş hasarların kazanılmış prime bölünmesi suretiyle bulunur. Hazine ve Maliye 
Bakanlığı tarafından yayımlanan 13 Aralık 2012 tarih ve 2012/15 sayılı “Devam Eden Riskler 
Karşılığı Hesaplamasında Yapılan Değişiklik Hakkında Genelge” (“2012/15 no’lu Genelge”) 
uyarınca, söz konusu beklenen hasar prim oranı hesaplaması 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla ana 
branş bazında yapılmıştır. Branş bazında hesaplanan beklenen hasar prim oranının %95’in 
üzerinde olması halinde, %95’i aşan oranın net kazanılmamış primler karşılığı ile çarpılması 
sonucunda bulunan tutar, net devam eden riskler karşılığı, %95’i aşan oranın brüt kazanılmamış 
primler karşılığı ile çarpılması sonucunda bulunan tutar brüt devam eden riskler karşılığı olarak 
hesaplanır. Brüt tutar ile net tutar arasındaki fark ise reasürör payı olarak dikkate alınır.

Şirket 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla devam eden riskler karşılığı ayırmamıştır
(31 Aralık 2017: Yoktur).

3. Önemli Muhasebe Tahminleri ve Hükümleri

Finansal tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibarıyla raporlanan varlıklar ve 
yükümlülüklerin tutarlarını, şarta bağlı varlıkların ve yükümlülüklerin açıklanmasını ve hesap 
dönemi boyunca raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve 
varsayımların kullanılmasını gerektirmektedir. Muhasebe değerlendirme, tahmin ve 
varsayımları, geçmiş tecrübe ve diğer faktörler ile o günün koşullarıyla gelecekteki olaylar 
hakkında makul beklentiler dikkate alınarak değerlendirilir. Bu değerlendirme ve tahminler, 
yönetimin mevcut olaylar ve işlemlere ilişkin en iyi bilgilerine dayanmasına rağmen, fiili 
sonuçlar varsayımlarından farklılık gösterebilir.

Şirket için en önemli muhasebe tahminlerinden biri yürürlükte olan poliçelerinden doğacak 
teknik giderlere ilişkin nihai net yükümlülüklerin tahmin edilmesidir. Sigortacılık ile ilgili 
yükümlülüklerin tahmin edilmesi, doğası itibarıyla çok sayıda belirsizliğin değerlendirilmesini 
içerir.

Gelir vergileri 

Nihai vergi tutarına olan etkileri kesinleşmeyen ilgili birçok işlem ve hesaplama normal iş akışı 
sırasında gerçekleşmekte olup bu gibi durumlar gelir vergisi karşılığı belirlenmesi sırasında 
önemli muhakemelerin kullanılmasını gerektirmektedir. Şirket, ileriye taşınan mali zararlardan 
doğan ve gelecekte vergilendirilebilecek karlar aracılığıyla gerçekleşecek olan ertelenmiş vergi 
varlıklarını ve vergisel olayların sonucunda ödenmesi tahmin edilen ek vergilerin oluşturduğu 
vergi yükümlülüklerini kayıtlarına almaktadır. Bu konular ile ilgili oluşan nihai vergisel 
sonuçların başlangıçta kaydedilen tutarlardan farklı olduğu durumlarda, bu farklar belirlendiği 
dönemlerdeki gelir vergisi ve ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerini etkileyebilecektir. 

81

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018



82

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

4. Sigorta ve Finansal Riskin Yönetimi

Sigorta riski

Sigorta sözleşmelerine ilişkin risk, sigorta konusu olayın gerçekleşmesi ihtimali ve bu olaydan 
kaynaklanacak olan hasar tutarının bilinemiyor olmasıdır. Sigorta sözleşmelerinin doğası gereği, 
söz konusu risk rastlantısaldır ve dolayısıyla tam olarak tahmin edilemez.

Fiyatlandırma ve karşılık ayırma metotlarına ihtimal teorisinin uygulandığı bir poliçe portföyünde, 
Şirket’in sigorta sözleşmeleriyle ilgili olarak maruz kaldığı temel risk, ödenen hasar ve 
tazminatların sigortacılık karşılıklarının kayıtlı değerlerinin üstünde gerçekleşmesidir. Şirket 
poliçe yazma stratejisini, kabul edilen sigorta risklerinin tipine ve oluşan hasarlara göre 
belirlemektedir. 

Şirket’in fiyatlandırması, istatistiksel analize, geçmiş dataya ve ilgili ürüne uygun düşen mortalite 
tablolarına bakılarak yapılmaktadır. Şirket söz konusu riskleri, şekillendirmiş olduğu poliçe yazma 
stratejisi ve tarafı olduğu reasürans anlaşmaları ile yönetmektedir.

Sigorta riskinin (sigorta edilen azami tutar) branş bazında dağılımı aşağıda özetlenmiştir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Su araçları sorumluluk 1,229,870,395,574 1,114,668,404,679
Su araçları 6,272,627,040 3,337,987,453
Üçüncü şahıslara karşı mali sorumluluk 151,155,780 40,271,100

Toplam 1,236,294,178,394 1,118,046,663,232

Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası Prim ve Hasar Paylaşımı

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 7 Ekim 2017 tarih ve 30203 sayılı Resmi Gazete’de 
yayınlanarak yürürlüğe giren “Tıbbi Kötü Uygulamaya İlişkin Zorunlu Mali Sorumluluk 
Sigortasında Kurum Katkısına İlişkin Usul ve Esaslara Dair Tebliğ (2010/1)’in ekinde yer alan 
Tıbbi Kötü Uygulamaya İlişkin Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası Tarife ve Talimatının “B. 
TALİMAT” başlıklı bölümüne yapılan ekleme ile birlikte yürürlüğe giren Tıbbi Kötü 
Uygulamaya İlişkin Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası Prim ve Hasar Paylaşımı Esasları’na 
göre, uygulama kapsamındaki mali sorumluluk poliçelerine ilişkin prim ve hasarlar 
Değerlendirme Komitesi’nin görevlendirdiği şirket tarafından tarafından iki aşamalı olarak 
hesaplanmaktadır. Buna göre, primler ve hasarların %50’si sigorta şirketleri arasında eşit olarak 
paylaştırılmakta; kalan %50’lik kısım ise sigorta şirketlerinin tıbbi sorumluluk sigortası 
primlerinden son 3 yıllık dönemde aldıkları pay dikkate alınarak dağıtılmaktadır.

Şirket, görevlendirilen şirket tarafından kesinleştirilerek iletilen aylık dekontları dikkate alarak, 
düzenleme kapsamında Şirket’in payı kapsamında Havuz’dan devir alınan prim ve tazminat 
tutarlarını kayıtlarına almıştır. Şirket, 15 Haziran 2018 Tıbbi Kötü Uygulamaya İlişkin Zorunlu 
Mali Sorumluluk ruhsatını iptal etmiş olup 2017 ve 2018 yıllarında havuzdan aldığı 682,838 TL 
tutarı (Havuza devredilenler ile netleştirilmiştir) 5 Kasım 2018 tarihinde geri ödeyerek Tıbbi 
Kötü Uygulamaya İlişkin Zorunlu Mali Sorumluluk branşı havuzundan çıkmıştır.
(31 Aralık 2017: Havuz’a prim, ödenen tazminat ve rücu geliri devretmemiş olup; Havuz’dan 
Şirket payı olarak bildirilmiş olan 501,613 TL prim, 3,161 TL ödenen tazminatı ve 227,341 TL 
muallak tazminat karşılığını ilgili mevzuat doğrultusunda muhasebeleştirmiştir) (Dipnot 24).
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4. Sigorta ve Finansal Riskin Yönetimi (Devamı)

Duyarlılık analizleri

Finansal risk

Şirket, sahip olduğu finansal varlıklar, reasürans varlıkları ve sigortacılık yükümlülüklerinden 
dolayı finansal risklere maruz kalmaktadır. Özet olarak temel finansal risk, finansal varlıklardan 
sağlanan gelirlerin, sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan yükümlülüklerin karşılanmasında 
yetersiz kalmasıdır. Finansal riskin en önemli bileşenleri piyasa riski (kur riski, piyasa değeri faiz 
oranı riski, nakit akımı faiz oranı riski ve fiyat riskini içerir), kredi riski ve likidite riskidir. 
Şirket’in genel risk yönetimi programı, finansal piyasaların değişkenliğine ve bunun Şirket’in 
finansal performansı üzerindeki muhtemel olumsuz etkilerinin asgari seviyeye indirilmesine 
yoğunlaşmaktadır. Şirket, herhangi bir türev finansal enstrüman kullanmamaktadır. Risk yönetimi, 
Şirket yönetimi tarafından Yönetim Kurulu’nca onaylanmış usuller doğrultusunda 
gerçekleştirilmektedir.

(a) Piyasa riski

i. Nakit akım ve piyasa değeri faiz oranı riski

Şirket’in, değişken faiz oranlı finansal varlık ve yükümlülüğü bulunmadığından faiz oranlarının 
değişiminin etkisinden doğan faiz oranı riskine maruz kalmamaktadır. 

ii. Kur riski

Şirket, döviz cinsinden varlık ve yükümlülüklerin Türk Lirası’na çevrilmesinden dolayı döviz 
kuru değişiklerinden doğan döviz riskine maruz kalmaktadır. 

Yabancı para işlemlerden doğan kur farkı gelirleri ve giderleri işlemin yapıldığı dönemde 
kayıtlara intikal ettirilmiştir. Dönem sonlarında, yabancı para aktif ve pasif hesapların 
bakiyeleri, dönem sonu Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kurlarından 
değerlemeye tabi tutularak TL’ye çevrilmiş ve oluşan kur farkları kambiyo işlemleri karı veya 
zararı olarak kayıtlara yansıtılmıştır.

Şirket’in maruz kaldığı kur riskine ilişkin detaylar aşağıdaki tabloda verilmiştir:

31 Aralık 2018 ABD Doları Avro GBP Toplam

Varlıklar:
Kasa 26 3,671 82 3,779
Bankalar 10,850,001 694,903 - 11,544,904
Esas faaliyetlerden alacaklar 14,147,081 1,479,910 34,216 15,661,207
Verilen depozito ve teminatlar 234,078 - - 234,078

Toplam yabancı para varlıklar 25,231,186 2,178,484 34,298 27,443,968

Yükümlülükler:
Esas faaliyetlerden borçlar 5,106,424 323,939 (8,862) 5,421,501
Muallak hasar karşılığı 2,991,732 33,455 - 3,025,187

Toplam yabancı para yükümlülükler 8,098,156 357,394 (8,862) 8,446,688

Bilanço pozisyonu 17,133,030 1,821,090 43,160 18,997,280
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4. Sigorta ve Finansal Riskin Yönetimi (Devamı)
31 Aralık 2017 ABD Doları Avro GBP Toplam

Varlıklar:
Kasa 1,508 3,676 2,259 7,443
Bankalar 5,606,742 78,167 - 5,684,909
Esas faaliyetlerden alacaklar 8,815,606 1,160,197 32,563 10,008,366
Verilen depozito ve teminatlar 312,423 - - 312,423

Toplam yabancı para varlıklar 14,736,279 1,242,040 34,822 16,013,141

Yükümlülükler:
Esas faaliyetlerden borçlar 5,581,416 108,768 11,482 5,701,666
Muallak hasar karşılığı 795,945 119,628 - 915,573
Diğer borçlar 120,701 - - 120,701

Toplam yabancı para yükümlülükler 6,498,062 228,396 11,482 6,737,940

Bilanço pozisyonu 8,238,217 1,013,644 23,340 9,275,201

Yukarıdaki tablonun değerlendirilebilmesi amacıyla ilgili yabancı para tutarlarının TL 
karşılıkları gösterilmiştir.

31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla yabancı para bakiyelerin çevriminde kullanılan kurlar 
aşağıdaki gibidir:

ABD Doları Avro GBP

31 Aralık 2018 5.2609 6.0280 6.6528
31 Aralık 2017 3.7719 4.5155 5.0803

Maruz kalınan kur riski

TL’nin aşağıdaki para birimlerine karşılık yüzde 10 değer kazancı dolayısıyla 31 Aralık 2018 ve 
2017 tarihlerinde sona eren dönemlere ait özkaynaklarda ve gelir tablosunda (vergi etkisi hariç) 
oluşacak artış aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. Bu analiz tüm diğer değişkenlerin sabit kaldığı 
varsayımıyla hazırlanmıştır. TL’nin ilgili para birimlerine karşı yüzde 20 değer kaybetmesi 
durumunda etki ters yönde ve aynı tutarda olacaktır.

Kar/(Zarar) Özkaynaklar
Yabancı Yabancı Yabancı Yabancı
paranın paranın paranın paranın

değer değer değer değer
31 Aralık 2018 kazanması kaybetmesi kazanması kaybetmesi

ABD Doları kurunun %20 değişmesi halinde 3,426,606 (3,426,606) 3,426,606 (3,426,606)
Avro kurunun %20 değişmesi halinde 364,218 (364,218) 364,218 (364,218)
İngiliz Sterlini kurunun %20 değişmesi halinde 8,632 (8,632) 8,632 (8,632)

Kur değişiminin net etkisi 3,799,456 (3,799,456) 3,799,456 (3,799,456)

Kar/(zarar) Özkaynaklar
Yabancı Yabancı Yabancı Yabancı
paranın paranın paranın paranın

değer değer değer değer
31 Aralık 2017 kazanması kaybetmesi kazanması kaybetmesi

ABD Doları kurunun %20 değişmesi halinde 1,647,644 (1,647,644) 1,647,644 (1,647,644)
Avro kurunun %20 değişmesi halinde 202,728 (202,728) 202,728 (202,728)
İngiliz Sterlini kurunun %20 değişmesi halinde 4,668 (4,668) 4,668 (4,668)

Kur değişiminin net etkisi 1,855,040 (1,855,040) 1,855,040 (1,855,040)
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4. Sigorta ve Finansal Riskin Yönetimi (Devamı)

iii. Fiyat riski

Şirket’in finansal varlığı bulunmadığından fiyat riskine maruz kalmamaktadır.

(b) Kredi riski

Finansal varlıkların mülkiyeti, karşı tarafın sözleşmenin şartlarını yerine getirmeme riskini taşır. 
Şirket’in kredi riski, nakit ve nakit benzerleri ile banka mevduatları, sigortacılık 
yükümlülüklerindeki reasürans payları, reasürans şirketlerinden alacaklar ve sigortalılardan ve 
aracı kurumlardan olan prim alacaklarından kaynaklanmaktadır. Bu riskler, Şirket yönetimi 
tarafından karşı tarafa olan toplam kredi riski olarak görülmektedir. 

Şirket kredi ve alacaklar olarak sınıflandırılan finansal varlıklarının ve sigorta faaliyetlerinden 
kaynaklanan alacaklarının (reasürans alacakları dahil) kredi riskini alınan teminat ve karşı taraf 
seçiminde uyguladığı prosedürler ile takip etmekte ve sınırlandırmaktadır. Bu alacaklar ile ilgili 
diğer açıklamalar 12 no’lu dipnotta yapılmıştır.

Şirket’in kredi ve alacak grubu dışında kalan ve kredi riskine tabi finansal varlıkları genellikle 
Türkiye’de yerleşik banka ve diğer finansal kurumlarda tutulan vadeli ve vadesiz mevduattan 
oluşmakta ve bu alacaklar yüksek kredi riskine sahip olarak kabul edilmemektedir.

(c) Likidite riski

Şirket, sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan yükümlülüklerin karşılanabilmesi için elinde 
bulunan nakit kaynakları kullanmaktadır. Likidite riski, makul bir maliyet dahilinde, borçların 
ödenmesi için yeterli nakdin bulunmaması riskidir. Yönetim, söz konusu borçların ödenmesine 
yetecek tutarda fon bulundurulmasıyla ilgili limitleri belirler.

Aşağıdaki tablo, Şirket’in finansal ve sigorta yükümlülüklerinin bilanço tarihleri itibarıyla
sözleşmeden kaynaklanan veya beklenen vadelerine kalan sürelerine göre dağılımı 
göstermektedir. 

Sözleşmeden kaynaklanan nakit akışları 
3 aya 5 yıldan

31 Aralık 2018 kadar 3 ay - 1 yıl 1 yıl -5 yıl uzun Toplam

Reasürans şirketlerine borçlar 295,284 4,708,998 431,156 - 5,435,438
Personele borçlar 15 - - - 15
Ortaklara borçlar 13 - - - 13
Diğer çeşitli borçlar 164,893 - - - 164,893

Toplam 460,205 4,708,998 431,156 - 5,600,359

3 aya 5 yıldan
31 Aralık 2017 kadar 3 ay - 1 yıl 1 yıl -5 yıl uzun Toplam

Reasürans şirketlerine borçlar 2,273,654 3,434,014 - - 5,707,668
Personele borçlar 183,918 - - - 183,918
Ortaklara borçlar 1,004 - - - 1,004
Diğer çeşitli borçlar 86,377 - - - 86,377
Diğer esas faaliyetlerden borçlar 27,501 - - - 27,501

Toplam 2,572,454 3,434,014 - - 6,006,468
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4. Sigorta ve Finansal Riskin Yönetimi (Devamı)

Beklenen nakit akımları
3 aya 5 yıldan

31 Aralık 2018 kadar 3 ay - 1 yıl 1 yıl - 5 yıl uzun Toplam

Muallak tazminat karşılığı - net 21,010 3,344,664 - - 3,365,674
Kazanılmamış primler karşılığı - net (*) 1,592,909 13,494,431 740,800 - 15,828,140

1,613,919 16,839,095 740,800 - 19,193,814

3 aya 5 yıldan
31 Aralık 2017 kadar 3 ay - 1 yıl 1 yıl - 5 yıl uzun Toplam

Muallak tazminat karşılığı - net 8,391 1,335,818 - - 1,344,209
Kazanılmamış primler karşılığı - net (*) 832,208 9,078,201 183,730 - 10,094,139

840,599 10,414,019 183,730 - 11,438,348

(*) Şirket, bu tutarların tamamını bilançoda kısa vadeli yükümlülükler altında sınıflandırmaktadır.

Finansal araçların makul değeri

Makul değer, finansal araçların, zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında gönüllü taraflar 
arasındaki bir cari işlemde, el değiştirebileceği bir tutar olup, eğer varsa teşkilatlanmış bir 
piyasada işlem gören fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir.

Finansal araçların tahmini makul değerleri, Şirket tarafından mevcut piyasa bilgileri ve uygun 
değerleme yöntemler kullanılarak tespit edilmektedir.

Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, makul değeri belirlenebilen finansal araçların makul 
değerinin tahmininde kullanılmıştır:

Finansal varlıklar

Yılsonu kurlarıyla çevrilen dövize dayalı olan bakiyelerin makul değerlerinin, kayıtlı 
değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. Nakit ve nakit benzerlerinin makul değerlerinin kısa 
vadeli olmaları dolayısıyla kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. Esas faaliyetlerden 
alacakların kayıtlı değerinin ilgili şüpheli alacak karşılığının düşülmesinden sonra makul 
değerlerini gösterdiği tahmin edilmektedir. Borsaya kayıtlı olmayan satılmaya hazır finansal 
varlıkların ise maliyetleri, varsa, değer düşüklüğü çıkarılmış değerleri makul değerleri olarak 
kabul edilmektedir.

Finansal yükümlülükler

Esas faaliyetlerden borçlar ile diğer parasal borçların kayıtlı değerlerinin makul değerlerine 
yakın olduğu tahmin edilmektedir.

Sermaye yönetimi

Şirket’in sermayeyi yönetirken amaçları:

- Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın gerekli gördüğü sermaye yeterliliği şartlarını yerine
getirmek,

- Şirket’in işletmelerin devamlılığı ilkesi çerçevesinde varlığını sürdürmek ve 
faaliyetlerin devamını sağlayabilmektir.

Şirket’in, finansal tabloların hazırlanma tarihi itibarıyla, Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik 
Şirketlerinin Sermaye Yeterliliklerinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin 
Yönetmelik uyarınca belirlenen gerekli özsermayesi 11,769,944 TL olup (31 Aralık 2017:
7,523,784 TL); Şirket’in 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla özsermayesi asgari olarak gerekli olan 
özsermayeden 2,514,674 TL daha yüksektir. (31 Aralık 2017: 1,240,538 TL daha düşük).
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5. Bölüm Bilgileri

2.3 no’lu dipnotta açıklanmıştır.

6. Maddi Duran Varlıklar
Maddi duran varlık hareket tablosu:

1 Ocak 31 Aralık
2018 İlaveler Çıkışlar 2018

Maliyet:
Demirbaş ve tesisatlar 441,297 36,306 - 477,603
Özel maliyet bedelleri 508,235 19,175 - 527,410

Toplam maliyet 949,532 55,481 - 1,005,013

Birikmiş amortisman:
Demirbaş ve tesisatlar (264,774) (63,086) - (327,860)
Özel maliyet bedelleri (148,577) (63,281) - (211,858)

Toplam birikmiş amortisman (413,351) (126,367) - (539,718)

Net defter değeri 536,181 465,295

1 Ocak 31 Aralık
2017 İlaveler Çıkışlar 2017

Demirbaş ve tesisatlar 367,424 73,873 - 441,297
Özel maliyet bedelleri 362,943 145,292 - 508,235

Toplam maliyet 730,367 219,165 - 949,532

Birikmiş amortisman:
Demirbaş ve tesisatlar (189,058) (75,716) - (264,774)
Özel maliyet bedelleri (102,662) (45,915) - (148,577)

Toplam birikmiş amortisman (291,720) (121,631) - (413,351)

Net defter değeri 438,647 536,181

Şirket’in 31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla maddi duran varlıkları üzerinde ipotek 
bulunmamaktadır.

7. Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller

Şirket’in, 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yatırım amaçlı gayrimenkulü yoktur (31 Aralık 2017:
Yoktur).

8. Maddi Olmayan Duran Varlıklar
1 Ocak 31 Aralık

2018 İlaveler Çıkışlar 2018

Maliyet:
Haklar ve yazılımlar 3,369 1,429 - 4,798

Toplam 3,369 1,429 - 4,798

Birikmiş itfalar:
Haklar ve yazılımlar (3,369) (79) - (3,448)

Toplam (3,369) (79) - (3,448)

Net defter değeri - 1,350
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8. Maddi Olmayan Duran Varlıklar (Devamı)
1 Ocak 31 Aralık

2017 İlaveler Çıkışlar 2017

Maliyet:
Haklar ve yazılımlar 3,369 - - 3,369

Toplam 3,369 - - 3,369

Birikmiş itfalar:
Haklar ve yazılımlar (2,665) (704) - (3,369)

Toplam (2,665) (704) - (3,369)

Net defter değeri 704 -

9. İştiraklerdeki Yatırımlar 

Şirket’in, özsermaye muhasebesi yöntemine göre kayıtlarına yansıttığı iştiraki yoktur 
(31 Aralık 2017: Yoktur).

10. Reasürans Varlıkları

Reasürans Varlıkları/(Yükümlülükleri)
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Kazanılmamış primler karşılığı reasürör payı (17 no’lu dipnot) 7,007,581 5,692,486
Muallak tazminat karşılığıreasürör payı (17 no’lu dipnot) 22,258,719 15,905,877
Ertelenmiş komisyon gelirleri (19 no’lu dipnot) (517,526) (372,575)
Reasürans şirketlerine borçlar, net (5,435,438) (5,707,668)

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Reasürans Gelirleri/(Giderleri)

Kazanılmamış primler karşılığı 
değişiminde reasürör payı (17 no’lu dipnot) 1,315,095 716,606

Ödenen tazminat reasürör payı 9,839,118 7,657,582
Reasürörlerden alınan komisyonlar, brüt 2,675,232 2,466,966
Muallak tazminat karşılığı değişiminde reasürör payı 6,352,842 13,035,313
Reasürörlere devredilen primler (24 no’lu dipnot) (23,826,977) (18,465,370)

11. Finansal Varlıklar
11.1 Kuruluşun faaliyetlerine uygun, sunulan kalemlerin alt sınıflamaları:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Kredi ve alacaklar (12.1 no’lu dipnot) 16,999,119 10,187,012

Toplam 16,999,119 10,187,012

11.2 Yıl içinde ihraç edilen hisse senedi dışındaki menkul kıymetler: Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

11.3 Yıl içinde itfa edilen borçlanmayı temsil eden menkul kıymetler: Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

11.4 Bilançoda maliyet bedeli üzerinden gösterilmiş menkul kıymetlerin ve finansal duran 
varlıkların borsa rayiçlerine göre, borsa rayiçleri üzerinden gösterilmiş menkul 
kıymetlerin ve finansal duran varlıkların maliyet bedellerine göre değerlerini gösteren 
bilgi: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).
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11. Finansal Varlıklar (Devamı)

11.5 Menkul kıymetler ve bağlı menkul kıymetler grubu içinde yer alıp işletmenin ortakları, 
iştirakleri ve bağlı ortaklıklar tarafından çıkarılmış bulunan menkul kıymet tutarları ve 
bunları çıkaran ortaklıklar: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

11.6 Finansal varlıklarda son üç yılda meydana gelen değer artışları: Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

11.7 - 11.9 Finansal varlıklara ilişkin diğer açıklamalar: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

12. Krediler ve Alacaklar
12.1 Alacakların, ticari müşterilerden olan alacaklar, ilgili taraflardan olan alacaklar, peşin 

ödemeler için (gelecek aylara, yıllara ait ödemeler) ve diğerleri biçiminde sınıflanması:
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Aracılardan alacaklar 15,042,816 9,526,872
Sigortalılardan alacaklar 1,027,745 454,558
Sigorta ve reasürans şirketlerinden alacaklar 928,558 205,582

Esas faaliyetlerden alacaklar 16,999,119 10,187,012

12.2 İşletmenin ortaklar, iştirakler ve bağlı ortaklıklarla olan alacak - borç ilişkisi:
İlişkili taraflar ile olan işlem ve bakiyeler 45 no’lu dipnotta detaylı olarak açıklanmıştır.

12.3 Alacaklar için alınmış olan ipotek ve diğer teminatların toplam tutarı: Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

12.4 Yabancı paralarla temsil edilen ve kur garantisi olmayan alacak ve borçlar ile aktifte 
bulunan mevcut yabancı paraların ayrı ayrı tutarları ve TL’ye dönüştürme kurları:
31 Aralık 2018
Döviz Cinsi Döviz Tutarı Kur Tutar TL

ABD Doları 2,689,099 5.2609 14,147,081
Avro 245,506 6.0280 1,479,910
İngiliz Sterlini 5,143 6.6528 34,216

Toplam 15,661,207

31 Aralık 2017
Döviz Cinsi Döviz Tutarı Kur Tutar TL

ABD Doları 2,337,179 3.7719 8,815,606
Avro 256,937 4.5155 1,160,197
İngiliz Sterlini 6,410 5.0803 32,563

Toplam 10,008,366

12.5 - 12.7 Krediler ve alacaklara ilişkin diğer açıklamalar:
Sigortacılık faaliyetlerinden alacakların yaşlandırması aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Vadesi geçmiş 3,085,338 608,249
3 aya kadar 7,570,918 4,804,021
3 - 6 ay arası 4,217,035 3,111,725
6 ay - 1 yıl arası 2,125,828 1,663,017

Toplam 16,999,119 10,187,012
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12. Krediler ve Alacaklar (Devamı)

12.5 - 12.7 Krediler ve alacaklara ilişkin diğer açıklamalar:(Devamı)
Vadesini geçmiş ama şüpheli hale gelmemiş sigortalılardan alacaklarının detayları aşağıdaki 
gibidir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
3 aya kadar 3,085,338 608,249

Toplam 3,085,338 608,249

Şirket’in 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla esas faaliyetlerden kaynaklanan şüpheli alacağı yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

13. Türev Finansal Araçlar

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

14. Nakit ve Nakit Benzerleri

31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla sona eren hesap dönemlerine ait nakit akış tablolarına 
esas teşkil eden nakit ve nakit benzerleri 2.12 no’lu dipnotta açıklanmış olup Şirket’in 
bilançosunda taşınan nakit ve nakit benzerlerinin detayı aşağıda yer almaktadır:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Kasa (2.12 no’lu dipnot) 6,301 10,769
Bankalar (2.12 no’lu dipnot) 17,996,303 10,512,309
Banka garantili ve üç aydan kısa vadeli

kredi kartı alacakları (2.12 no’lu dipnot) 245,872 177,125

Toplam 18,248,476 10,700,203

Şirket’in banka mevduatlarının detayı aşağıda yer almaktadır:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

TL mevduatlar
- vadesiz mevduatlar 287,739 93,776
- vadeli mevduatlar 6,163,660 4,733,624

6,451,399 4,827,400

Yabancı para mevduatlar
- vadesiz mevduatlar 407,151 367,009
- vadeli mevduatlar 11,137,753 5,317,900

11,544,904 5,684,909

Toplam 17,996,303 10,512,309

Şirket’in 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla 3,163,910 TL tutarında vadeli mevduatı Hazine ve 
Maliye Bakanlığı lehine blokedir (31 Aralık 2017: 2,829,818 TL) (17 ve 43 no’lu dipnotlar).



91

www.turkpandi.com Sigorta A.Ş Faaliyet Raporu 2018

TÜRK P VE I SİGORTA A.Ş.

1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

14. Nakit ve Nakit Benzerleri (Devamı)

Yabancı para vadeli ve vadesiz mevduatlar:

31 Aralık 2018
Yabancı para TL

Vadeli Vadesiz Vadeli Vadesiz

ABD Doları 1,985,148 77,236 10,443,665 406,331
Avro 115,144 136 694,088 820

Toplam 11,137,753 407,151

31 Aralık 2017
Yabancı para TL

Vadeli Vadesiz Vadeli Vadesiz

ABD Doları 1,409,873 76,577 5,317,900 288,841
Avro - 17,311 - 78,168

Toplam 5,317,900 367,009

15. Sermaye

Şirket’in tamamı ödenmiş 8,250,000 adet (31 Aralık 2017: 6,000,000 adet) hisse senedi 
bulunmaktadır. Şirket’in hisse senetlerinin her biri 1 TL nominal değerde olup toplam nominal 
değer 8,250,000 TL (31 Aralık 2017: 6,000,000 TL)’dir.

Dönem başı ve dönem sonunda bulunan hisse senetlerinin hareketleri aşağıdaki gibidir: 
1 Ocak 2017 Yeni çıkarılan İtfa edilen 31 Aralık 2018

Nominal Nominal Nominal Nominal
Adet TL Adet TL Adet TL Adet TL

Ödenmiş 6,000,000 6,000,000 2,250,000 2,250,000 - - 8,250,000 8,250,000

Toplam 6,000,000 6,000,000 2,250,000 2,250,000 - - 8,250,000 8,250,000

1 Ocak 2016 Yeni çıkarılan İtfa edilen 31 Aralık 2017
Nominal Nominal Nominal Nominal

Adet TL Adet TL Adet TL Adet TL

Ödenmiş 6,000,000 6,000,000 - - - - 6,000,000 6,000,000

Toplam 6,000,000 6,000,000 - - - - 6,000,000 6,000,000

Dönem içerisindeki sermaye hareketlerine ilişkin bilgiler 2.13 no’lu dipnotta yer almaktadır.

Kar Yedekleri:

31 Aralık 2018 ve 2017 tarihlerii itibarıyla, özsermaye içinde gösterilen “diğer kar yedekleri” 
hesabı aktüeryal kayıplardan oluşmaktadır.

Diğer kar yedeklerine ilişkin hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

2018 2017

Dönem başı - 1 Ocak (39,904) (43,369)

Aktüeryal (kayıp)/kazanç, net (10,030) 3,465

Dönem sonu - 31 Aralık (49,934) (39,904)

16. Diğer Yedekler ve İsteğe Bağlı Katılımın Sermaye Bileşeni

Özsermaye içerisinde yer alan diğer yedekler ile ilgili bilgi 15 no’lu dipnotta yer almaktadır.
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17. Sigorta Borçları ve Reasürans Varlıkları

17.1 Şirketin hayat ve hayat dışı dallar için tesis etmesi gereken teminat tutarları ile varlıklar 
itibarıyla hayat ve hayat dışı dallara göre tesis edilmiş teminat tutarları:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Hayat dışı branşı tesis edilmesi gereken teminat tutarı (*) 3,923,315 2,482,848
Hayat dışı branşı tesis edilmiş

teminat tutarı (**) (43 no’lu dipnot) 3,163,910 2,829,818

(*) İlgili mevzuat gereğince, sigorta şirketleri ile hayat ve ferdi kaza branşında faaliyet gösteren emeklilik 
şirketleri, sermaye yeterliliği hesabı sırasında bulunan gerekli özsermaye miktarının üçte birine denk düşen 
Minimum Garanti Fonu tutarını sermaye yeterliliği hesabı döneminde teminat olarak tesis etmekle yükümlü 
kılınmıştır. Ancak, Minimum Garanti Fonu, asgari kuruluş sermaye miktarı ile çalışılan branşlar itibarıyla 
gerekli olan asgari sermaye tutarları toplamının üçte birinden az olamaz.

(**) Şirket’in 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla tesis edilen teminat tutarı, sermaye yeterliliği hesaplaması sonucu 
tesis edilmesi gereken tutarın altında kaldığı için, Şirket, mevzuatta belirtilen yasal süre içerisinde ek teminat 
tesis etme kararı almıştır.

17.2 Şirketin hayat poliçe adetleri, ile dönem içinde giren, ayrılan hayat ve mevcut hayat 
sigortalıların adet ve matematik karşılıkları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur). 

17.3 Hayat dışı sigortalara dallar itibarıyla verilen sigorta teminatı tutarı: 4 no’lu dipnotta 
açıklanmıştır.

17.4 Şirketin kurduğu emeklilik yatırım fonları ve birim fiyatları: Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

17.5 Portföydeki katılım belgeleri ve dolaşımdaki katılım belgeleri adet ve tutar: Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur)

17.6 Dönem içinde giren, ayrılan, iptal edilen ve mevcut bireysel emeklilik ve grup emeklilik 
katılımcılarının adetçe portföy tutarları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

17.7 Kar paylı hayat sigortalarında kar payının hesaplanmasında kullanılan değerleme 
yöntemleri: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

17.8 Dönem içinde yeni giren bireysel emeklilik katılımcılarının adet ile brüt ve net katılım 
paylarının bireysel ve kurumsal olarak dağılımları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

17.9 Dönem içinde başka şirketten gelen bireysel emeklilik katılımcılarının adet ile brüt ve net 
katılım paylarının bireysel ve kurumsal olarak dağılımları: Yoktur 
(31 Aralık 2017: Yoktur).

17.10 Dönem içinde şirketin hayat portföyünden bireysel emekliliğe geçen bireysel emeklilik 
katılımcılarının adet ile brüt ve net katılım paylarının bireysel ve kurumsal olarak 
dağılımları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

17.11 Dönem içinde şirketin portföyünden ayrılan başka şirkete geçen veya başka şirkete 
geçmeyen her ikisi birlikte bireysel emeklilik katılımcılarının adet ile brüt ve net katılım 
paylarının bireysel ve kurumsal olarak dağılımları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

17.12 Dönem içinde yeni giren hayat sigortalıların adet ile brüt ve net prim tutarları ferdi ve 
grup olarak dağılımları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

17.13 Dönem içinde portföyden ayrılan hayat sigortalıların adet ile brüt ve net prim tutarları 
matematik karşılıklarının tutarlarının ferdi ve grup olarak dağılımları: Yoktur 
(31 Aralık 2017: Yoktur).
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17. Sigorta Borçları ve Reasürans Varlıkları (Devamı)

17.14 Dönem içinde hayat sigortalılarına kar payı dağıtım oranı: Yoktur 
(31 Aralık 2017: Yoktur).

17.15 - 17.19 Sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan yükümlülükler ile ilgili diğer gerekli 
açıklamalar:

Muallak tazminat karşılığı:
2018

Brüt Reasürans payı Net

Dönem başı - 1 Ocak 11,273,713 (10,125,500) 1,148,213
Ödenen hasar (4,187,337) 1,340,299 (2,847,038)
Değişim

- Cari dönem hasarları 9,964,184 (7,545,853) 2,418,331
- Geçmiş yıl hasarları 5,689,234 (3,343,740) 2,345,494

Dönem sonu - 31 Aralık 22,739,794 (19,674,794) 3,065,000

Gerçekleşmiş ancak rapor 
edilmemiş hasarlar karşılığı 3,882,728 (3,549,098) 333,630

Muallak tazminat karşılıkları iskonto
düzeltmesi (998,129) 965,173 (32,956)

Toplam 25,624,393 (22,258,719) 3,365,674

2017
Brüt Reasürans payı Net 

Dönem başı - 1 Ocak 2,025,811 (1,978,551) 47,260
Ödenen hasar (1,680,474) 1,437,703 (242,771)

Değişim
- Cari dönem hasarları 10,206,319 (9,067,095) 1,139,224
- Geçmiş yıl hasarları 722,057 (517,557) 204,500

Dönem sonu - 31 Aralık 11,273,713 (10,125,500) 1,148,213

Gerçekleşmiş ancak rapor 
edilmemiş hasarlar karşılığı 6,053,888 (5,780,377) 273,511

Muallak tazminat karşılıkları iskonto
düzeltmesi (77,515) - (77,515)

Toplam 17,250,086 (15,905,877) 1,344,209

31 Aralık 2018 ve 2017 tarihlerinde branşlar itibarıyla kullanılan gerçekleşmiş ancak 
bildirilmemiş tazminat bedeli hesaplama metodu ile bu hesaplamalar sonucunda ilave ayrılacak 
olan brüt ve net ilave karşılık tutarları aşağıda açıklanmıştır:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Brüt İlave Net İlave Brüt İlave Net İlave

Branş Kullanılan Yöntem Karşılık Karşılık Karşılık Karşılık

Su araçları sorumluluk Standart Zincir 3,353,538 110,725 5,950,973 218,940
Su Araçları Sektör ortalaması 529,190 222,905 102,915 54,571

Toplam 3,882,728 333,630 6,053,888 273,511

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla, branş bazında reasüröre devredilen muallak tazminat bedeli 
dikkate alınarak, gerçekleşmiş ancak raporlanmamış tazminat bedeli reasürans payı 
hesaplanmıştır (31 Aralık 2017: branş bazında reasüröre devredilen gerçekleşmiş hasar oranları 
dikkate alınarak, gerçekleşmiş ancak raporlanmamış tazminat bedeli reasürans payı 
hesaplanmıştır).
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17. Sigorta Borçları ve Reasürans Varlıkları (Devamı)

17.15 - 17.19 Sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan yükümlülükler ile ilgili diğer gerekli 
açıklamalar:(Devamı)

Yabancı para ile ifade edilen ve ihbarı yapılmış net muallak tazminat karşılıkları aşağıdaki 
gibidir:

31 Aralık 2018
Döviz Cinsi Döviz Tutarı Kur Tutar TL

ABD Doları 568,673 5.2609 2,991,732
Avro 5,550 6.0280 33,455

Toplam 3,025,187

31 Aralık 2017
Döviz Cinsi Döviz Tutarı Kur Tutar TL

ABD Doları 211,020 3.7719 795,945
Avro 26,493 4.5155 119,628

Toplam 915,573

Kazanılmamış primler karşılığı:
2018

Brüt Reasürans payı Net 

Dönem başı - 1 Ocak 15,786,625 (5,692,486) 10,094,139
Kazanılmamış primler karşılığı değişimi 7,400,256 (1,315,095) 6,085,161
Diğer düzeltmeler (*) (351,160) - (351,160)

Dönem sonu - 31 Aralık 22,835,721 (7,007,581) 15,828,140

(*) Şirket, 15 Haziran 2018 tarihinde Genel Sorumluluk branşı ruhsatını iptal etmiş olup, 2017 ve 
2018 yıllarında aldığı prim ve ilgili kazanılmamış primler karşılığı tutarlarını iptal ederek Tıbbi 
Kötü Uygulamaya İlişkin Zorunlu Mali Sorumluluk branşı havuzundan çıkmıştır.

2017
Brüt Reasürans payı Net 

Dönem başı - 1 Ocak 10,838,483 (4,975,880) 5,862,603
Net değişim 4,948,142 (716,606) 4,231,536

Dönem sonu - 31 Aralık 15,786,625 (5,692,486) 10,094,139

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla ertelenmiş komisyon giderleri ve gelirleri sırasıyla 
2,779,346 TL (31 Aralık 2017: 1,888,231 TL) ve 517,526 TL (31 Aralık 2017: 372,575 TL)
(19 no’lu dipnot) olup bilançoda “Ertelenmiş Üretim Giderleri” ve “Ertelenmiş Komisyon 
Gelirleri” hesap kalemleri altında yer almaktadır.

18. Yatırım Anlaşması Yükümlülükleri

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).
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19. Ticari ve Diğer Borçlar, Ertelenmiş Gelirler
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Reasürans şirketlerine borçlar 5,435,438 5,707,668
Diğer esas faaliyetlerden borçlar - 27,501

Esas faaliyetlerden borçlar - kısa vadeli 5,435,438 5,735,169

Satıcılara borçlar ve diğer muhtelif borçlar 164,893 86,377

Diğer borçlar 164,893 86,377

Personele borçlar 15 183,918
Ortaklara borçlar 13 1,004

İlişkili taraflara borçlar - kısa vadeli 28 184,922

Ertelenmiş komisyon gelirleri (17 no’lu dipnot) 517,526 372,575
Gider tahakkukları 25,000 23,846

Gelecek aylara ait gelirler ve gider tahakkukları 542,526 396,421

Yabancı para ile ifade edilen esas faaliyetlerden borçlar aşağıdaki gibidir:
31 Aralık 2018
Döviz Cinsi Döviz Tutarı Kur Tutar TL

ABD Doları 970,637 5.2609 5,106,424
Avro 53,739 6.0280 323,939
İngiliz Sterlini (1,332) 6.6528 (8,862)

Toplam 5,421,501

31 Aralık 2017
Döviz Cinsi Döviz Tutarı Kur Tutar TL

ABD Doları 1,479,736 3.7719 5,581,416
Avro 24,088 4.5155 108,768
İngiliz Sterlini 2,260 5.0803 11,482

Toplam 5,701,666

20. Krediler 

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

21. Ertelenmiş Gelir Vergisi

Şirket, ertelenmiş gelir vergisi varlık ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinde bu finansal 
tablolar ve Vergi Usul Kanunu arasındaki farklı değerlendirmelerin sonucunda ortaya çıkan 
geçici farkların etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır.

İleriki dönemlerde gerçekleşecek geçici farklar üzerinden yükümlülük metoduna göre 
hesaplanan ertelenmiş vergi varlıkları ve yükümlülükleri için uygulanan oranlar ilgili mevzuat 
doğrultusunda %22 veya %20 olarak belirlenmiştir.
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21. Ertelenmiş Gelir Vergisi (Devamı)

31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla kayıtlara alınan ertelenmiş vergi varlık ve 
yükümlülükleri aşağıdaki gibidir:

Birikmiş geçici Ertelenmiş vergi
farklar varlıkları/(yükümlülükleri)

Ertelenmiş vergi varlıkları 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Kıdem tazminatı karşılığı (22 no’lu dipnot) 216,131 95,500 43,226 19,100
Kar komisyonu ertelenmesi 450,000 132,000 90,000 26,400

133,226 45,500

Ertelenmiş vergi yükümlülükleri

Maddi ve maddi olmayan
duran varlıklar (37,525) (184,965) (8,256) (36,993)

(8,256) (36,993)

Net ertelenmiş vergi varlıkları (35 no’lu dipnot) 124,970 8,507

Ertelenmiş vergi varlıklarının dönem içindeki hareketi aşağıdaki gibidir:
2018 2017

Dönem başı - 1 Ocak 8,507 303,331
Ertelenen vergi geliri/(gideri) (35 no'lu dipnot) 116,463 (293,958)
Özkaynak altında muhasebeleştirilen

aktüeryal kayıpların ertelenmiş vergi etkisi - (866)

Dönem sonu - 31 Aralık 124,970 8,507

Ertelenmiş vergiler, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal 
tablolarda yer alan değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. 
Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, yürürlükte olan veya bilanço tarihi itibarıyla
yürürlüğe giren vergi oranları ve vergi mevzuatı dikkate alınarak, vergi varlığının 
gerçekleşeceği veya yükümlülüğünün ifa edileceği dönemde uygulanması beklenen vergi 
oranları üzerinden hesaplanır.

Ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle geçici farklardan 
yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla kayıtlara yansıtılmaktadır.

22. Emeklilik Sosyal Yardım Yükümlülükleri
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Kıdem tazminatı karşılığı 216,131 95,500

216,131 95,500

Türk İş Kanunu’na göre, Şirket bir senesini doldurmuş olan ve Şirket’le ilişkisi kesilen veya 
emekli olan 25 hizmet (kadınlarda 20) yılını dolduran ve emekliliğini kazanan (kadınlar için 58 
yaşında, erkekler için 60 yaşında), askere çağrılan veya vefat eden personeli için kıdem 
tazminatı ödemekle mükelleftir. 23 Mayıs 2002 tarihindeki mevzuat değişikliğinden sonra 
emeklilikten önceki hizmet süresine ilişkin bazı geçiş süreci maddeleri çıkartılmıştır. 

Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaş kadardır ve bu tutar 31 Aralık 2018 tarihi 
itibarıyla 5,434.42 TL (31 Aralık 2017: 4,732.48 TL) ile sınırlandırılmıştır. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir ve herhangi bir 
fonlama şartı bulunmamaktadır.
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22. Emeklilik Sosyal Yardım Yükümlülükleri (Devamı)

Kıdem tazminatı karşılığı çalışanların emekliliği halinde ödenmesi gerekecek muhtemel 
yükümlülüğün bugünkü değerinin tahminiyle hesaplanır. TMS 19, Şirket’in kıdem tazminatı 
karşılığını tahmin etmek için aktüer değerleme yöntemlerinin geliştirilmesini öngörmektedir. 
Buna göre toplam yükümlülüğün hesaplanmasında aşağıda yer alan aktüer öngörüler 
kullanılmıştır:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Yıllık iskonto oranı (%) 2.78 2.78
Emeklilik olasılığının tahmini için devir hızı oranı (%) 100 88

Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan karşılığının enflasyon ile orantılı olarak 
artmasıdır. Böylece uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen etkilerinden arındırılmış 
gerçek oranı gösterir. Şirket’in kıdem tazminatı karşılığı, kıdem tazminatı tavanı her altı ayda 
bir ayarlandığı için, 1 Ocak 2018 tarihinden itibaren geçerli olan 6,017.60 TL
(1 Ocak 2017: 5,001.76 TL) üzerinden hesaplanmaktadır.

Kıdem tazminatı karşılığının dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir:

2018 2017
Dönem başı - 1 Ocak 95,500 59,847
Aktüeryal kayıplar/(kazançlar) (*) 10,030 (4,331)
Cari dönemde ayrılan karşılık tutarı 110,601 39,984

Dönem sonu - 31 Aralık 216,131 95,500

(*) Aktüeryal kayıplar, 31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla bilançoda “Diğer Kar Yedekleri” hesabında 
gösterilmektedir.

23. Diğer Yükümlülükler ve Masraf Karşılıkları:

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

24. Net Sigorta Prim Geliri
1 Ocak - 31 Aralık 2018

Brüt Reasürans payı Net

Su araçları sorumluluk 28,056,724 (16,610,812) 11,445,912
Su araçları 24,464,616 (6,739,694) 17,724,922
Üçüncü şahıslara karşı mali sorumluluk 528,322 (476,471) 51,851

Toplam prim geliri 53,049,662 (23,826,977) 29,222,685

1 Ocak - 31 Aralık 2017
Brüt Reasürans payı Net

Su araçları sorumluluk 23,444,925 (14,755,805) 8,689,120
Su araçları 13,460,650 (3,573,535) 9,887,115
Genel sorumluluk 501,613 - 501,613
Üçüncü şahıslara karşı mali sorumluluk 136,650 (136,030) 620

Toplam prim geliri 37,543,838 (18,465,370) 19,078,468

25. Aidat (Ücret) Gelirleri

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).
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26. Yatırım Gelirleri

Yatırım gelirlerinin detayı aşağıdaki gibidir:

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Nakit ve nakit benzerleri

Faiz geliri 1,562,915 442,308
Finansal yatırımların değerlemesi (1,900) 15,232

Toplam 1,561,015 457,540

27. Finansal Varlıkların Net Tahakkuk Gelirleri

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

28. Makul Değer Farkı Gelir Tablosuna Yansıtılan Aktifler

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

29. Sigorta Hak ve Talepleri

17 no’lu dipnotta açıklanmıştır.

30. Yatırım Anlaşması Hakları

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

31. Zaruri Diğer Giderler
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Teknik bölüm altında sınıflandırılan faaliyet giderleri 11,137,618 7,315,127

Toplam (32 no’lu dipnot) 11,137,618 7,315,127

32. Gider Çeşitleri
1 Ocak - 1 Ocak

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Personel giderleri (33 no’lu dipnot) 5,514,783 3,911,354
Üretim komisyonu giderleri 5,292,288 3,829,925
Reklam ve tanıtım giderleri 641,077 421,713
Taşıt giderleri 395,221 248,320
Bilgi işlem giderleri 342,682 252,773
Kira giderleri 340,708 326,000
Seyahat giderleri 198,868 143,816
Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler 148,011 136,076
Sigorta giderleri 93,058 178,702
Kırtasiye giderleri 61,568 62,749
Temsil ve ağırlama giderleri 47,355 354,288
Haberleşme giderleri 24,241 17,936
Reasürans komisyon gelirleri (2,530,281) (2,942,132)
Diğer 568,039 373,607

Toplam (31 no’lu dipnot) 11,137,618 7,315,127
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33. Çalışanlara Sağlanan Fayda Giderleri
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Personel ücretleri 4,915,544 3,437,101
SGK primi işveren payı 424,409 327,807
Diğer 174,830 146,446

Toplam (32 no’lu dipnot) 5,514,783 3,911,354

Yönetim kurulu başkan ve üyeleriyle genel müdür, genel koordinatör, genel müdür yardımcıları 
gibi üst yöneticilere cari dönemde sağlanan ücret ve benzeri menfaatlerin toplam tutarı 1.6 no’lu 
dipnotta açıklanmıştır.

34. Finansal Maliyetler

34.1 Dönemin tüm finansman giderleri: 

34.1.1 Üretim maliyetine verilenler: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).
34.1.2 Sabit varlıkların maliyetine verilenler: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).
34.1.3 Doğrudan gider yazılanlar: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

34.2 Dönemin finansman giderlerinden ortaklar, bağlı ortaklık ve iştiraklerle ilgili kısmı 
(Toplam tutar içindeki payları %20’yi aşanlar ayrıca gösterilecektir): Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

34.3 Ortaklar, bağlı ortaklık ve iştiraklerle yapılan satış ve alışlar (Toplam tutar içindeki 
payları % 20’yi aşanlar ayrıca gösterilecektir.): Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

34.4 Ortaklar, bağlı ortaklık ve iştiraklerden alınan ve bunlara ödenen faiz, kira ve benzerleri 
(Toplam tutar içindeki payları % 20’yi aşanlar ayrıca gösterilecektir.): 45 no’lu dipnotta 
açıklanmıştır.

35. Gelir Vergileri

31 Aralık 2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla hazırlanan finansal tablolarda yer alan vergi gelir ve 
giderleri ile vergi varlık ve yükümlülükleri aşağıda özetlenmiştir:

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Cari dönem kurumlar vergisi gideri (-) (1,720,647) (133,360)
Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) (21 no’lu dipnot) 116,463 (293,958)

Toplam vergi gideri (-) (1,604,184) (427,318)

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Vergi karşılığı (-) (1,720,647) (133,360)
Peşin ödenen vergiler 1,635,133 70,210

Net vergi borcu (-) (85,514) (63,150)

Ertelenmiş vergi varlığı (21 no’lu dipnot) 133,226 45,500
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü (-) (21 no’lu dipnot) (8,256) (36,993)

Ertelenmiş vergi varlığı, net (21 no’lu dipnot) 124,970 8,507
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35. Gelir Vergileri (Devamı)

Gerçekleşen vergi geliri mutabakatı aşağıdaki gibidir:
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Vergi öncesi kar 7,365,586 2,169,794
Vergi oranı %22 %20
Hesaplanan vergi gideri (-) (1,620,429) (433,959)
Kanunen kabul edilmeyen gider ve istisna, indirimlerin etkisi, net 16,245 6,641

Toplam vergi gideri (-) (1,604,184) (427,318)

36. Net Kur Değişim Gelirleri
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Mali gelirler 1,564,848 380,872
Teknik gelirler/(giderler) 2,397,929 (30,286)

Toplam 3,962,777 350,586

37. Hisse Başına Kazanç 

Hisse başına kazanç miktarı, net dönem karının Şirket hisselerinin dönem içindeki ortalama pay
adedine bölünmesiyle hesaplanır.

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Net dönem karı 5,761,402 1,742,476
Beheri 1 TL nominal değerli

hisselerin ağırlıklı ortalama adedi 7,750,685 6,000,000
Hisse başına kazanç (TL) 0.7433 0.2904

38. Hisse Başı Kar Payı

Şirket, 1 Ocak - 31 Aralık 2018 ve 2017 dönemlerinde temettü ödemesi yapmamıştır.

39. Faaliyetlerden Yaratılan Nakit: Nakit akım tablosunda gösterilmiştir.

40. Hisse Senedine Dönüştürülebilir Tahvil: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

41. Paraya Çevrilebilir İmtiyazlı Hisse Senetleri: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

42. Riskler:

Normal operasyonlarının doğası gereği Şirket, ağırlıklı olarak sigortacılık faaliyetlerinden 
kaynaklanmak üzere hukuki anlaşmazlıklar, davalar ve tazminat davaları ile karşı karşıyadır. Bu 
davalar, muallak tazminat karşılığı içerisinde gerekli karşılıklar ayrılmak suretiyle finansal 
tablolara yansıtılmaktadır.

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Şirket aleyhine açılan hasar davaları, net karşılık (*) 371,484 132,255

Toplam 371,484 132,255

(*) Muallak hasarlar içerisinde takip edilmekte olup muallak hasarların hareket tablosu 17 no’lu 
dipnotta yer almaktadır.
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1 OCAK - 31 ARALIK 2018 HESAP DÖNEMİNE AİT
FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR
(Para birimi aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

43. Taahhütler
Aktif değerler üzerinde mevcut bulunan toplam ipotek veya teminat tutarları:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Banka mevduatları (2.12, 14 ve 17 no’lu dipnotlar) 3,163,910 2,829,818

Toplam 3,163,910 2,829,818

Şirket’in 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla 3,163,910 TL tutarında vadeli mevduatı Hazine ve 
Maliye Bakanlığı lehine blokedir (31 Aralık 2017: 2,829,818 TL).

44. İşletme Birleşmeleri

Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

45. İlişkili Taraflarla İşlemler

Yönetim kurulu başkan ve üyeleriyle genel müdür, genel koordinatör, genel müdür yardımcıları 
gibi üst yöneticilere cari dönemde sağlanan ücret ve benzeri menfaatlerin toplam tutar 1.6 no’lu 
dipnotta açıklanmıştır.

a) Bankalar
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Türkiye Halk Bankası A.Ş. 15,520,951 4,215,186

Toplam 15,520,951 4,215,186

b) Sigortacılık faaliyetlerinden alacaklar
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Güneş Sigorta A.Ş. 410,765 347,245

Toplam 410,765 347,245

c) Ortaklara borçlar
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Ziraat Sigorta A.Ş. 13 1,004

Toplam 13 1,004

d) Sigortacılık faaliyetlerinden borçlar
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Güneş Sigorta A.Ş. 852,938 459,376

Toplam 852,938 459,376

e) Yazılan primler
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Güneş Sigorta A.Ş. 1,313,050 730,142

Toplam 1,313,050 730,142

f) Devredilen primler

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Güneş Sigorta A.Ş. 1,414,714 855,774

Toplam 1,414,714 855,774
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45. İlişkili Taraflarla İşlemler (Devamı)
g) Faiz gelirleri

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Türkiye Halk Bankası A.Ş. 268,405 40,931

Toplam 268,405 40,931

h) Faaliyet giderleri
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Ziraat Sigorta A.Ş. 82,186 54,800
Metropole Denizcilik ve Ticaret Ltd. Şti. 10,600 6,500
Türkiye Halk Bankası A.Ş 2,703 -

Toplam 95,489 61,300

ı) Tedarikçi ödemesi
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Solar Gemi Kurtarma Hizmetleri A.Ş. - 754,380

Toplam - 754,380

45.1 Ortaklar, iştirakler ve bağlı ortaklıklardan alacaklar nedeniyle ayrılan şüpheli alacak 
tutarları ve bunların borçları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

45.2 Şirket ile dolaylı sermaye ve yönetim ilişkisine sahip iştirakler ve bağlı ortaklıkların 
dökümü, iştirakler ve bağlı ortaklıklar hesabında yer alan ortaklıkların isimleri ve iştirak 
ve oran ve tutarları, söz konusu ortaklıkların düzenlenen en son finansal tablolarında yer 
alan dönem karı veya zararı, net dönem karı veya zararı ile bu finansal tabloların ait 
olduğu dönem, Kurulumuz standartlarına göre hazırlanıp hazırlanmadığı, bağımsız 
denetime tabi tutulup tutulmadığı ve bağımsız denetim raporunun olumlu, olumsuz ve 
şartlı olmak üzere hangi türde düzenlendiği: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

45.3 İştirakler ve bağlı ortaklıklarda içsel kaynaklardan yapılan sermaye artırımı nedeniyle 
elde edilen bedelsiz hisse senedi tutarları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

45.4 Taşınmazlar üzerinde sahip olunan ayni haklar ve bunların değerleri: Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

45.5 Ortaklar, iştirakler ve bağlı ortaklıklar lehine verilen garanti, taahhüt, kefalet, avans, ciro 
gibi yükümlülüklerin tutarı: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

46. Bilanço Tarihinden Sonra Ortaya Çıkan Olaylar:
Yoktur.

47. Diğer
47.1 Finansal tablolardaki “diğer” ibaresini taşıyan hesap kalemlerinden dahil olduğu grubun 

toplam tutarının %20’sini veya bilanço aktif toplamının %5’ini aşan kalemlerin ad ve 
tutarları: 
a) Diğer çeşitli borçlar

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Satıcılara borçlar 161,940 83,572
Diğer muhtelif borçlar 2,953 2,805

Toplam 164,893 86,377
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47. Diğer (Devamı)

47.1 Finansal tablolardaki “diğer” ibaresini taşıyan hesap kalemlerinden dahil olduğu grubun 
toplam tutarının %20’sini veya bilanço aktif toplamının %5’ini aşan kalemlerin ad ve 
tutarları (Devamı): 

b) Gelecek aylara ait diğer giderler (kısa vadeli)

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Ertelenen hasar fazlası reasürans primleri 848,379 689,589
Reklam giderleri 81,125 -
Sigorta giderleri 25,675 21,367
Diğer 50,409 35,984

Toplam 1,005,588 746,940

c) Diğer gider ve zararlar:
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Özel işlem vergileri 52,798 3,748
Bağış ve yardımlar 4,651 3,875
Ceza ödemeleri 440 18,285

Toplam 57,889 25,908

47.2 “Diğer Alacaklar” ile “Diğer Kısa veya Uzun Vadeli Borçlar” hesap kalemi içinde bulunan 
ve bilanço aktif toplamının yüzde birini aşan, personelden alacaklar ile personele borçlar
tutarlarının ayrı ayrı toplamları: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

47.3 Nazım hesaplarda takip edilen rücu alacaklarına ilişkin tutarlar: Yoktur
(31 Aralık 2017: Yoktur).

47.4 Önceki döneme ilişkin gelir ve giderler ile önceki döneme ait gider ve zararların 
tutarlarını ve kaynakları gösteren açıklayıcı not: Yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur).

47.5 Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından sunumu zorunlu kılınan bilgiler

Dönemin karşılık (giderleri)/gelirleri:

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Karşılık giderleri:
Kıdem tazminatı karşılığı (110,601) (39,984)
Konusu kalmayan karşılıklar 3,977 -

(106,624) (39,984)
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EK 1 - KAR DAĞITIM TABLOSU

Cari Geçmiş
Dipnot Dönem Dönem

I. DÖNEM KARININ DAĞITIMI -
1.1. DÖNEM KARI - -
1.2. ÖDENECEK VERGİ VE YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER

1.2.1. Kurumlar Vergisi (Gelir Vergisi) - -
1.2.2. Gelir Vergisi Kesintisi -
1.2.3. Diğer Vergi ve Yasal Yükümlülükler - -

A NET DÖNEM KARI (1.1 - 1.2) - -
1.3. GEÇMİŞ DÖNEMLER ZARARI (-) - -
1.4. BİRİNCİ TERTİP YASAL AKÇE - -
1.5. ŞİRKETTE BIRAKILMASI VE TASARRUFU 

ZORUNLU YASAL FONLAR (-) - -
B DAĞITILABİLİR NET

DÖNEM KARI [ (A - (1.3 + 1.4 + 1.5) ]
1.6. ORTAKLARA BİRİNCİ TEMETTÜ (-) - -

1.6.1. Hisse Senedi Sahiplerine - -
1.6.2. İmtiyazlı Hisse Senedi Sahiplerine - -
1.6.3 Katılma İntifa Senedi Sahiplerine - -
1.6.4 Kara İştirakli Tahvil Sahiplerine - -
1.6.5 Kar ve Zarar Ortaklığı Belgesi Sahiplerine - -

1.7. PERSONELE TEMETTÜ (-) - -
1.8. KURUCULARA TEMETTÜLER (-) - -
1.9. YÖNETİM KURULUNA TEMETTÜ (-) - -
1.10.ORTAKLARA İKİNCİ TEMETTÜ (-) - -

1.10.1. Hisse Senedi Sahiplerine - -
1.10.2. İmtiyazlı Hisse Senedi Sahiplerine - -
1.10.3. Katılma İntifa Senedi Sahiplerine - -
1.10.4. Kara İştirakli Tahvil Sahiplerine - -
1.10.5. Kar ve Zarar Ortaklığı Belgesi Sahiplerine - -

1.11.İKİNCİ TERTİP YASAL YEDEK AKÇE (-) - -
1.12.STATÜ YEDEKLERİ (-) - -
1.13.OLAĞANÜSTÜ YEDEKLER - -
1.14.DİĞER YEDEKLER - -
1.15.ÖZEL FONLAR - -
II. YEDEKLERDEN DAĞITIM -
2.1. DAĞITILAN YEDEKLER - -
2.2. İKİNCİ TERTİP YASAL YEDEKLER (-) - -
2.3. ORTAKLARA PAY (-) - -

2.3.1. Hisse Senedi Sahiplerine - -
2.3.2 İmtiyazlı Hisse Senedi Sahiplerine - -
2.3.3. Katılma İntifa Senedi Sahiplerine - -
2.3.4 Kâra İştirakli Tahvil Sahiplerine - -
2.3.5 Kâr ve Zarar Ortaklığı Belgesi Sahiplerine - -

2.4. PERSONELE PAY (-) - -
2.5. YÖNETİM KURULUNA PAY (-) - -
III HİSSE BAŞINA KAR -
3.1. HİSSE SENEDİ SAHİPLERİNE - -
3.2. HİSSE SENEDİ SAHİPLERİNE (%) - -
3.3. İMTİYAZLI HİSSE SENEDİ SAHİPLERİNE - -
3.4. İMTİYAZLI HİSSE SENEDİ SAHİPLERİNE (%) - -
IV. HİSSE BAŞINA TEMETTÜ -
4.1. HİSSE SENEDİ SAHİPLERİNE - -
4.2. HİSSE SENEDİ SAHİPLERİNE (%) - -
4.3 İMTİYAZLI HİSSE SENEDİ SAHİPLERİNE - -
4.4. İMTİYAZLI HİSSE SENEDİ SAHİPLERİNE (%) - -

Dönem karının dağıtımı hakkında Şirket’in yetkili organı Genel Kurul’dur. 1 Ocak - 31 Aralık 2018 ve 
2017 hesap dönemleri ile ilgili kar dağıtımı olmadığından kar dağıtım tablosu hazırlanmamıştır.

...................................
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Konularında uzman personelimiz tarafından her ay yazılan sirkülerlerimiz, hem sosyal medya hesaplarımızla 
hem de mailing sistemimizle 1000’den fazla kişiyle paylaşılıyor.
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Motor&Boat Dergisi Mart-Nisan-Mayıs-Haziran sayılarında yer alan “Güvenli Rota” köşesinde örnek hadiseleri 
canlandıran senaryolar oluşturup yat sahiplerini bilgilendirdik.
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Facebook, İnstagram, LinkedIn, YouTube, Twitter hesaplarımızdan 2018 yılında 370 adet paylaşım yapılmıştır. 
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Youtube Kanalımızla Tüketiciyi Bilinçlendiriyoruz
Türk P&I Sigorta olarak denizlerde emniyeti artırmak konusunda 
farkındalık sağlamak amacı ile 2018 yılında yeni bir projeyi hayata 
geçirdi.

Projenin ilk videoları yatlarda en çok uygulanan talimleri, Denize 
Adam Düştü, Genel İşleyiş, Gemi Terk ve Yangın talimlerini 
aktarıyor. Videolar, teknede yapılması gereken talimler, teorik ve 
uygulama anlamında geniş bilgi sunuyor.
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Yakamoz 2018 Deniz ve Kadın konulu sempozyum

19.’su düzenlenen Ulusal Denizkızı Kongresi

Türk Kılavuz Kaptanlar Derneği Kuruluş yemeği

Defav 23. Dayanışma Gecesi

Kosder iftar

Defamed Cumhuriyet Bayramı yemeği

Atatürk’ün “Geldikleri Gibi Giderler” sözünü 
söylediği, 107 yaşındaki Kartal İstimbotunun 

restorasyon sürecine katkıda bulunabildiğimiz 
için onur duyduk.

Denizlerin Hukukçu Kaptanı olarak 
tanınan Gündüz Aybay’ın “Sözcükler 
Üzerine Anımsatmalar” kitabının tekrar 
basımı gerçekleştirildi. 
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VERİLEN EĞİTİM SEMİNERLERİ

GESTAS A.S - Deniz Sigortaları, Hasar Yönetimi ve Risk Önleme Surveyleriyle İlgili Eğitim
Semineri – Çanakkale

İzmir Deniz İşletmeleri – İzdeniz A.S – Deniz Sigortaları, Hasar Yönetimi ve Risk Önleme Surveyleriyle İlgili Eğitim 
Semineri - İzmir

Kocaeli Üniversitesi Kandıra Meslek Yüksek Okulu – Deniz Sigortaları Bilgilendirme Semineri - Kocaeli

TYBA Yacht Charter Show’da Deniz Sigortaları Semineri

İ.Ü Deniz Ulaştırma İşletme Mühendisliği Deniz Sigortaları Semineri

İmeak DTO’da Koruma ve Tazmin Sigortaları Semineri

İmeak DTO’da Gemi Acenteliği ve Hukuku Semineri
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Marmaris’de ve Antalya’da düzenlenen “Türk Denizciliğine Bakış” paneli.

İstanbul Tahkim Merkezi- “İstanbul Tahkim Merkezi Deniz Hukuku İhtisas Çalışma Komisyonu Toplantısı” 

İstanbul Barosu - “İstanbul Barosu Deniz Hukuku Komisyonu Konferansı” 

Koç Müzesi - “Küdenfor/ Türk Ticaret Hukuku’nda Reformların Tamamlanması İçin Gerekli Adımlar ”semineri.

Nexus Handling Marine Claims Seminer

Milli Reasürans TAŞ - "Reasürans Hukukunda Güncel Gelişmeler"

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi - “ Sigorta Hukukunda Güncel Sorunlar” sempozyumu

UDHB Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü Denizcilik Koordinasyonu 2018 yılı 1. Toplantısı.

Wista Derneği organizasyonu.

Türkiye Denizcilik Federasyonu’ nun düzenlediği IV. Denizci STK’ ları Çalıştayı.

UDHB Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü Sektör Toplantısı.

DTO’ da Barret Solicitors Joe Barret ve West of England P&I Steven Knaggs tarafından verilen Gemilerin tehlikeli yük 
kategorisine giren yüklemelerinde yük ile ilgili sorunlar, hukuki durum ve bu yüklerin P and I sigortanıza etkileri isimli 
seminer.

Uluslararası Gemi Tedarikçileri Birliği’nin (ISSA) Wyndom Grand Levent Otel’de düzenlediği 63. Yıllık Toplantısı.

Türk Armatörler Birliği Organizasyonunda 21. Yüzyılda Değişen Gemi İşletmeciliği Eğitimi konulu panel.

Denizcilik sektörüne yönelik Cyber Security. Düzenleyen : Lloyds Register.

Alpha Marine Consulting Limited – “ Navigational Audit Seminar “

Radison Blu Asia Hotel – İstanbul,
  
Industry Update Panel, Eskomarine

Kudenfor - ''Deniz Ticaret Gemilerinde Geleceğin Teknolojileri''

Istanbul Liman Başkanlığı – Seminer

Kudenfor - "Erken Cumhuriyet Döneminde Türkiye Ekonomisi ve
Denizciliğin Ekonomi-Politiği"

Kudenfor - Türk Boğaz Sistemi

Uluslararası Denizcilik Zirvesi

Londra – IOPC

NEXUS – Seminer
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